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(:ESKOSLOVENSKY. 

(REVUE NUMISMATIQUE TCHÉCOSLOVAQUE.) 
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S PODPOROU l\HNISTERSTVA ŠKOLSTVÍ A NARODNÍ OSVĚTY 
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Dr. GUSTAV SKALSKý. 

Prof. Dr. JOSEF DOBL\S, Dr. VIKTOR KATZ, Dr. AN10NíN MASTNÝ 
a docent Dr. JOSEF SCHRANIL. 

S 12 TABULKAMI A ;, \'YOBR.-\ZEX!l\'lI V TEXTU. 

V PRAZE. 

NÁKLADE:\1 NUl\lISl\JATICKÉ SPOLEČNOSTI ČESKOSLOVENSKÉ V PRAZE. 

1925. 

Předmluva 

Na sklonku roku 2004 uplynulo čtvrt století od chvíle, kdy jsem 
dopsal předmluvu k Rejstříku prvých třiceti ročníků časopisu Numismatické 
listy. Rukopis dokončený 28. prosince 1979 vydalo o dva roky později, v roce 
1981, tedy právě před čtvrt stoletím, Národní muzeum jako samostatnou 
knižní publikaci. V české literární produkci se tak objevil poprvé, 
nepočítáme-li v roce 1925 vydaný, rozsahem nevelký rejstřík k deseti číslům 
Věstníku Numismatické společnosti československé, numismatický titul 
zaznamenávající v úplnosti obsah všech rubrik informačně bohatého, numis
matice věnovaného periodika. Šlo o významný doplněk ke krátce předtím 
zveřejněným výběrovým přehledům české a československé numismatické 
literatury v dílech Em. Nohejlové-Prátové - E. Šimka, Dvě století vědecké 
numismatiky v českých zemích (1771-1971) (Numismatická komise při 

Ústavu československých a světových dějin ČSAV, Praha 1971, s. 141-
270) a Em. Nohejlové-Prátové, Základy numismatiky (Academia, Praha 
1975, s. 179-219), který jsem předkládal zájemcům o poznání badatelského, 
organizačního i popularizačního snažení mnoha jednotlivců několika generací 
s přáním, aby se stal jedním z dalších potřebných příspěvků ke zpracování 
celkové, tehdy ještě československé numismatické bibliografie. Léta, jež 
následovala, naplňovala toto přání nejedním novým dílčím zpracováním. 
Nejprve vyšel v Numismatickém sborníku 16 (Academia, Praha 1983, s. 177-
216) Rejstřík Numismatického sborníku I-XV (sestavil E. Šimek), krátce 
nato přineslo druhé, rozšířené vydání Základů numismatiky Em. Nohejlové
Prátové (Academia, Praha 1986) Bibliografický přehled československé 
numismatické literatury 1771-1980 . Výběr knižních publikací, studií a článků 
(sestavil E. Šimek, s. 215-278) a L. Lom znovu sestavil a vydal Rejstřík 
Věstníku Numismatické společnosti československé (Česká numismatická 
společnost, Praha 1987, 10 s.). Počátkem devadesátých let výčet potřebných 
a pro numismatiku všestranně užitečných bibliografických pomůcek 

obohatily rejstříky 70 čísel časopisu Slezský numismatik z let 1955-1971 
(vydán v Časopise Slezského muzea 40, 1991 - sestavil J. Kalus), 16 svazků 
Moravských numismatických zpráv (Folia numismatica 4-5, 1989-1990, 
s. 45-60 - sestavil J. T. Štefan) a 5 svazků časopisu Folia numismatica 
(Folia numismatica 6-7, 1991-1992, s. 101-107 - sestavil J. T. Štefan). 
Nadále pokračovala vždy po deseti vydaných číslech i pravidelná publikace 
autorského a tematického rejstříku hradeckých Sběratelských zpráv, zahájená 

7 



Předmluva 

již v druhé polovině sedmdesátých let a soustavně doplňovaná dodnes 
(Sběratelské zprávy - Rejstřík č. 1-20/1970-19771. Sestavili J. Šůla a J. Vacek. 
Sběratelské zprávy 21, 1977, s. 1-27. - Sběratelské zprávy - Rejstřk č. 101-

v \ 

110/2002-20041. Sestavil J. Sůla. Sběratelské zprávy 111-112, 2005, 11 s.). 
Konečně v samém závěru druhého tisíciletí vydalo Národní muzeum ve 
spolupráci s Českou numismatickou společností - pobočkou Praha knižně 
rejstřík dalších dvaceti ročníků Numismatických listů (Numismatické listy 
XXXI-L, 1976-1995, Praha 2000, 172 s. - sestavil E. Šimek). Během let 
se tak úctyhodně rozrostl počet bibliografických numismatických příruček 
usnadňujících orientaci v obsahově pestré a bohaté škále analytických prací 
bez rozdílu jejich rozsahu, v početném souboru nálezů mincí i ve zpravodajství 
o nové literatuře, výstavách, konferencích, o nových penězích i medailích, 
o jubileích atd. Jeden dluh však zůstával. První vskutku vědecký český 
numismatický časopis - Numismatický časopis československý, vydávaný 
Numismatickou společností československou, budovaný na spolupráci 
Společnosti s muzejními pracovníky, svůj rejstřík nadále postrádal. Nedávné 
85. výročí založení Numismatické společnosti československé a 80. výročí 
vydání prvého dvojčísla Numismatického časopisu československého byly 
pro mne natolik silnými podněty, že jsem se rozhodl rejstřík zpracovat a díky 
finanční podpoře České numismatické společnosti předat do užívání našim 
i zahraničním zájemcům jako připomenutí těchto jubileí. Nechť jim poslouží 
k snazšímu nalézání odpovědí na otázky spjaté s tisíciletou historií peněz a se 
staletými dějinami medailérské tvorby a přinese jim i podněty k objevování 
bílých míst v poznání skutečností a jevů, jimž se numismatika věnuj e. Rej střík 
časopisu jsem tentokráte doplnil stručným úvodním pojednáním o jeho 
dějinách jako jedné z kapitol české numismatiky 20. století. Nahlédnutí do ní 
mě znovu naplnilo úctou a obdivem k těm, kdo byli jejími tvůrci. Současně 
s díky vzpomínám na všechny, kdo opakovaně projevovali zájem o mou práci 
a jakýmkoliv způsobem napomohli jejímu zveřejnění, jmenovitě děkuji panu 
ing. Jaromíru Lukasovi a panu MUDr. Zdeňku Petráňovi. 

Eduard Šimek 

V Praze dne 1. prosince 2005 
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I. 
Příspěvek k dějinám české numismatiky 20. století -
Numismatický časopis československý (1925 -1952) 

Jedno z nepřehlédnutelných dat v dějinách české numismatiky 20. století, 
aniž je zvlášť připomínáno a vzpomínáno, je nesporně 12. prosinec 
1924, kdy výbor Numismatické společnosti československé, zvolený na 
mimořádné valné schůzi dne 28. listopadu téhož roku, rozhodl ukončit po 
pěti letech vydávání prvého spolkového časopisu, Věstníku Numismatické 
společnosti československé, a založit nové periodikum, Numismatický 
časopis československý.! Šlo o rozhodnutí natolik závažné, že je o pět 
let později při oslavách 10. výročí založení Numismatické společnosti 

československé neváhal její jednatel JUDr. Viktor Katz označit za mezník 
v historii Společnosti,2připomínaje nejen rozdíl v rozsahu a kvalitě Věstníku 
a Časopisu,3 ale i pro činnost Společnosti a existenci Časopisu nezanedbatelný 
příliv nových členů, přihlašujících se po vydání prvých čísel nového 
periodika.4 V polovině dvacátých let 20. století se vydáním Numismatického 
časopisu československého začal naplňovat, slovy provolání výboru 
Společnosti z 28. září 1919 k založení Věstníku, dříve "těžko splnitelný 
ideál numismatického časopisu v českém jazyce." Česká numismatika se 
tak dočkala, třebaže v porovnání s jinými zeměmi se značným zpožděním,5 
časopisu, jehož cílem mělo být, jak se praví v úvodním slovu Našim 
čtenářům, které podepsal výbor Numismatické společnosti československé, 
"ze všech sil spolupracovati na v pravdě vědeckém poznání naší minulosti, 
rozšířiti domácí obzor, rozmnožiti naše vědomosti a tak ušlechtile závodit 
s numismatickými časopisy cizími. "6 Numismatický časopis československý 
měl být časopisem po staveným na širokém základu všeobecné numismatiky, 
ovšem se zvláštním zřetelem na mincovnictví domácí, tehdejší terminologií 
označené za československé, podávající obsažné referáty o světové 

numismatické literatuře, o nálezech, o nových ražbách mincí i medailí, 
o ruchu na numismatickém trhu, o muzeích, dražbách a činnosti spolkové. 
Měl být reprezentantem české (československé) numismatiky nejen doma, 
ale i v cizině, jak naznačoval jeho francouzský podtitul "Revue numismatique 
tchécoslovaque", cizojazyčná resumé publikovaných článků, zvětšený formát 
i úprava. 
Naplňování ambiciózně formulovaného programu bylo svěřeno redakční 
radě, do níž byli na mimořádné valné schůzi Společnosti dne 28. listopadu 
1924, tedy ještě před rozhodnutím o vydávání nového časopisu, zvoleni 
prof. PhDr. Josef Dobiáš (1888-1972), ruDr. Viktor Katz (1880-1940), 
MUDr. Antonín Mastný (1875-1945), doc. PhDr. Josef Schránil (1893-
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1. Příspěvek k dějinám české numismatiky 

1940), PhDr. Gustav Skalský (1891-1956). Nejmladšímu ze zvolených členů 
redakční rady, Josefu Schránilovi, bylo tehdy 32 let, nejstaršímu, Antonínu 
Mastnému, 50 let. Redaktorem byl zvolen vedoucí numismatického oddělení 
Národního muzea Gustav Skalský a administraci převzal Viktor Katz (Praha 
VII, Sochařská ul. č. 333), později od 15. ročníku František Kraumann (PraHa 
I, Celetná 33; od 19. ročníku Praha VII, Osadní 13). Stanuly tak vedle sebe 
osobnosti obdařené evropskými zkušenostmi, rozhledem po badatelském 
světě, osobnosti akceptující širší zaměření badatelské numismatické práce 
i vnímající prospěšnost sběratelství pro vědecké poznání. Staly se dělným 
kolektivem, jehož úsilí o kvalitu Časopisu se po léta opakovaně setkávalo 
s díky a uznáním.7 Složení redakční rady, jejíž členkou se stala v roce 1930 
též Emanuela Nohejlová, pověřená redakcí Věstníku a sestavováním zpráv 
výboru,8 se až do roku 1940 nezměnilo. Tehdy však redakční rada přestala 
fungovat. Důvody uvedl první jednatel Společnosti František Kraumann 
ve zprávě o činnosti Společnosti v roce 1940 na valné schůzi 21. března 
1941: "úmrtím dr. Katze a prof dr. Schránila, nemocí dr. Mastného 
a zaneprázdněním prof dr. Dobiáše se redakční rada značně zúžila. 
V souhlase s touto skutečností ponese časopis na příště označení: Redigují 
doc. dr. Gustav Skalský a dr. Emanuela Nohejlová. " 9 Tak tomu bylo u všech 
dalších vydaných ročníků. Rok 1940 přinesl rovněž změnu názvu časopisu. 
Z jeho titulu zmizelo označení "československý", které se překvapivě nevrátilo 
na jeho obálku ani po roce 1945. V tiráži Časopisu bylo pravidelně uváděno 
až do roku 1950, že jej vydává Numismatická společnost československá 
(u 15. až 18. ročníku z let 1939, 1940, 1941 a 1942 Česká numismatická 
společnost) s podporou ministerstva školství a národní osvěty a České 
akademie věd a umění v Praze. U 19. ročníku z roku 1950 není podpora 
České akademie věd a umění již zmíněna a u 20. ročníku není uvedena ani 
podpora ministerstva školství, věd a umění. 21. ročník v roce 1952 vyšel díky 
"štědrosti + Josefa a Hany Sojkových ". 
Vydávání Časopisu od počátku provázely nemalé obtíže, které se promítaly 
do jeho měnící se periodicity. Problémem bylo zajištění potřebných financí. 10 

Původní představa o periodiku vydávaném ve volných lhůtách nejméně 
čtyřikrát do roka nebyla za celou dobu existence Časopisu ani v jediném 
roce naplněna. Poprvé už u druhého ročníku a později od ročníku 1928 
vycházel Časopis téměř pravidelně v jediném svazku. Ročníky za léta 
1935, 1936, 1937, 1938, 1940, 1941 byly dokonce spojovány po dvou do 
jednoho svazku a ročník za rok 1942, vydaný na jaře 1943,11 zůstal do konce 
války a po dalších pět poválečných let posledním hmatatelným dokladem 
vytrvalého úsilí o pravidelnou prezentaci výsledků českého numismatického 
bádání. 19. ročník Numismatického časopisu vyšel až v roce 1950 s dedikací 
"Památce JUDr. Viktora Katze" 12 a záhy nato se historie tribuny české 
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vědecké numismatiky měla uzavřít. V jednatelské zprávě na 33. řádné 

valné schůzi Numismatické společnosti československé konstatoval 
dr. ing. František Cach: "Závěrem své jednatelské zprávy jsem, bohužel, nucen 
podati vám zprávu, již vás jistě nepotěším. Musím vám sdělit, že XXI. ročník 
Numismatického časopisu, který vyjde v nejbližší době, bude posledním, neboť 
další vydávání nebylo nám již povoleno. Je to jistě závažný moment pro českou 
numismatiku. " 13 

Dvacet jedna ročníků Numismatického časopisu československého, od 
ročníku 1939 pouze Numismatického časopisu, představuje úctyhodných 
3070 tiskových stran a 141 tabulek vyobrazení. Největší rubrikou Časopisu 
byl přirozeně oddíl článků, jemuž byly vyhrazeny plné dvě třetiny z celkového 
rozsahu (2020 tiskových stran). Následují oddíly Nálezy (382 s.), Literatura 
(147 s.), Věstník Numismatické společnosti československé (146 s.), Výtahy 
z časopisů (114 s.), Muzea, Výstavy, Nové ražby, Numismatický trh, Zprávy 
osobní (83 s.). Na 140 tiskových stranách byla otištěna cizojazyčná resumé, 
nejprve francouzská, od roku 1927 francouzská a německá 14 a od roku 1950 
francouzská a ruská. Druhý, pátý a desátý ročník obsahoval též Seznamy 
členů Společnosti. Výčet rubrik se ročník od ročníku měnil. Tak 7., 10., 13. 
a 14. ročník neobsahují zprávy o nálezech, v 7. a 21. ročníku chybí oddíl 
Literatura a v 7., 9. a ve všech dalších ročnících nenalezly své místo ani 
Výtahy z časopisů. V těchto posledně jmenovaných oddílech se dostávalo 
pozornosti nejpředněj ším dodnes ceněným numismatickým dílům dvacátých 
a první poloviny třicátých let 20. století, jejichž autory byli F. Schrotter, 
F. Friedensburg, A. Luschin, G. L. Brooke, M. Rešetar, A. Dieudonné, 
B. Hóman, A. Blanchet, W. Schwinkowski, M. Gumowski, J. Babelon, 
G. Habich, F. Dworschak, M. Bahrfeldt, H. Mattingly, E. A. Sydenham, 
H. Cohen, K. Regling, G. F. Hill, W. Havernick. Několikastránkové recenze 
a referáty Gustava Skalského, Viktora Katze, Josefa Dobiáše, Emanuely 
Nohejlové, Josefa S chránila, Antonína Mastného, Jana Květa, Vladimíra 
Patery, Karla Castelina o samostatně vydaných monografiích i jednotlivě 
publikovaných článcích a celých ročnících zahraničních periodik byly 
odrazem cílevědomého hledání kontaktů domácí numismatiky s Evropou, 
cestou k hlubšímu porovnávání dosažených badatelských výsledků. Po 
počátečním velkorysém rozběhu recenzní a referentské činnosti došlo 
bohužel velmi záhy, již počátkem třicátých let 20. století k jejímu omezení 
jistě k neprospěchu české numismatiky. I když omezení rubrik Literatura 
a Výtahy z časopisů vyplynula z obtíží finančního zajištění Časopisu (místo 
referátů byly nadále zaznamenávány pouze tituly článků, případně tituly 
zajímavějších článků nebo článků vztahujících se k české problematice), 
přece jen nelze přehlédnout diskusi, která proběhla na členských schůzích 
i ve správním výboru Numismatické společnosti v roce 1930 po vystoupení 
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Karla Chaury, který nesouhlasil s tabulkami v Časopise Usou příliš drahé) 
a s množstvím referátů o cizích pracích a časopisech. 15 Na Chaurovu výtku 
odpověděl Gustav Skalský "poukazem na to, že je třeba čtenáře seznamovati 
s vynikajícími publikacemi, i když se netýkají přímo českého mincovnictví, 
aby jednak se rozšiřoval obzor a rozmnožily znalosti, jednak aby se získalo 
měřítko pro vlastní práci. Dobrý odborný časopis musí býti oriento~á!! 
evropsky. Proto se po soudu pana dra Skalského nevěnuje v našem N C. C. 
cizím publikacím příliš mnoho místa, nýbrž naopak musí býti naší snahou 
tuto rubriku podle možností rozšiřovati. " 16 Skalského názor by ani dnes po 
třech čtvrtinách století neměl být přehlédnut, je aktuální stejně jako slova 
Viktora Katze která adresoval kritikům v závěru své jednatelské zprávy na 

, v 

řádné valné schůzi Společnosti dne 16. března 1934: " ... deset let Casopisu 
se ovšem neobešlo bez kritiky, a dokonce je nám dobře známo i neuspokojení 
třeba malé části našeho členstva. Z této strany nám byly vytýkány hlavně 
dvě věci: že časopis vychází pouze jednou do roka, že nemá tedy ústředí 
dostatečně častý styk s členstvem, a že je příliš vysoké úrovně. výtky vysoké 
vědecké úrovně našeho Časopisu béřeme ne jako výtku, ale jako projev uznání. 
Neboť nemůže býti pochybnosti o tom, že potřebujeme stejně jako jiní, malí 
i menší národové, časopisu skutečně vědeckého, který jest důstojným orgánem 
numismatiky,jakožto vědního oboru . ... V úvahách členstva ... nalézáme někdy, 
třeba jen naznačené, rozdělování nás, příslušníků Numismatické společnosti 
československé, na odborníky a neodborníky, někdy na odborníky a sběratele. 
Nemyslím-li na to, že je mezi námi opravdujen docela mizivá menšina skutečně 
odborně školených, odmítám rozhodně každé pokusy o vnášení jakéhokoliv 
rozdílu mezi nás . ... Připouštím, že sběratel - začátečník se ze začátku těžce 
vpracuje do některých speciálních problémů, řešených v článcích našeho 
Časopisu, ale mám za to, že ... heslem každého tohoto sběratele - začátečníka 
je totéž, co je heslem naším: Vždy směřovati výš. " 17 

Časopis naplňovalo nejrůznějším způsobem 89 přispěvatelů. Nejpilnějším 
z nich byl Viktor Katz, s jehož jménem se setkáváme u třiceti článků, 

jedenácti zpráv, dvou zprávo mincovních nálezech, dvaceti devíti recenzí 
a referátů o literatuře a sedmi nekrologů a osobních zpráv. Dalšími neméně 
často publikujícími byli Gustav Skalský (16 článků, 3 zprávy, 24 zpráv 
o mincovních nálezech, 50 recenzí a referátů o literatuře, 3 nekrology a osobní 
zprávy) a Emanuela Nohejlová-Prátová (13 článků, 91 zprávo mincovních 
nálezech, 28 recenzí a referátů o literatuře, 5 nekrologů a osobních zpráv). 
Publikační aktivity ostatních byly podstatně menší. Po pěti článcích 

publikovali Karel Castelin a Josef Dobiáš, po čtyřech Josef Ječný, František 
Křížek, Josef Skutil, po třech František Cach, Josef Dobrý, Jan Eisner, Josef 
Petrtyl, Bedřich Přibil, po dvou Karel Chaura, Edmund Majkowski, František 
Papoušek, Pavel Radoměrský, Josef Schránil, Josef Šejnost. Tito všichni 

12 

I. Příspěvek k dějinám české numismatiky 

přispívali jednot!ivostmi podobně jako desítky zde nejmenovaných i do 
ostatních rubrik Casopisu. 18 Připomenout si zaslouží zvláště početné zprávy 
o mincovních nálezech, které zpracovali ~udmila Kraskovská (36 zpráv), 
Otakar Mikš (11 zpráv), Kristián Turnwald (12 zpráv). 
Po obsahové stránce se v Časopise dostalo pozornosti pestrému spektru 
témat, zpracovávaných přirozeně v různém rozsahu a rozdílné kvalitě. Jsou 
dokladem úrovně a zaměření české numismatiky po zhruba jedno čtvrtstoletí, 
od poloviny dvacátých do počátku padesátých let 20. století. Na toto období 
navazující desetiletí přinesla nejeden doklad o tom, že tehdy předložené 
výsledky badatelské práce nejen obohatily poznání měnových a mincovních 
dějin našich zemí, ale staly se i inspirací pro další jej ich studium. Numismatický 
časopis československý tak plnil úlohu, kterou mu určili jeho zakladatelé. 
I dnes s odstupem mnoha let je možno dát za pravdu Viktoru Katzovi, který 
v roce 1934 při hodnocení dosud vydaných ročníků Časopisu psal: "Kdo 
zná všech devět předchozích ročníků časopisu a zamyslí se nad nimi, snad 
si uvědomí, co je tu uloženo práce, přemýšlení a starostí všeho druhu. 
Nemyslím jen na nezištnou práci a velkou námahu autorů, kteří se v devíti 
ročnících časopisu vystřídali. Myslím na čistě technickou stránku redakce, 
dlouhých a únavných korektur, dlouhá jednání o ceny sazby a reprodukcí, 
jakož i na všechny administrativní úkony. Nic z toho nedělal nikdo povrchně 
nebo zběžně, ale vždycky s plným vědomím zodpovědnosti. Jedinou odměnou 
bylo nám vědomí, že Numismatický časopis československý tak jak je, je 
z nejlepších numismatických časopisů vůbec, a že dobře representuje ve 
světové numismatice československý národ. " 19 

Když se v roce 1952 uzavřela historie Numismatického časopisu česko
slovenského, bylo štěstím, že česká numismatika již měla k dispozici druhé 
numismatické periodikum, Numismatické listy, založené v roce 1945 
Numismatickou společností československou, a za nedlouho díky vysoké 
úrovni Numismatického časopisu československého nově i Numismatický 
sborník, vydávaný od roku 1953 Československou akademií věd. 
Numismatický sborník, který jako knižní publikace nahradil Numismatický 
časopis, byl vydáván nejprve lx ročně, později lx za dva roky a dále se termíny 
vydávání z nejrůznějších důvodů prodlužovaly. Podařilo-li se Numismatické 
společnosti vydat za 27 let včetně nucené pauzy v době 2. světové války 
a přerušení pravidelného vydávání v prvých poválečných letech 21 ročníků 
časopisu, Nakladatelství ČSAV, později Academia, vydalo za 40 let 19 svazků 
Sborníku. Toto srovnání jistě vede k zamyšlení a zvýrazňuje hodnotu práce 
těch nemnoha jednotlivců, kteří stáli u vzniku Časopisu a zajišt'ovali jeho 
mnohaletou existenci. 
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POZNÁMKY 

1. Srov. zprávu prvního jednatele Numismatické společnosti československé 
Viktora Katze na řádné valné schůzi dne 20. března 1925. NČČs. 1, 1925, 
s. 165. - Vydávání Věstníku se výbor rozhodl ukončit vydáním jeho 
titulního listu a rejstříku, který sestavil Vladimír Patera. 

2. Srov. projev Viktora Katze na přátelském večírku k desetiletému trvání 
Numismatické společnosti československé dne 8. května 1929. NČČs. 
6, 1930, s. 188. 

3. V prvém pětiletí vydala Společnost 10 čísel Věstníku o celkovém rozsahu 
264 stran a 18 tabulek vyobrazení, v druhém pětiletí vydala 5 ročníků 
Časopisu o rozsahu 962 stran a 38 tabulek vyobrazení. 

4. Počet členů Společnosti se po vydání Časopisu zvýšil v roce 1925 z 263 
na 437. Členy se kromě jednotlivců staly i muzejní a jiné instituce 
(Národní muzeum, Archiv kláštera strahovského, Archiv Pražsk~ho 
hradu, Československý státní archiv zemědělský, Městská knihovna 
hl. města Prahy, Městské muzeum v Táboře, Spoločnosť Vlastivedného 
múzea slovenského v Bratislavě, Okresní jednota muzejní v Českém 
Brodě, Schwarzenberský archiv v Třeboni, Zemský archiv Markrabství 
moravského v Brně, Státní referát na ochranu pamiatok v Bratislavě, 
Městské muzeum v Mladé Boleslavi, Městské muzeum v Písku, Sdružení 
přátel starého Jindřichova Hradce) a známé zahraniční fmny obchodující 
s mincemi (Leo Hamburger ve Frankfurtu nad Mohanem, Robert Ball 
nástupce v Berlíně, Dr. Eug. Merzbacher nástupce v Mnichově, Bratří 
Egger ve Vídni, 1. Schulman v Amsterodamu, Otto Helbling nástupce 
v Mnichově). Srov. zápis ze správního výboru dne l3. března 1925. 
NČČs. 1, 1925, s. 164. Inzeráty jmenovaných i dalších firem (Adolph 
Hess /Frankfurt nad Mohanem!, Antonín Prokop !Praha XIV - Nusle, 
Oldřichova 21/, Sally Rosenberg /Frankfurt nad Mohanem!, Adolf 
Laufer /Praha II, Krakovská 23/, Josef Fej ér !Budapešť/, Adolph E. Cahn 
/Frankfurt nad Mohanem!, Hans Meus lHamburg/, Franz Ferdinand 
Kraus /Braunschweig/, Antonín Kubec /Praha II, Jungmannovo nám. 
22/, Josef Strumer !Budapešť/, Felix Schlessinger !Berlinl, Karel Chaura 
/Praha, Národní tř. 23A1, Gerhard Hirsch !Praha II, Žitná 48/1/, Dr. Hans 
Nussbaum /Curych/, Adolph Hess /Luzern!) byly pravidelně zveřejňovány 
na obálkách jednotlivých ročníků Časopisu. 

5. Nejstarší dodnes vydávané numismatické časopisy začaly v Evropě 
vycházet na přelomu 30. a 40. let 19. století - britský The Numismatic 
Chronicle (od roku 1838), francouzský Revue de numismatique (od 
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roku 1838) a belgický Revue Belge de numismatique (od roku 1841). 
Později se objevily rakouský Numismatische Zeitschrift (založen v roce 
1869), německý Zeitschrift mr Numismatik (vznikl v roce 1874), italský 
Rivista ltaliana di numismatica e scienze affini (od roku 1888), švýcarský 
Revue Suisse de numismatique (od roku 1891), polský Wiadomosci 
numizmatyczno-archeologiczne (odroku 1889) a maďarský Numizmatikai 
KozlOny (od roku 1901). 

6. NČČs. 1, 1925, s. 1-2. 
7. Srov. např. zprávu jednatele o činnosti Numismatické společnosti 

československé, kterou přednesl na řádné valné schůzi dne 26. března 
1926 Viktor Katz: "Nový výbor Společnosti... se rozhodl vydávati ... 
řádný a obsahem požadavkům doby odpovídající časopis numismatický, 
jejž by členové dostávali zdarma za roční příspěvek pokud možno nejmenší. 
Úkol ten svěřen byl redakční radě za vedení pana Dra Gustava Skalského. 
Uznání, jehož se mu dostalo z řad členstva a v časopisech domácích 
i zahraničních, jest mu jedinou odměnou za obětavou a neúnavnou práci, 
již vykonal, aby dostál svému těžkému úkolu. Jest tedy Společnost naše 
v prvé řadě povinna díkem panu Dru Skalskému, že se dostala tam, kde 
dnes je a kde ji chceme udržeti. Dík Společnosti platí i redakční radě, 
zvláště pak všem autorům ... Vedle díku povinného všem těmto pánům 
vděčí Společnost naše v prvé řadě členstvu, které ochotně přijalo zvýšení 
ročního příspěvku, a těm, kteří získáním nových členů rozhojnili finance 
Společnosti. Díky jsme povinni ministerstvu školství a národní osvěty za 
poskytnutou subvenci úhrnným penízem Kč 5000,- a České Akademii věd 
a umění za podporu Kč 1000,-. "NČČs. 3,1927, s. 97. 

8. Srov. zprávu ze správního výboru 11. dubna 1930. NČČs. 6, 1930, 
s. 198. 

9. NČČs. 18, 1942 (1943), s. 100. 
10. V Časopise publikované pokladní zprávy uvádějí náklady na jeho vydání 

ve výši: 1. ročník - 25.284,86 Kč (NČČs. 3, 1927, s. 98), 2. ročník -
28.433,85 Kč (NČČs. 3,1927, s. 246), 3. ročník-33.081,08 Kč (NČČs. 4, 
1928, s. 85), 4. ročník-19.263, 45 Kč (NČČs. 6, 1930, s. 186),5. ročník 
- 40.899,40 Kč (NČČs. 6, 1930, s. 198),6. ročník- 35.651,15 Kč (NČČs. 
8, 1932, s. 211). Tyto náklady byly jen částečně hrazeny z členských 
příspěvků, např. v roce 1927 (3. ročník) to bylo pouze jednou třetinou 
(NČČs. 4, 1928, s. 85). Zpráva o činnosti Společnosti v roce 1931 
konstatovala, že z úsporných důvodů tvoří celý 7. ročník Časopisu pouze 
dvojčíslo 1-2 v rozsahu 98 stran a tato úspora se jevila v době, "kdy 
následkem hospodářské krize vystoupila řada členstva ze Společnosti 
a kdy se nám škrtají obvyklé subvence, velmi prozíravou, takže snad nám 
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umožní vydání časopisu i v příštím roce, ačje již velmi ohroženo. "(NČČs. 
9,1933, s. 136). Zpráva za rok 1933 zaznamenává, žev9. ročníku Časopisu 
"tabulky byly z úsporných důvodů vypuštěny, potřebná vyobrazení byla 
umístěna v textu. Štočky k nim si hradil každý autor příslušného článku 
sám. "(NČČs.10, 1934,s. 151). Zpráva za rok 1935 informuje, že "ročník 
1935 bude spojen z důvodů ekonomických s ročníkem 1936. '" Bylijsme 
nuceni finančními důvody omezit zprávy o literatuře a životě ve Společnosti 
na nejmenší míru." (NČČs. 13/14, 1937-1938, s. 149). Podobně i ve 
zprávě za rok 1937 se píše o vydání dvou ročníků Časopisu v jediném 
svazku, k čemuž vydavatele nutily jednak přípravy k numismatické 
výstavě, která se měla konat v Uměleckoprůmyslovém muzeu na jaře 
1939, jednak "okolnost, že subvence, kterých se nám dříve dostávalo, se 
stále zmenšují. Za rok 1937 dostali jsme subvenci od České akademie 
věd a umění v částce 1000,- K a od Ministerstva školství a národní osvěty 
v částce 800,- K (NČČs, 15, 1939, s. 121). 

11. Poslední za války vydaný ročník byl doplněn vloženým smutečním 
oznámením s portrétem SS-Obergruppenfiihrera a generála policie 
Reinharda Heydricha a na 2. straně obálky textem, který je hrůzným 
dokladem atmosféry tehdejší doby: "Podle úředního upozornění vylučují 
se s platností od 15. května t.r. z odběru všech druhů časopisů židovští 
míšenci ajejích podnájemníci,jimžje zakázáno doručovati noviny. Je tedy 
nutno, aby nám všichni jednotlivci, jichž se zákaz týká, obratem oznámili, 
že jsou židovskými míšenci. Dodávka časopisů jim pak bude zastavena. " 
Přerušením edice Numismatického časopisu v roce 1943 vyvrcholilo 
postupné omezování vydavatelské činnosti v oblasti numismatiky 
a numismatického sběratelství za války. Projevilo se nejprve v polovině 
roku 1941 zastavením Kuncova Časopisu českých sběratelů a o rok 
později Chaurových Numismatických zpráv. 

12. Významným osobnostem a jubileím byly připsány i další ročníky 

Časopisu: 5. ročník (1929) 10. výročí založení Numismatické společnosti 
československé, 9. ročník (1933) 200. výročí Mikuláše Adaukta 
Voigta, 10. ročník (1934) 10. výročí úmrtí PhDr. h.c. Eduarda Fialy, 
zakladatele Numismatické společnosti československé, 20. ročník (1951) 
prvnímu docentu středověké a novověké numismatiky na Univerzitě 
Karlově PhDr. Gustavu Skalskému, řediteli Národního muzea v Praze 
k 60. narozeninám. 

13. Srov. Numismatické listy 7, 1952, s. 23. - Vydávání Numismatického 
časopisu bylo ukončeno "Výnosem tiskového odboru ministerstva 
informací a osvěty č. 991-II.l2-6-12-5l ". NČČs. 21, 1952, S. 162. 
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14. Zařazení německého resumé bylo oznámeno zvláštním sdělením: 
" Vzhledem k opětnému přání vyslovenému v německém numismatickém 
tisku a k písemnému podání z řad četného našeho členstva v cizině 
se usnesl výbor Numismatické společnosti československé ve schůzi 
správního výboru konané dne 14. ledna 1927 jednomyslně, aby byl 
Numismatický časopis československý počínajíc třetím ročníkem opatřen 
po způsobu Numismatického časopisu maďarského mimo přehled v jazyku 
francouzském též přehledem v jazyku německém. " (NČČs. 3, 1927, S. 104, 
243). 

15. Srov. zprávu o členské schůzi 5. září 1930. NČČs. 7,1931, S. 88. 
16. Srov. zprávu o členské schůzi 7. listopadu 1930. NČČs. 7, 1931, S. 89. 
17. Srov. zprávu o řádné valné schůzi dne 16. března 1934. NČČs. 10, 1934, 

s.152-153. 
18. Srov. I. Jmenný rejstřík autorů. - Zajímavý doklad o snaze získávat pro 

Časopis dopisovatele v zahraničí přináší např. nedávno zveřejněný dopis 
JUDr. Kristiána Turnwalda prof. Karlu Škorpilovi z 1. února 1932. Srov.: 
Skružný, L.: Z korespondence numismatika JUDr. K. Turnwalda s prof. 
Karlem Škorpilem. Numismatické listy 57, 2002, S. 109. 

19. NČČs. 10, 1934, S. 152. - Časopis vycházel tiskem Aloise Wiesnera 
v Praze, knihtiskaře České akademie věd a umění a Českého vysokého 
učení technického. Papír dodávala akciová společnost Nejdecké papírny. 
V roce 1937 byl tisk Časopisu svěřen levnější tiskárně. Podle výsledků 
ofertního řízení doporučila komise, zvolená dne 10. září 1937, tiskárnu 
Dyrynkovu (Reylovu). (NČČs. 15, 1939, S. 121). 
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Doc. PhDr. Gustav Skalský (1891 - 1956), 
redaktor Numismatického časopisu československého 

(Jan Tomáš Fischer (1912 -1957), 
jednostranná litá bronzová medaile z roku 1955) 

II. 

Numismatický časopis československý I - XXI, 1925 - 1952 

Rejstřík 
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II. Numismatický časopis československý - Rejstřík 

SEZNAM EXCERPOVANÝCH ROČNÍKŮ 

Roč. I - 1925 - 172 str., 11 tab. 
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II 
III 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 
IX 
X 
XI, XII 

- 1926 
- 1927 
- 1928 
- 1929 
- 1930 
- 1931 
- 1932 
- 1933 
- 1934 
- 1935, 1936 

- 195 str., 12 tab. 
- 253 str., 2 tab. 
- 91 str., 
- 247 str., 
- 216 str., 
- 98 str., 
- 236 str., 
- 156 str., 
- 169 str., 
- 173 str., 

2 tab. 
10 tab. 
8 tab. 

18 tab. 
8 tab. 

8 tab. 
4 tab. 

XIII, XIV - 1937, 1938 - 162 str., 24 tab. 

2 tab. 

(2 ročníky vydány 
v jednom svazku) 
(2 ročníky vydány 
v jednom svazku) 

XV - 1939 - 132 str., 
XVI, XVII - 1940, 1941 - 118 str., 3 tab. (2 ročníky vydány 

v jednom svazku) 

XVIII 
XIX 
XX 
XXI 

- 1942 
- 1950 
- 1951 
- 1952 

- 106 str., 11 tab. 
- 267 str., 13 tab. 
- 111 str., 2 tab. 
- 168 str., 3 tab. 

II. Numismatický časopis československý - Rejstřík - Obsah 

OBSAH 

I. Jmenný rejstřík autorů ....................................................................... 31 

II. Systematický rejstřík .......................................................................... 49 

A. Část všeobecná (č. 1- 605, str. 49-100) 

I. Organizace numismatické práce, č. 1 - 37 
Vědecké kongresy, konference a semináře, Č. 1 - 3 
Muzea, Č. 4 - 13 

a) Národní muzeum, Č. 4-7 
Expozice a výstavy, Č. 4 - 7 
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Časopisy a sborníky, Č. 40 - 104 
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II. Numismatický časopis československý - Rejstřík - Vysvětlivky 

Vysvětlivky 

J. Jmenný rejstřík autorů 

a) Tituly článků jednotlivých autorů jsou řazeny podle pořadí svazků 
Numismatického časopisu československého; 

b) Záznamy obsahují kromě titulu článku v češtině titul cizojazyčně 
publikovaného resumé. Pro přehlednost je titul resumé tištěn 

kurzivou; 
c) Křestní jména autorů jsou uváděna v plném znění, pokud je bylo 

možné ověřit; jinak jsou uváděna zkratkou. 

n. Systematický rejstřík 

a) Rejstřík je rozdělen na "Část všeobecnou" a "Část chronologickou". 
Záznamy v obou částech jsou propojeny vzájemnými odkazy; 

b) V jednotlivých oddílech a v jejich částech jsou záznamy řazeny ve 
věcném a časovém sledu, od prací obecných (širších) ke speciálním. 
V pododdílech zahrnujících články, v jejichž titulech se vyskytují 
místní a osobní jména, jsou články řazeny abecedně podle těchto 
jmen. Pro snazší orientaci jsou určující místní, časové a věcné údaje 
v titulech článků zvýrazněny kurzivou; 

c) V pořadí záznamů nej sou zvlášť rozlišovány články a zprávy. Odlišnost 
je vyjádřena pouze typem písma - příjmení autorů článků podobně 
jako příjmení autorů recenzovaných knih, studií a článků jsou tištěna 
v "Části všeobecné" i v "Části chronologické" polotučně; 

d) V záznamech jsou v řadě případů doplněny některé upřesňující údaje. 
Tato doplnění, ať ne zcela jasného názvu článku nebo jen zkratkou 
uvedeného autorova jména, jsou vždy v hranatých závorkách. Kromě 
toho byla doplněna v oddíle "Organizace numismatické práce" data 
a místa konání výstav, v oddíle "Prameny numismatické práce" jsou 
v abecedním pořádku zaznamenány jednotlivě i nálezy zveřejněné 
v souhrnných regionálně zaměřených nálezových zprávách. 
U mincovních nálezů jsou doplněna označení okresů podle soupisu 
Nálezy mincí v Čechách, na Moravě a ve Slezsku (Nakladatelství 
ČSAV, Praha 1955-1958) a čísla odpovídající jejich registraci 
v tomto soupise. Doplněna jsou i životní data jednotlivců v oddíle 
"Vývoj numismatického bádání" a jména autorů medailérských děl 
v oddíle "Medaile". Všechny tyto doplňky jsou rovněž v hranatých 
závorkách. 

29 



II. Numismatický časopis československý - Register - ErHiuterungen 

ErHiuterungen 

I. Namenregister der Verfasser 

a) Die Titel der Abhandlungen der einzelnen Verfasser sind nach der 
Reihenfolge der Bande des Periodikums Numismatický časopis 

československý geordnet. 
b) Die Aufzeichnungen entha1ten neben dem Titel der Abhandlung im 

Tschechischen den Titel des fremdsprachig publizierten Resumees. 
Der Titel des Resumees ist mit Kursive gedruckt. 

c) Die Vomamen der Verfasser werden in vollem Wortlaut angefiihrt, 
wenn es moglich war, sie zu beglaubigen, sonst werden sie verkUrzt 
angefiihrt. 

n. Systematisches Register 
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a) Das Register ist in den "Allgemeinen Teil" und den "Chronologischen 
Teil" eingeteilt. Die Aufzeichnungen in beiden Teilen sind durch 
gegenseitige Hinweise verbunden. 

b) ln den einzelnen Abteilungen und ihren Teilen sind die 
Aufzeichnungen in sachlicher und zeitlicher Reihenfolge, von 
allgemeinen (weitergefassten) zu speziellenArbeiten angeordnet. Die 
Abhandlungen, in deren Titeln Orts- und Personennamen vorkommen 
sind alphabetisch gereiht. Zwecks leichterer Orientierung werde~ 
bestimmende ortliche, zeitliche und sachliche Angaben im Titel der 
Abhandlungen durch Kursivschrift hervorgehoben. 

c) ln der Reihenfolge der Aufzeichnungen sind die Abhandlungen und 
Nachrichten nicht besonders unterschieden. Der Unterschied ist nur 
mit dem Typ der Schrift ausgedruckt. Die Namen der Verfasser der 
Abhandlungen ahnlich wie die Namen der Verfasser der rezensierten 
Bucher, Studien und Abhandlungen sind in dem "Allgemeinen Teil" 
und auch in dem "Chronologischen Teil" halbfett gedruckt. 

d) ln den Aufzeichnungen sind in einer Reihe der Falle einige 
prazisierende Angaben erfiillt. Diese Erganzungen sind immer in den 
eckigen Klammem. 

I. JMENNÝ REJSTŘÍK AUTORŮ 

A. R.: Papierové peniaze - Papier Monnaie - Papiergeld: 6, 1930, 126-131, 

207,216. 

BATELKA, 1.: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních 
nálezech] - č. 142,222,362. 

BRAUN, Edmund Vilém: Medaile na položení základního kamene kostela 
ve Valčicích - Médaille commémorative sur la fondation de I' église a 
Valčice: 2, 1926, 115-118,194. 

CACH, František: Poznámky k denárům biskupa Vojtěcha Slavníkovce -
Bemerkungen zu den Denaren des Slavnikingers Adalbert, Bischoft von 
Prag: 15, 1939, 5-9, 130. 

• : 2. K mincovní technice bojských duhovek - Zur Munztechnik der boji
schen Regenbogenschusselchen: 18, 1942,5-11,105, tab. I-II. 

• : 3. Brakteátové razidlo a ražební technika doby brakteátové - CmapUHHbl'U 
tleKaH ()Jl51 MOHem - 6paKmeam06, npu06pemeHHbl'U HaljUOHaJlbHblM 
My3eeM 6 IIpaze, u ucmopu51 pa36UmU51 meXHUKU 1.JeKaHKU MOHem 
6 6paKmeam06y1O 3noxy - Le coin des Bractéats du Musée National de 
Prague et I' évolution de la technique de frappe a I' époque des Bractéats: 
19,1950,22-36,255,262. 

CASTELIN, Karel: Tessera nebo forma - Tessere ou modele - " Tessera" 
oder Gussform: 5, 1929, 1-2, 232,239. 

• : 2. Ke chronologii bílých peněz Vladislava II. - De la chronologie des 
Pfennigs blancs de Wladislaus - Zur Chronologie der Wladislaus - Hel
ler: 6, 1930, 75-94, 203-204, 211-213, tab. II. 

• : 3. Příspěvky k chronologii haléřů Vladislavových a Ludvíkových (nález 
mělnický) - Contributions a la chronologie des Hellers de Wladislaus et 
de Louis (La trouvaille de Mělník) - Beitrage zur Chronologie der Wla
dislaus- und Ludwigsheller (der Fund von Melnik): 8, 1932, 63-73,225, 
232-233. 

• : 4. O českých zlatých ražbách 14. století - geUlcKue 30JlOmble MOHembl 
XlV - zo 6eKa - Les monnaies ďor de la Boheme au 14e siecle: 19, 1950, 
55-73, 257, 264. 

: 5. O chebském mincovnictví 12. a 13. století - geKaHKa MOHem 6 Xe6e 
612 u 13 6eKe-Le monnayage de Cheb au 12 et 13 siecle: 20,1951,51-
71,105-106,109-110, tab. I-II. 
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Jmenný rejstřík autorů 

CASTELIN, Karel 
• : 6. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních nálezech] 

- č. 136, 170, 191,219,238,252,263, 301, 336; [recenze a zprávy o li
teratuře] - č. 39, 64, 70, 88, 92, 93, 94, 98, 104,426,482,496,617,622, 
629,630; [nekrology - osobní zprávy] - Č. 479. 

CASTELIN, Karel st.: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [recenze a zprá
vy o literatuře] - Č. 90. 

ČAPEK, Alois: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních 
nálezech] - Č. 35l. 

ČERNÝ, Josef: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních 
nálezech] - Č. 118. 

ČTRNÁCT , Václav: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincov
ních nálezech] - Č. 189,280. 

DAVID, Stanislav: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincov
ních nálezech] - Č. 169. 

DOBIÁŠ, Josef: Nový nález zlatých "duhovek" v Čechách [Leskovice 1923, 
o. Pelhřimov] - Une nouvelle trouvaille de monnaies ď or barbares (" du
hovky") enBohéme: 2,1926,1-7,189. 

• : 2. Příspěvky k numismatice římské doby císařské (1. Medaillon Faus
tiny mladší; 2. Čtyři medaillony ze sbírky inž. B. Kozáka; 3. Několik 
vzácných nebo nevydaných mincí numismatického kabinetu Národního 
musea v Praze) - Contributions a la numismatique romaine du temps des 
empereurs (1. Médaillon de Faustine de Jeune; 2. Quatre médaillons de 
la colelection de M ľIng. B. Kozák; 3. Quelques monnaies rares ou iné
dites du Cabinet Numismatique du Musée National de Prague) - Beitrage 
zur Numismatik der romischen Kaiserzeit (1. Medaillon Faustina's der 
Jungeren; 2. Vier Medaillons aus der Sammlung des H Ing. B. Kozák; 
3. Einige seltene oder bisher unbekannte Munzen des Numismatischen 
Kabinets des Nationalmuseums in Prag): 5, 1929, 14-25,233,240-241. 

• : 3. Dva poklady římských denárů z Balkánu - Deux trésors des deniers 
romains provenant des Balcans - Zwei Funde romischer Denare au! dem 
Balkan: 6, 1930, 1-9,201,208, tab. II. 

• : 4. Římské mince nalezené v Trenčíně a v jeho okolí - Les monnaies 
romaines découvertes a Trenčín et au environs de Trenčín - Romische 
Munzen aus Funden in Trenčín und seiner Umgebung: 6, 1930, 117-119, 
207,215. 
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Jmenný rejstřík autorů -DOBIÁŠ, Josef: 
• : 5. Nové dílo o mincovnictví Antoninů [Mattingly - Sydenham: The Ro

man Imperial Coinage III] - Un nouvel ouvrage sur le monnayage des 
Antonins - Ein neues Werk uber die Munzen der Antonine: 8, 1932, 1-27, 
222-223,229-230, tab. I-II. 

• : 6. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních nálezech] 
_ Č. 161; [recenze a zprávy o literatuře] - Č. 98, 608, 610, 611, 613, 615, 
623,625,626,627,628. 

DOBRÝ, Josef: Soupis nouzových peněz vydaných na území Českosloven
ské republiky v letech 1914-1923 - Description des monnaies de néces
sité émises au territoire de la République Tchécoslovaque pendant les 
années 1914-1923 - Beschreibung des 'i.d.J 1914-1923 im Gebiete der 
Tschechoslowakischen Republik herausgegebenen Notgeldes: 13/14, 
1937-1938,97-142,160,162, tab. XVII-XXIV 

• : 2, Medaile Jubilejní výstavy r. 1891 - Die Medaillen der Jubilaums
ausstellung 1891: 18, 1942,58-80,105-106, tab. VI-X. 

• : 3. Medaile Národopisné výstavy v Praze r. 1895 - MeoaJlu Ha 
3mHozpaqJUlJeCKOU 6blcma6Ke 6 llpaze 6 1895 zooy - Médailles de I 'Ex
position ethnographique de Prague en 1895: 19, 1950, 151-164, 259, 
265-266, tab. IV-V 

_ DOLISTA, Karel: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincov
ních nálezech] - Č. 121, 164. 

DOMEČKA, Ladislav: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o min
covních nálezech] - Č. 152, 180, 195,292,325. 

EISNER, Jan: Mince typu Biatec, nalezené v Bratislavě r. 1923 - Monnaies 
du groupe de Biatec trouvées a Bratislava en 1923: 1, 1925,87-120,170-
171, tab. VIII-XI. 

• : 2. Soupis nalezišť římských mincí na Slovensku a v Podkarpatské Rusi 
- Dénombrement des endroits de trouvailles des monnaies romaines en 
Slovaquie et en Subcarpatie: 2, 1926,21-34,189-190. 

• : 3. Mince tzv. barbarské na Slovensku a v Podkarpatské Rusi - Monnai
es dites barbares en Slovaquie et en Russie Subcarpathique - Die sog. 
Barbarischen Munzen in der Slowakei und Karpathenrussland: 3, 1927, 
1-27,105,108-110. 

• : 4. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [nekrology - osobní zprávy] 
- Č. 474. 
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FIALA, 1.: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [nekrology - osobní zprávy] 
- Č. 453. 

FRIED, Jan: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních ná
lezech] - Č. 365. 

GRIMM, František: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincov
ních nálezech] - Č. 234. 

HALAČKA, Jan: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních 
nálezech] - Č. 177,353,361. 

HANÁK, Karel: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních 
nálezech] - Č. 352. 

HAUNER, Emanuel: Premonstrátské medaile, jetony, známky a odznaky 
bývalé českomoravské cirkarie - Die Praemonstratenser Medaillen, Jet
tone, Marken und Abzeichen der ehemaligen bohmisch-mahrischen Zir
karie: 18, 1942,32-57,105, tab. IV-V 

• : 2. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [nekrology - osobní zprávy] 
- Č. 459. 

HAUPT, Walther: Literární záznamy o královských brakteátech z hornolu
žických nálezů - Traité littéraire sur les trouvailles des bractéates roya
les faites en Lusace - Die literarische Uberlieferung uber Oberlusitzer 
Funde von Konigsbrakteaten: 6, 1930,51-61,202,209-210. 

HELLICH, Jan: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK [zprávy o mincovních 
nálezech] - Č. 245. 

HLOBIL, Stanislav: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincov
ních nálezech] - Č. 191. 

HORNA, Richard: Soupis menší plastiky mistra Bohumila Kafky - Verzeich
nis der kleineren Plastik Bohumil Kajkas: 18, 1942,81-88,106, tab. XI; 
19, 1950, 254. 

• : 2. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [nekrology - osobní zprávy] 
- Č. 595. 

HORNA, Richard - ŠEPLAVÝ, Blahoslav: Medaile České akademie věd 
a umění - MedQJlu, ebznYUfeHHble LfewcKou AKadeMueu HayK u uCKycmea 
- Les médailles de ťAcadémie tcheque des Sciences et des Beau Arts: 19, 
1950, 165-173,259-260,266-267, tab. VI-XII. 
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HRABĚ, Josef: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních 
nálezch] - Č. 138,298. 

HRUŠOVSKÝ, František: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy 
o mincovních nálezech] - Č. 391. 

CHAURA, Karel: Phil. Dr. H.C. Eduard Fiala, jeho život a dílo - Nécrologie. 
Ph.Dr. HC E. Fiala: 1, 1925,3-10,83. 

• : 2. Pražské groše V ác1ava II. z nálezu u Krakova. - Prager Groschen 
Wenzels II aus einem Funde bei Krakau: 18, 1942, 12-18,105, tab. III. 

• : 3. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních nálezech] 
-č.315. 

JANOVSKÝ, Hubert: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o min
covních nálezech] - Č. 260. 

JEČNÝ, Josef: Antické mince na českém jihozápadě - Monnaies antiques au 
sud-ouest de la Bohéme: 2, 1926,8-20,189. 

• : 2. Haléř Jindřicha Šlika - Heller de Henri Šlik: 2, 1926,52,191. 

• : 3. Poznámky k nálezu nehodivskému - Observations sur le trouvailles 
des monnaies a Nehodivo - Notizen zum Munzfunde von Nehodivo: 3, 
1927,190-205,250,253. 

• : 4. Kouřimský nález denárů z prvé polovice XII. století - Trouvaille a 
Kouřim de deniers de la premiere moitié du 12ieme siecle - Ein Denar
fund aus der ersten Halfte des XlI. Jahrhunderts in Kouřim: 5, 1929,52-
56,234-235, 242. 

• : 5. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK- č. 31, 32; [zprávy o mincovních 
nálezech] - č. 127, 146, 160, 166, 184, 194,230,239,270,287,293,300, 
304,332,340,360,363,364. 

KALUS, Ludvík: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincov
ních nálezech] - Č. 237. 

KAMPER, Zdeněk: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincov
ních nálezech] - Č. 260. 

KATZ, Viktor: Letopočet na mincích - La chronologie des monnaies: 1, 
1925, 17-22,83. 

• : 2. Mincmistr Jan - La monétaire Jan: 1, 1925,27,83. 

• : 3. Příspěvek k životopisu Kristiana MaIera - Contributions a la biogra
phie de Christian Maier: 1, 1925,34-35,83-84. 
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KATZ, Viktor: 
• : 4. Concz Welcz a Caspar Ulich - Consz Welcz et Caspar Ulich: 1, 1925 

125-130,171, tab. V-VII. ' 
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: 5. Wolf Milicz, Nickel Milicz a Zachariáš Kempf. Příspěvek k ději
nám jáchymovského medailérství 16. století - Contribution a ľhistoire 
de ľart des Médailleurs de Jáchymov (Joachimsthal) au XVIe siixle: 2 
1926,85-114,193-194, tab. V-X. ' 

: 6. Bílá Hora na medaili - La Montagne Blanche (Bílá Hora) sur des 
Médailles: 2, 1926, 119-124,195, tab. II. 

: 7. Nález brakteátů u Dubnice pod Ralskem - Trouvaille des bractéates 
a Dubnice au pied de Ralsko - Der Brakteatenfund von Dubnice pod 
Ralskem-HeunersdorfamRollberge: 3,1927,30-38,105,110, tab. I. 

: 8. Grošová ražba mincmistra Komáda Sauermanna z Jelče - La frappe 
des gros du monétaire Conrad Sauermann de Jelč - Die Groschenpra
gung des Munzmeisters Konrad Sauermann von Jelč: 3, 1927, 61, lm, 
111, tab. I. 

: 9. Další příspěvky k dějinám jáchymovského medailérství - Nouvel
les contributions a ľhistoire des médailles de Jáchymov (Joachimsthal) 
de 16e sifxle - Weitere Beitrage zur Geschichte der joachimsthaler Me
daillen des XVI. Jahrhunderts: 3,1927,62-71,107,111-112, tab. II. 

: 10. Početní peníze Valentina Schonbeka, opata sedleckého -Lesjetons 
du Valentin Schonbeck, abbé de Sedlec - Rechenpfennige des Valentin 
Schonbeck, Abt von Sedlec: 3, 1927, 72-74,108,112, tab. I. 

: 11. Tolary tří císařů - Des Thalers dits "Aux trois empereurs (( - Uber 
die Dreikaisertaler: 4, 1928, 7-10, 88, 90. 

: 12. Alessandro Abondio. Studie o jeho medailérské činnosti v Praze se 
zvláštním zřetelem na jeho vrstevníky Paula van Vianen a Jana des Vos 
- Alessandro Abondio. Une étude sur son atelier des médailles a Prague 
et sur ses contemporains Paulus van Vianen et Jan des Vos - Alessandro 
Abondio. Eine Studie uber seine Medaillentatigkeit in Prag mU besonde
rer Berucksichtigung seiner Zeitgenossen Paulus van Vianen und Jan de 
Vos: 4, 1928,30-44,89,91, tab. I-II. 

: 13. Prvních sto let české portrétní medaile - Premiers cent ans des mé
dailles tcheques a effigie - Die ersten hundert Jahre der bohmischen 
Portratmedaille: 5, 1929, 105-138,236-237,244-246. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Jmenný rejstřík autorů 

Z, Viktor: 
: 14. Kremničtí řezači želez a medailéři Kryštof Fussl, Lukáš Richter 
a Abraham Eysker - Les tailleurs de fers et médailleurs de Kremnice: 
Christophe Fussl, Lucas Richter et Abraham Eysker - Die Kremnitzer 
Eisenschneider und Medailleure Christof Fussl, Lukas Richter und Abra
ham Eysker: 5, 1929, 139-180,237-239,246-247. 

: 15. Ještě kontramarky na pražských groších - Supplément au Contre
marques sur les gros praguois - Noch einmal Gegenstempel auf Prager 
Groschen: 6, 1930, 63-74,202-203,210-211, tab. III. 

: 16. Několik málo známých českých mincí - Quelques monnaies tche
ques peu connues - Einige wenig bekannte bohmische Munzen: 6, 1930, 
103-110,205-206,213-214, tab V-VI. 

: 17. Medaile na pražských zvonech zvonaře Tomáše Jaroše - Médailles 
sur les cloches de Prague du fondeur de cloches Thomas Jaroš - Me
daillen auf den Prager Glocken des Glockengiessers Thomas Jaroš: 6, 
1930,111-116,206-207,215, tab. VII. 

: 18. Norimberský jeton českého krále - Unjeton Nurembergeois du roi 
de Bohéme - Ein Nurnberger Jeton auf den bohmischen Konig: 6, 1930, 
121-122,207,216. 

: 19. Jeton Pavla Kristiána z Koldína a Šimona Proena ze Sudet - Un 
jeton de Paul Christian de Koldín et de Simon Proenius de Sudetis - Ein 
Jeton des Paul Christian von Koldín und des Simon Proenius de Sudetis: 
6, 1930, 122-123,207,216. 

: 20. Česká inedita numismatické sbírky v Gothě a Berlíně - Les inédits 
tcheques du Cabinet numismatique a Berlin et a Gotha - Bohmische Ine
dita des Berliner und Gothaer Munzkabinettes: 8, 1932,80-86,226-227, 
234, tab. VI. 

: 21. Dvě moravské medaile z počátku XVII. století - Deux médailles 
moraviennes du commencement du XVIIe siecle - Zwei mahrische Me
daillen aus dem Anfang des XVII. Jahrhunderts: 8, 1932, 104-106,228, 
236, tab. VIII. 

: 22. Portretní medaile Rudolfa II. od Kristiana MaIera - Une médaille a 
l'effigie de Rudolphe II frappée par Christian MaIer - Portratmedaille 
Rudolf11. von Christian MaIer: 8, 1932, 107,228,236, tab. VIII. 

: 23. Medaile Ferdinanda II. od Lorence Schillinga z r. 1626 - Un mé
daille a l'effigie de Ferdinand II de Lorenz Schilling - Portratmedaille 
auf Ferdinand II. v. Lorenz Schilling: 8, 1932, 107-108, 228, 236, tab. 
VIII. 
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KATZ, Viktor: 
• : 24. Pražské ražené medaile a jetony až do počátku třicetileté války -

Les médailles et jetons praguois, frappés jucqu 'au commencement de la 
Guerre de Trente Ans - Die Prager Préigemedaillen und Jetons bis zum 
Beginn des dreissigjéihrigenKrieges: 9,1933,71-84,153,155. 

• : 25. Medaile Alessandra Abondia předlohami pro soudobé mince - Mé
dailles ďAlessandro Abondio, modeles des monnaies contemporaines 
- Medaillen Alessandro Abondios als Vorlagen fur gleichzeitige Munzen: 
9, 1933, 87-88, 153, 155. 

• : 26. Kdo byl Tobiáš Enderle z Burgstatu - Qui fut Tobias Enderle de 
Burgstadt - Wer war Tobias Enderle von Burgstadt: 9, 1933,88-89,153, 
155. 

• : 27. Poznámky o rudohorských rytcích želez 16. století - Notes sur les 
tailleurs de fers a Krušné hory au 16-ieme siecle - Anmerkungen zu den 
erzgebirgischen Eisenschneidern des XVI. Jahrhunderts: 10, 1934, 74-
83, 166, 168. 

• : 28. Nejstarší české mince. Odpověď Gustavu Skalskému - Les plus 
anciennes monnaies tcheques. Réponse a G. Skalský - Die éiltesten boh
mischen Munzen. Antwort an Gustav Skalský: 11/12, 1935/1936, 58-84, 
171,173. 

• : 29. V závěru polemiky: 11/12, 1935/1936,90-93. 

• : 30. Nález mincí a sekaného stříbra ze začátku ll. století u Kelče na 
Moravě - Ein Fund von Munzen und Hacksilber aus dem Beginne des 11. 
Jahrhunderts bei Kelč in Méihren: 15, 1939, 10-22,130, tab. I; 19, 1950, 
254. 

• : 31. viz SYSTEMATICKÝREJSTŘÍK-č. 1,4,5,15,17,18,20,21,34, 
36,37; [zprávy o mincovních nálezech] - č. 215, 311; [recenze a zprávy 
o literatuře] -č. 47,50,51,53,54,70,71,73,74,85,86,87,94,106,113, 
114, 116,122,429,433,435,438,439,481,489,502,503,504,506,516, 
571, 572, 573, 574, 584, 586, 587, 590, 597, 604, 640, 652, 675, 698; 
[nekrology - osobní zprávy] - č. 442,458,462,469,471,472,475. 

KLAPKA, Karel: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincov
ních nálezech] - Č. 276. 

KOUDELKA, 1.: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních 
nálezech] - Č. 268, 319. 

38 

Jmenný rejstřík autorů -J{RASKOVSKÁ, :Cudmila: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy 
o mincovních nálezech] - Č. 374, 375, 379-388, 390, 392-397, 399-403, 
405,406,408-412,415-418. 

J{RAUMANN, František: Obrys ruského knížecího mincovnictví. Od skon
čení tatarské nadvlády do r. 1547 - 06Ufee 04epmGl-tUe 4eKa1iKU M01iem 
e pyCCKuX K1i51JtCecmeax (nocJle ceepJtCe1iu51 mamapcKo2o U2a, ÓO 15472.) 
-Aperr;u sur les monnaies des princes russes (apres lafin de la dominati
on tartarejucqu'a l'année 1547: 20,1951,73-86,106-107,110-111. 

KŘÍŽEK, František: Příspěvky k soupisu antických mincí nalezených na 
Moravě - Contributions a l'inventaire des monnaies antiques, trouvées 
en Moravie - Betréige zum Verzeichnis der in Méihren gefundenen antiken 
Munzen: 9,1933,32-44,152,154. 

• : 2. Nové římské mince z Moravy - Neue romische Munzen aus Méihren: 
16/17,1940/1941,5-12,114. 

• : 3. Římské mince z Mušova - Romische Munzen aus Muschau: 16/17, 
1940/1941, 13-16,114. 

• : 4. Několik římských mincí z Trenčínska - Einige romische Munzen aus 
der Gegendvon Trenčín: 16/17,1940/1941,17-19,114. 

• : 5. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních nálezech] 
- Č. 141,264,323,377. 

KVĚT, Jan: Smetanovo jubileum v medailích a plaketách - Le jubilé du céle
bre compositeur tcheque Bedřich Smetana en médailles et en plaquettes: 
1, 1925,35-38,84. 

• : 2. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [recenze a zprávy o literatuře] 
- Č. 547, 554, 582, 583, 606, 607, 609. 

LÁBEK, Ladislav: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincov
ních nálezech] - Č. 128, 157, 183. 

LUKÁŠ, Václav: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních 
nálezech] - Č. 145,229,275,282,324,373. 

LUKEŠ, 1. R.: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [recenze a zprávy o lite
ratuře] - Č. 630. 

MACHEK, Rudolf: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincov
ních nálezech] - Č. 378,407,414; [nekrology - osobní zprávy] - Č. 474. 
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MAJKOWSKI, Edmund: K početním grošům opata Valentina Schonbecka 
- Quelques remarques sur les jetons de Valentin Schonbeck, abbé de Sed~ 
lec - Zu den Rechenpfennigen des Abtes Valentin Schonbeck: 3, 1927 , 
206-207,250-251,253. 

• : 2. Plaketa z XIII. století, ražená ke cti sv. Stanislava, krakovského bis~ 
kupa a mučedníka. Příspěvek ke studiu kultu sv. Stanislava ve středověku 
- Une plaquette du JJJe sifxle, frappée en ľhonneur de St. Stanislaus, 
éveque et martyr de Cracovie - Eine plaquette aus dem III. Jahrhundert 
geschlagen zu Ehren des hl. Stanislaus, Bischofs und Martyrers von Kra~ 
kau: 8, 1932,87-103,227-228,234-236, tab. VII. 

• : 3. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - č. 2, 37; [recenze a zprávy o li
teratuře] - č. 523; [nekrology - osobní zprávy] - Č. 478. 

MAREŠ, Josef: Václav Jan Seiden a jeho dílo - Václav Jan Seidan et san 
oeuvre - Václav Jan Seidan und sein Werk: 10, 1934, 84-145, 166-167, 
168-169, tab. IV-VIII. 

MARKUS, A.: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních 
nálezech] - Č. 345. 

MASTNÝ, Antonín: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [recenze a zprávy 
o literatuře] - Č. 49, 56,91,92,93,96,98,99,518,581,585,602,624. 

MIKŠ, Otakar: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních 
nálezech] - Č. 132, 176, 193, 197,208,240,255,273,302,308,369. 

MOUCHMOFF, N. A.: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o min
covních nálezech] - Č. 421. 

NAKLÁDAL, Josef: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincov
ních nálezech] - Č. 173,371,389,427. 

NĚMEČEK, Vladimír: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o min
covních nálezech] - Č. 117, 119. 

NEUBARTH, Josef: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincov
ních nálezech] - Č. 322. 

NOHEJLOV Á (NOHEJLOV Á-PRÁTOV Á), Emanuela: Denár kněžny 
Eufemie - Un denier de la princesse Euphémie - Ein Denar der Fiirstin 
Eufemia: 4, 1928, 1-6,88,90. 
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Á (NOHEJLOV Á-PRÁTOV Á), Emanuela: 
: 2. Příspěvek k otázce Bartoloměje Albrechta - Notes sur ľactivité de 
B. Albrecht - Ein Beítrag zur Frage des B. Albrecht: 4, 1928, 11-24, 88, 

90. 
• : 3. Počátky pražské mincovny za Ferdinanda I. - Origine de la Monnaie 

a Prague sous Ferdinand Jer - Anfange der Prager Miinzstatte unter 
Ferdinand I: 5, 1929,82-104,235-236,244. 

• : 4. Poznámky o ražbách pražské mincovny - Remarques sur quelques 
frappes de la Monnaie de Prague - Bemerkungen zu einigen Pragungen 
der Prager Miinzstatte: 6, 1930,95-102,204-205,213, tab. lY. 

• : 5. Poznámky o ražbách pražské mincovny - Remarques sur quelques 
frappes de la Monnaie de Prague - Bemerkungen zu einigen Pragungen 
der Prager Miinzstatte: 8, 1932.74-79,226,233-234. 

• : 6. Moravská mincovna markraběte Jošta - L 'atelier monétaire mora
vien du margrave Jodocus - Die mahrische Miinzstatte des Markgrafen 
Jadok: 9,1933,45-70,152,154-155. 

• : 7. Mincovnictví Albrechta z Valdštejna - Le monnayage ďAlbert de 
Wallenstein - Das Miinzwesen Albrechts von Wallenstein: 10, 1934,28-
73,165-166,167-168, tab. I-III. 

• : 8. Ražby mincovny v Českých Budějovicích okolo r. 1600. České tolary 
s "psí" hlavou a Bartoloměj Albrecht - Die Pragungen der Miinzstatte in 
B. Budweis um d. J 1600. Die bohmischen Taler mít dem s. g. Hundes
kopfe und Bartholomaus Albrecht: 16/17, 1940/1941,50-78, 116-118, 
tab. II-III. 

• : 9. Inventáře mincoven: pražské (1578), budějovické (1611) a jáchy
movské (1649) - Die Jnventare der Miinzstatten in Prag (1578), Budweis 
(1611) undJoachimstal (1649): 18, 1942, 19-31,105. 

• : 10. ruDr. Viktor Katz -lfoKmop lOpudu1.f. lWyK BUKmop Kaml1 -
JUDr. Viktor Katz: 19, 1950, 7-15, 255, 262. 

• : ll. Bibliografie numismatických prací ruDr. Viktora Katze -
Eu6JluocparjJu51 pa60m dOKmopa B. Kaml1a - La Bibliographie des tra
vaux numismatiques du dr. Viktor Katz: 19, 1950, 16-21,255,262. 

• : 12. Nález v Kyjově (peníze s 10). Příspěvek k moravskému mincov
nictví 15. století - HaxodKa 6 Kuuo6e (Mopa6U51) MOtlem c 6yK6aMU JO 
(Cmammb51 o 1.feKatlKe MOtlem 6 Mopa6uu 6 XV-moM 6eKe) - La trouvaille 
de Kyjov (pieces de monnaie avec monogramme JO). Contribution au 
monnayage morave du 15e siecle): 19, 1950, 74-115, 257-258, 264. 
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NOHEJLOV Á (NOHEJLOV Á-PRÁTOV Á), Emanuela: 
• : 13. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - č. 21; [zprávy o mincovních 

nálezech] - č. 124, 125, 129, 133, 134, 135, 137, 139, 140, 144, 147, 148, 
151,156,158,159,162,171,172,174, 181,182,187,188,190,196,206, 
207,209,210,211,213,214,216,224,225,226,227,229,231,233,235, 
236,242,246,250,252,258,262,265,266,269,271,272,274,277,279, 
283,285,288,291,295,297,298,306,307,309,310,312,316,317,318, 
326,328,331,333,334,337,338,342,348,349,354,355,356,357,358, 
367,368,398,404; [recenze a zprávy o literatuře] - č. 8, 13,51, 71, 88, 
104, 111,298,423,430,486,493,494,516,521,522,523,527,528,529, 
530,531,536,537,541,598,601,634,644,651,682,696,697; [nekro
logy - osobní zprávy] - č. 440, 457, 473, 480,595. 

NOHEJLOV Á-PRÁTOV Á, Emanuela - TICHÝ, Jan: Příspěvek k numis
matické metrologii -Cmamb5l o HyMu3MamwlecKou MempOJlOZUU - Con
tribution Ci ľ étude de la metrologie numismatique: 20, 1951, 7-16, 104, 
108. 

OLIVA, Otto: Finanční následky kalady. (Podle pramenů v archivu dvorské 
komory z roku 1624) - Ce qui résulte pour les .finances de la calada - Fi
nanzielle Folgen der Calada: 4, 1928,25-29,89,90-91. 

PAPOUŠEK, František: Příspěvek k dějinám mincování knížat - biskupů 
a arcibiskupů olomouckých v Kroměříži - Contribution Ci I 'histoire de la 
Monnaie des Princes-Evéques et Princes-Archevéques ďOlomouc Ci Kro
měříž - Ein Beitrag zur Geschichte der Miinzstďtte der Olmiitzer Fiirst
bischofe und Fiirsterzbischofe in Kroměříž: 6, 1930, 123-124,207,216. 

• : 2. Razidla grošů v opavském gymnasiálním museu - Die Groschen
-Prďgestempel im Troppauer Gymnasial Museum: 16/17, 1940/1941,40-
46, 115-116. 

• : 3. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních nálezech] 
- č. 205. 

PATERA, Vladimír: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [recenze a zprávy 
o literatuře] - č. 89, 102, 103,508,588,670. 

PETRTYL, Josef: Nálezy mincí na Chrudimsku - HaxodKU MOHem 6 
XpyduMcKOU o6Jlacmu - Les trouvailles de monnaies au pays de Chru
dim: 19, 1950, 116-130,258,265. 
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PETRTYL, Josef: 
• : 2. Mince aj ejí sociální funkce v lidové tradici - MOHema u eě COlJUaJlbHOe 

3HatteHUe 6 HapodHou mpadulJuu - Le pifxe de Monnaie et ses fonctions 
sodales dans les traditions populaires: 20, 1951,27-50,105,109. 

• : 3. Nález brakteátů a slitkového stříbra ve Lhůtě u Chotěboře - HaxodKa 
6paKmeamo6 u cepe6p5lHblX CJlUmK06 6 JIbzyme y Xome6op:JICa - Une 
trouvaille de bractéates et de lingots ď argent Ci Lhůta pn?s de Chotěboř: 
21,1952,139-151,164-165,168. 

• : 4. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních nálezech] 
- č. 163,203,284,327. 

PEUKERT, Karel: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincov
ních nálezech] - č. 366. 

PÍCHA, Václav: viz SYSTEMATICKÝ REJTŘÍK - [zprávy o mincovních 
nálezech] - č. 339. 

PILÁT, Rudolf: Návrh na rožmberský dukát v třeboňském archivu - Entwiir
je fiir den ersten Rosenberger Dukaten in Wittingauer Archive: 16/17, 
1940/1941,47-49,116. 

PLÁNIČKA, František: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o min
covních nálezech] - č. 223, 242, 256, 294,350. 

PLUNDR, Antonín Josef: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy 
o mincovních nálezech] - č. 167,248,303. 

POSLT, Josef: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních 
nálezech] - č. 316. 

POŠV ÁŘ, Jaroslav: Horní regál a jeho vývoj v českých zemích - KOpOJle6CKOe 
npa60 Ha pa3pa6omKe pydHUK06 u ezo nocmeneHHoe pa36umue 6 qexuu 
- La régale miniere et son évolution dans pays tcheques: 20, 1951, 17-26, 
104-105,108-109. 

PROKOP, Antonín: Několik vzácných mincí Nikolaje II. - Quelques rares 
monnaies de Nicolas II: 2,1926,53-54,191, tab. III-lY. 

PŘIBIL, Bedřich: Úvod do studia náboženské medaile - Médailles religieu
ses: 2, 1926,55-84,192-193, tab. I-II. 
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PŘIBIL, Bedřich: 
• : 2. Soupis československých svátostek, katolických medailí a jetonů 

- Liste des médailles de pélerinage et des médailles religieuses et jetons 
catholiques en Tchécoslovaquie - Verzeichnis der Weihemunzen, katho
lischen Medaillen und Jetone in der Tschechoslowakei: 7, 1931, 1-83, 
92-94,95-97. tab. I-VIII. 

• : 3. Soupis československých svatostek, katolických medailí a jetonů. Díl 
II. Čechy - Praha - List des médailles de pélerinage et des médailles 
religieuses et jetons catholiques en Tchécoslovaquie. II-if~me Partie: La 
Boheme - Praha - Verzeichnis der Weihemunzen, katholischen Medaillen 
und Jetone in der Tschechoslowakei. II. Teil: Bohmen - Praha: 13/14, 
1937/1938,5-96,160,161, tab. I-XVI. 

RADOMĚRSKÝ, Pavel: Studie o středověkých jetonech I. Jetony z hradu 
Lichnice - HaxodKa XemOl-to6 6 pa36aJlUl-tax JIUXl-tUlfK020 3aMKa - Etude 
sur les jetons du Moyen-Age I. Jetons du Cháteau de Lichnice: 19, 1950, 
174-179,260-261,267. 

• : 2. Peníze Kosmova věku (1050-1125) - !{el-tb2U 6peMěl-t JlemonUClfa 
K03bMbl (1050-1125) - L 'argent de l'époque de Cosme (1050-1125): 21, 
1952, 7-138, 163-164, 166-168, tab. I-III. 

• : 3. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních nálezech] 
- č. 178, 217, 251, 289, 305, 343, 419; [recenze a zprávy o literatuře] 
- Č. 526. 

RUDOLF, Jaroslav: Mince československé - Les monnaies tchécoslovaques: 
1,1925,120-124,171. 

ŘÍPA, Václav: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních 
nálezech] - Č. 149. 

SALAČ, Antonín: Tři antické mince - Trois monnaies anciennes - Drei anti
ke Munzen: 5, 1929,3-13,232-233,239-240. 

SCHRÁNIL, Josef: Nálezy antických mincí v Čechách a význam jejich da
tování - Sur les trouvailles des monnaies antiques en Bohéme: 1, 1925, 
23-27,83. 

• : 2. České denáry X. a XI. věku v nordických nálezech - Deniers tche
que du Xeme et XJeme siecle dans les trouvailles des pays scandinaves 
- Bohmische Denare des X und XI. Jahrhundertes in skandinawischen 
Funden: 5,1929,47-51,234,242. 
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SCHRÁNIL, Josef: 
• : 3. viz SKALSKÝ, Gustav - SCHRÁNIL, Josef 

• : 4. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [recenze a zprávy o literatuře] 
-č. 424,427,497, 517,524, 632,637,641,665, 669. 

SCHULZ, Eugen J.: Jakub a Octavius Strada-J(xaKono u OKma6UU Cmpada 
-Jacques et Octavius Strada: 19, 1950, 131-150,258-259,265. 

SIROVÝ, Eduard: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincov
ních nálezech] - Č. 126,221,313,329,344. 

SKALSKÝ, Gustav: O nálezech - Les trouvailles: 1, 1925, 11-17,83. 

• : 2. Památce prof. Jos. Smolíka (12. září 1915) -A la mémoire du Prof J 
Smolík: 1, 1925,85-87,170. 

• : 3. O marce pražské a moravské na rozhraní století 13. a 14. - Le marc 
de Prague et celui de Moravie au limites de 13e siecle et du 14e - Die 
prager und mahrische Mark an der Wende des 13. und 14. Jahrhunderts: 
3, 1927,39-60,106-107,110-111. 

• : 4. O denárech vyšehradských. Příspěvek k otázce vyšehradské a ke 
chronologii některých typů mincí Boleslava II. - Les deniers de I 'atelier 
monétaire de Vyšehrad. La question de Vyšehrad et la chronologie des 
quelques types monétaires de Boleslav II. - Die Denare aus der Vyše
hrader Munzstatte. Ein Beitrag zur Vyšehradfrage und zur Chronologie 
einiger Munztypen Boleslav II.: 3, 1927, 172-189,249-250,252-253. 

• : 5. Denáry pražského biskupa Vojtěcha Slavníkovce - Les deniers ďA
dalbert Slavnikovec, évéque de Prague - Die Denare des Slavnikingers 
Adalbert, Bischofs vonPrag: 5, 1929,26-46,234,241-242. 

• : 6. Studie o českých a moravských brakteátech. 1. Nález jezdovický 
- Etudes sur les bractéates de Bohéme et de Moravie. 1. Le trouvaille 
de Jezdovice pres de Jihlava (Iglau) - Studien uber bohmische und 
mahrische Brakteaten. 1. Der Fund von Jezdovice bei Jihlava (Iglau): 5, 
1929, 57-81,235,243-244. 

• : 7. Poznámky k nálezu mančickému - Remarques sur la trouvaille de 
Mančice -Anmerkungen zu dem Funde von Mančice: 6, 1930, 119-121, 
207,215-216. 

• : 8. Studie o českých a moravských brakteátech II. - Etudes sur les 
bractéates de Bohéme et de Moravie II. - Studien uber bohmische und 
mahrische Brakteaten II.: 8,1932,28-62,223-225,230-232, tab. III-V. 
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SKALSKÝ, Gustav: 
• : 9. Mikuláš Adaukt Voigt, zakladatel české numismatiky - Nieolas 

A. Voigt, le fondateur de la numismatique tcheque - Nieolaus Adauetus 
Voigt, der Begrunder der bohmisehen Numismatik: 9, 1933, 9-31, 151 , 
153. 

• : 10. K otázce váhy hřivny moravské - Contribution Ci la question du 
poids monétaire du Mare en Moravie - Zur Frage des mahrisehen Mark
gewiehtes: 9,1933,85-87,153,155. 

• : 11. Studie o českých a moravských brakteátech III. - Etudes sur les 
bractéates de Bohéme et de la Moravie III. - Studien uber bohmische und 
mahrische Brakteaten III.: 11/12, 1935/1936, 1-30,170,172, tab. I-III. 

• : 12. Nejstarší české mince. Poznámky ke spisu Viktora Katze O chrono
logii denárů Boleslava I. a Boleslava II. - Les plus anciennes monnaies 
teheque - Die altesten bohmischen Munzen: 11/12, 1935/1936, 31-57, 
85-89,170-171,172-173. 

• : 13. Ražba dvoustranných denárů v Čechách v době brakteátové. Nález 
v Dolním Městě u Světlé nad Sázavou - Die Pragung von zweiseitigen 
Denaren in Bohmen in der Brakteatenzeit. Der Fund in Dolní Město bei 
Světlá a.d. Sázava: 15, 1939,23-40,130-131, tab. I. 

• : 14. Studie o českých a moravských brakteátech IV. Nález u Dubnice 
pod Ralskem - Studien uber bohmische und mahrisehe Brakteaten IV. 
Der Fund bei Hennersdorf am Rollberge: 16/17, 1940/1941,20-39,114-
115, tab. I. 

• : 15. Měnová politika Karla IV. - <PW-taHC06a5l nOJlUmUKa KapJla IV. - La 
politique monétaire de Charles IV.: 19, 1950, 37-54, 255-257, 262-264, 
tab. I. 

• : 16. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - č. 3, 549, 562; [zprávy o min
covních nálezech] - č. 131, 150, 155, 165, 168, 185, 186, 198, 199,200, 
202, 228, 247, 249, 259, 281, 283, 290, 298, 299, 320, 347, 349, 370; 
[recenze a zprávy o literatuře] - č. 12,38,42,88,94,108, 110, 114,422, 
426,428,431,432,434,445,476,477,488,490,491,495,497,498,500, 
505,507,509,512,515,568,578,600,618,633,638,639,641,654,655, 
656,657,658,659,660,661,662,663,666,667,668,671,676,683,685, 
690; [nekrology - osobní zprávy] - č. 447, 460, 476. 

SKALSKÝ, Gustav - SCHRÁNIL, Josef: Nález českých denárů a sekaného 
stříbra z prvních let 11. století - Trouvaille de deniers tcheques et ďar
gent coupé des premieres années du XI-ieme siecle - Ein Fund von boh
mischen Denaren und Hacksilber aus den ersten Jahren des ll. Jahrhun
derts: 6, 1930, 29-50, 202, 209, tab. I. 
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SKUTIL, Josef: K libčevesskému nálezu - A la trouvaille de Libčeves - Zum 
Funde von Libčeves: 3,1927,28-29,105,110, tab. I. 

• : 2. Soupis antických mincí nalezených na Moravě - Inventaire des 
monnaies romaines trouvées en Moravie - Beschreibung der in Mahren 
gefundenen romischen Munzen: 3,1927, 113-171,249,251-252. 

• : 3. Moravská addenda k Pau1senovi - Addenda moravica au livre de 
Paulsen-AddendamoravicazuPaulsen: 10,1934,7-23,165,167. 

: 4. Příspěvek k soupisu nálezu simmeringského: 10, 1934,24. 

: 5. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - č. 38,436; [zprávy o mincovních 
nálezech] - č. 247; [nekrology - osobní zprávy] - č. 446. 

SVOBODA, J. F.: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincov
ních nálezech] - č. 130,204,359. 

ŠEJNOST, Josef: Příspěvek k mincovní technice českých denárů a otázka 
denáru knížete Václava Svatého - Le cóté technique des derniers tche
ques et le probleme des deniers de Saint-Venceslas: 2, 1926,35-47,190-
191. 

• : 2. Přehled nových českých medailí - Revue des nouvelles médailles 
tcheques - Ubersicht neuer bohmischer Medaillen: 5, 1929, 181-189, 
239,247. 

• : 3. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [nekrology - osobní zprávy] 
- č. 591. 

ŠEPLAVÝ, Blahoslav: viz HORNA, Richard - ŠEPLAVÝ, Blahoslav 

ŠLEISOV Á, Milada: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o min
covních nálezech] - č. 254, 330. 

ŠTOLBA, Josef: Soupis nálezů antických mincí na Kolínsku a starodávné 
obchodní cesty okresem kolínským - Description des trouvailles des 
monnaies antiques dans les environs de Kolín et anciennes routes de 
commerce par Kolín - Beschreibung der Funde antiker Munzen in der 
Umgebung von Kolín und uralte Handelsstrassen durch Kolín: 6, 1930, 
10-28,201-202,208-209. 

• : 2. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - č. 14; [zprávy o mincovních ná
lezech] - č. 153,232. 

ŠŤASTNÝ, Ctibor: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincov
ních nálezech] - č. 150,372. 
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TEISINGER, Jindřich: Dodatek I. k soupisu variant pražského groše krále 
Vladislava II. (1471-1516) - Un supplément a la description des variétés 
de la frappe du gros praguois de Wladislaus 11. (1471-1516) - Nachtrage 
zur Zusammenstellung der Varianten des Prager Groschens Konig Wla
dislaus 11.: 10, 1934,25-27,165,167. 

• : 2. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincovních nálezech] 
- č. 296, 346. 

TICHÝ, Jan: viz NOHEJLOV Á - PRÁTOV Á, Emanuela - TICHÝ, Jan 

TURNWALD, Kristián: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - č. 25, 35, 36, 
45; [zprávy o mincovních nálezech] - č. 123, 154, 175, 192, 212, 218, 
247,257,286,298, 321, 341; [recenze a zprávy o literatuře] - č. 49, 54, 
56,58,62,70,71, 73,85,93,96,99,335,425,499,616,631,664,681, 
684,699. 

VÁGNER, Václav: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincov
ních nálezech] - č. 143,329. 

VÁVRA, Stanislav: Poznámky k dějinám českých mincoven a k ražbám čes
kým - Notes sur l'histoire des monnaies et des monnayages tcheques: 1, 
1925,28-34,83; 2,1926,48-51,191, tab. I. 

• : 2. viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [recenze a zprávy o literatuře] 
- č. 518. 

VEJVODA, Oldřich: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [recenze a zprávy 
o literatuře] - č. 501, 614. 

VESELÝ, Stanislav: viz SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK - [zprávy o mincov
ních nálezech] - č. 115,314. 

VYVLEČKA, Josef: Intronisační medaile knížete - biskupa Jakuba Arnoš
ta hrab. z Liechtenšteina - Médaille ďintronisation du Prince - Evéque 
Jacques Ernest Comte de Liechtenstein - Die Inthronisationsmedaille 
des Fiirstbischofs Jakob Ernst Grafen von Liechtenstein: 6, 1930, 125-
126,207, 216. 

II. SYSTEMATICKÝ REJSTŘÍK 

A. Část všeobecná 

I. Organizace numismatické práce 

Vědecké kongresy, konference a semináře 

1. Kz [V Katz]: Numismatika na kongresu historiků v Oslo [14. - 18. 8. 
1928]. 5, 1929,216. 

••• 

2. E.M. [E. Majkowski] : Z Polska [zpráva o zamýšleném numismatickém 
kongresu v Poznani 1929 a o ustavení Kola Milosników Plakiety i Me
dalu v Poznani]. 4, 1928, 72. 

3. Ský [G. Skalský]: II. sjezd polských numismatiků (3. - 4.6. 1929) v Po
znani. 6, 1930, 177. - Viz též č. 37. 

Muzea 

a) Národní muzeum 

Expozice a výstavy 

4. Kz [V Katz]: Nová expozice numismatické sbírky Národního muzea 
v Praze. 3, 1927, 90-91. 

5. Kz [V Katz]: Nová expozice numismatické sbírky Národního muzea 
v Praze. 9, 1933, 126. 

••• 

6. ---: Výstava "Hmotná památka historickým pramenem" [květen 1937]. 
13/14, 1937/38, 146. 

7. ---: Výstava "T.G. Masaryk - medaile, plakety a mince" [15. 9. 1937]. 
13/14, 1937/38, 146. 

Muzea - abecedně podle míst 

Česká republika 

8. ---: Zpráva kuratoria [Umělecko-prumyslového musea obchodní 
a živnostenské komory v Praze]. Praha 1931, 31 s., 3 tab. Zpr.: E. N. 
[E. Nohejlová], 8, 1932, 171. 
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9. ---: Městské museum v Sušici [zpráva za rok 1925]. Zpr.: ---, 3, 1927, 
91. - ---: XV Zpráva o činnosti Městského muzea v Sušici za r. 1927. 
Zpr.: R., 5, 1929,215. 

Slovenská republika 

10. Machek, K.: Koupě sbírky mincí zemřelého Dra Desidera Korbulyho ze 
Staré Dialy Vlastivědným Museem v Bratislavě. 3, 1927,237-238. 

Muzea zahraniční 

11. Skutil, 1: Numismatické kabinety SSSR. 3, 1927,92. 

••• 

12. Haupt, W.: Ein Oberlausitzer Můnzkabinett. Zur Umgestaltung des 
Bautzener Museums. Bautzener Geschichtshefte 1930. Zpr.: G. Skalský, 
8, 1932, 167. 

13. Loehr, Á.: Bundessammlung von Medaillen, Můnzen und Geldzeichen 
in Wien. Jahresbericht 1930,7 s. Zpr.: E. Nohejlová, 8,1932,171-172. 
- Loehr, Á. O.: Bundessammlung von Medaillen, Můnzen und Geldzei
chen in Wien. Jahresbericht 1931,1932. Zpr.: E. N. [E. Nohejlová], 9, 
1933, 122. 

Výstavy 

Výstavy v Československu - abecedně podle míst 

Česká republika 

Brno. - Viz č. 18 (Výstava soudobých medailérů polských). 

14. 1 Š. [1 Štolba]: Výstavka mincí [1. 5. - 31. 7.1929] ze sbírek Městského 
musea v Kolíně na paměť tisíciletí české mince. 6, 1930, 176. 

15. Kz [V Katz]: Výstava papírových a kovových peněz - Nové Město nad 
Metují - 11. - 18. června 1933. 9, 1933, 126. 

16. ---: Olomouc - výstava medailí [1928]. 4, 1928, 71-72. - Viz též č. 18 
(Výstava soudobých medailérů polských). 

17. Kz [V Katz]: Plzeň - výstava mincí [Umělecko-průmyslové museum, 
12. 5. - 7. 7. 1929, uspořádal Kroužek numismatiků v Plzni]. 6, 1930, 
176. - --- : Plzeň - výstava poutních obrázků a medailek [Národopisné 
museum, listopad 1937]. 13/14, 1937/1938, 146. - Viz též č. 18 (Výstava 
soudobých medailérů polských). 

50 

Systematický rejstřík - Organizace numismatické práce 

18. ---: Výstava pražských antik řeckých a římských [Umělecko-průmyslové 
museum, 1926]. 2, 1926, 174. - Kz [V Katz]: Výstavka mincí [Občanská 
záložna na Malé Straně v Praze]. 5, 1929,215. - Kz [V Katz] : Výstava 
soudobých medailérů polských [Praha, Brno, Olomouc, Bratislava, 
Plzeň, 6. 1. - 13. 5. 1933]. 9, 1933, 125-126. - ---: Praha - výstavy 
(Staré umění na Slovensku [Vladislavský sál, léto 1937], Kutná Hora 
v české kultuře [Národní a univerzitní knihovna], Karel Havlíček 
Borovský [Královský letohrádek, duben - červenec 1937], Wintrův 
Mistr Kampanus [Městské museum, podzim 1936], Sbírky Rudolfa II. 
[Městské museum, březen - květen 1937], Jan Evangelista Purkyně 
[Národní muzeum a Obecní dům, podzim 1937]). 13/14, 1937/38, 146 . 
- Waldesovo museum [výstava mincí a medailí, říjen -listopad 1936]. 
13/14, 1937/38, 146. - Viz též č. 4, 5, 6, 7, 26. 

19. --- : Tábor - filatelistická a numismatická výstava [svatodušní svátky 
1937]. 13/14, 1937/38, 146. 

20. Kz [V Katz]: Výstava mincí a medailí v Teplicích - Šanově [při příležitosti 
založení Sudetendeutsche Numismatische Gesellschaft, 6. 11. 1932]. 9, 
1933, 126. 

Slovenská republika 

Bratislava. - Viz č. 18 (Výstava soudobých medailérů polských). 

Výstavy v zahraničí 

21. ---: Výstava českého moderního medailérství v Poznani [15. 3. 1931]. 
7, 1931,84-85. - E. N. [E. Nohejlová]: Výstava českého moderního me
dailérství v Poznani. 8, 1932, 198-199. - Kz [V Katz]: Výstava českého 
moderního medailérství v Poznani. 9, 1933, 125. 

Numismatická společnost československá 

Všeobecně 

22. ---: Věstník NSČs. 1,1925,72-81 [leden-prosinec 1924], 162-168 [le
den - červen 1925]; 2,1926,178-180 [září -prosinec 1925]; 3,1927,95-
104 [leden - prosinec 1926], 243-248 [leden - září 1927]; 4, 1928, 79-
87 [říjen 1927 - červen 1928]; 5, 1929 219-222 [září - prosinec 1928]; 
6, 1930, 183-199 [leden 1929 - duben 1930]; 7, 1931, 86-91 [duben 
- prosinec 1930]; 8, 1932,205-217 [leden - prosinec 1931]; 9, 1933, 
135-149 [leden 1932-červen 1933]; 10, 1934, 148-150 [září-prosinec 
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1933],150-155 [leden-prosinec 1934]; 11/12, 1935/36, 165-169 [prosi
nec 1934 -leden 1936]; 13/14, 1937/38, 149-156 [únor 1936 prosinec 
1937]; 15, 1939, 120-129 [leden 1938 - říjen 1939]; 16/17, 1940/41 , 
108-112 [listopad 1939 - leden 1941]; 18, 1942, 100-104 [leden 1941 
- květen 1942]. 

23. --- : Oslava tisíciletí české mince a desetiletého trvání Numismatické 
společnosti čsl. [9. 5. 1929]. 5, 1929,214-215. 

24. Kz [V Katz] : 200. výročí narozenin M. A. Voigta [slavnostní schůze]. 9, 
1933, 126. 

25. Twd [K. Turnwald]: Zájezd do Kutné Hory [16. - 17. 6. 1928]. 5, 1929, 
215. 

26. --- : Výstava NSČs. k 20. výročí vzniku [zpráva o přípravě]. 13/14, 
1937/38,146-147. 

27. ---: Soupis numismatických prací v knihovně Numismatické společnosti 
čs. 8, 1932,218-221. - --- : Knihovní řád Numismatické společnosti čs. 
9, 1933, 150-155. - --- : Pro knihovnu NSČs byly získány tyto separáty 
a knihy. 13/14, 1937/38, 156-159 [přírůstky z let 1936 a 1937]. 

Členové 

28. --- : Členové NSČs. 2, 1926, 181-188 [soupis členů v roce 1925]; 5, 
1929,223-231 [seznam členů]; 6, 1930,200 [členové přijatí od 1. ledna 
1929]; 7,1931,91 [v roce 1930 přistoupili]; 8, 1932,217-218 [v roce 
1931 přistoupili]; 9, 1933 149-150 [v roce 1932 a 1933 přistoupili]; 10, 
1934, 156-164 [seznam členů]; 11/12, 1935/36, 169 [v roce 1935 a 1936 
přistoupili]; 13/14, 1937/38, 159 [v letech 1936 - 1938 přistoupili]; 15, 
1939,129 [v letech 1938 - 1940 přistoupili]; 16/17, 1940/41, 112-113 
[v roce 1940 a 1941 přistoupili]. - --- : Jmenování čestných a dopisují
cích členů NSČs. 5,1929,218-219; 9,1933,134-135. 

29. --- : Úmrtí členů NSČs. 1, 1925, 72; 3, 1927, 95, 242; 5, 1929, 219; 
6, 1930, 182; 7, 1931, 85; 10, 1934, 148; 11/12, 1935/36, 164; 13/14, 
1937/38, 148; 15, 1939, 119; 16/17, 1940/41, 107; 19, 1950,253; 20, 
1951,103;21,1952,162. 

Numismatický kroužek v Brně 

30. ---: Založení numismatického kroužku v Brně [1937]. 13/14, 1937/38, 
148. 
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Numismatický odbor Kroužku přátel starožitností v Plzni 

Jý [l Ječný]: Numismatický odbor Kroužku přátel starožitností v Plzni 
[program činnosti v roce 1925 s přehledem přednášek]. 2, 1926, 174; 
[přehled přednášek v roce 1926]. 3, 1927,91; [přehled přednášek v roce 
1927]. 4, 1928, 71; [zpráva o činnosti za rok 1928]. 5, 1929,215. 

N umismatický kroužek v Plzni 

--- : Numismatický kroužek v Plzni [zpráva o činnosti za rok 1929]. 6, 
1930, 176; Jý [l Ječný]: Numismatický kroužek v Plzni [zpráva o čin
nosti za rok 1930]. 7, 1931, 85; Jý [l Ječný]: Numismatický kroužek 
v Plzni v roce 1931. 8, 1932, 199; [zpráva o činnosti v roce 1932]. 9, 
1933, 127; Numismatický kroužek v Plzni -100. členská schůze [1937]. 
13/14, 1937/38, 148. 

Numismatický kroužek v Táboře 

--- : Založení numismatického kroužku v Táboře [8. 12. 1936]. 13/14, 
1937/38, 148. 

Sudetendeutsche N umismatische Gesellschaft 

Kz [V Katz]: Sudetendeutsche Numismatische Gesellschaft založena 
[Teplice, 6. ll. 1932]. 9, 1933, 126. - Viz též č. 20. 

Numismatické společnosti a organizace numismatické práce 
v zahraničí 

35. Twd [K. Turnwald]: Americká numismatická společnost. 5, 1929,216. 

36. Twd [K. Turnwald]: DeutscherMiinzforschertag 1928 [Vídeň, ll. -14. 
9.1928]. 5, 1929,215-216. - Kz [V Katz]: Numismatický zájezd do Pra
hy [Drážďanská numismatická společnost, 28. 5. 1932]. 9, 1933, 126-
127. 

37. Majkowski, E.: Numismatické společnosti v Polsku. 3, 1927, 238-239. 
- Kz [V Katz]: Towarzystwo numizmatyczne w Poznaniu pořádá sjezd 
polských numismatiků [3. - 4.6. 1929]. 5, 1929,215. - Viz též č. 2, 3. 
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II. Bibliografie a přehledy numismatické práce 

Bibliografie všeobecně 

Bibliografie československé 

38. Hrubý, V. : Deset let československé práce numismatické. Nejstarší 
mince česká. Naše věda 13, 1932, 115-125. Zpr.: G. Skalský, 9, 1933, 
113-114. - --- : Zprávy bibliografické. 1, 1925, 67-68 [přehled titulů]. 
- lSk [J. Skutil]: Bibliografický přehled. 3, 1927,226-227. 

Bibliografie zahraniční 

39. Anzani, A.: Numismatica e storia ďEtiopia. Note bibliografiche e nuo
ve osservazioni di numismatica aumita. Rivista Italiana di numismatica 
V-VI, 1928-1929, 66 s., 2 tab. (zvl. otisk). Zpr.: CIn [K. Castelin], 8, 
1932, 167. 

Časopisy a sborníky 

Časopisy a sborníky české a slovenské 

40. Časopis Národního muzea, oddíl věd společenských, 117-119, 1948-
1950. Zpr.: 20, 1951, 101 [tituly článků se vztahem k numismatice]. 
- Viz též č. 439. 

41. Moravskoslezský numismatik, 1-5, Brno 1947-1949. Zpr.: 19, 1950,250 
[pouze název časopisu]. 

42. Muzejní obzor L seš. 1. Praha 1925. Zpr.: Ský [G. Skalský], 2, 1926, 
159. 

43. Numismatické listy, 1-5, 1945/46-1950. Zpr.: 19, 1950,249-250 [tituly 
článků]. - 5-6, 1950-1951. Zpr.: 20, 1951, 101 [tituly článků]. 

44. Numismatické zprávy, 1934, 1935. Zpr.: 11/12, 1935/36, 162 [tituly člán
ků o českých mincích a medailích]. - 1936, 1937. Zpr.: 13/14, 1937/38, 
143 [tituly zajímavějších článků]. - 1938, 1939. Zpr.: 15, 1939, 117. 
- 1940. Zpr.: 16/17, 1940/41,98 [tituly článků]. - 1941. Zpr.: 18, 1942, 
95 [tituly článků]. 

45. Sběratel, 1 a 2,1929-31. Zpr.: Twd [K. Tumwald], 8, 1932, 191. -1936, 
1937. Zpr.: 13/14, 1937/38, 143-144 [tituly zajímavějších článků]. 

- 1938, 1939. Zpr.: 15, 1939, 117 [tituly článků]. - 1940. Zpr.: 16/17, 
1940/41, 98-99 [tituly článků]. - 1941. Zpr.: 18, 1942, 95 [tituly člán
ků]. 
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1-5, 1946-1950. Zpr.: 19, 1950,250 [tituly článků]. - 5-6, 1950-1951. 
Zpr.: 20, 1951, 101 [tituly článků]. 

••• 

47. Kz [Y. Katz]: Nové sběratelské časopisy [Sběratel, Sběratelský archiv]. 
6,1930,175-176. 

Časopisy a sborníky zahraniční 

48. Acta numismatica Osloensia, 1934. Zpr.: 11/12, 1935/36, 163 [články 
o českých mincích a medailích]. 

49. Arethuse, 1, 1925. Zpr.: Mý [A. Mastný], 1, 1925, 53-54; 2, 1926, 161. 
- 2, 1926. Zpr.: Mý [A. Mastný], 3, 1927, 82-83. - 3, 1927. Zpr.: CIn 
[K. Castelin], 4, 1928,58-59. - 4, 1928. Zpr.: Mý [A. Mastný], 5, 1929, 
206-207. - 5, 1929. Zpr.: Twd [K. Tumwald], 6, 1930, 163-164. - 6, 
1930. Zpr.: Twd [K. Tumwald], 8, 1932, 173. 

50. Archiv jur Medaillen- und Plakettenkunde, 2, 1920/21,3, 1921/22. Zpr.: 
Kz [Y. Katz], 1, 1925,65-67. - 4, 1923/24. Zpr.: Kz [Y. Katz], 1, 1925, 
156-158. - 5, 1925/26. Zpr.: Kz [Y. Katz], 3, 1927,89-90. 

51. Berliner Munzblďtter, 44, 1924. Zpr.: -CH-, 1, 1925,54-55. - 45, 1925. 
Zpr.: Kz [Y. Katz], 2, 1926, 161-163. 46, 1926; 47, 1927. Zpr.: Kz [Y. 
Katz], 4, 1928, 59-60. - 48, 1928. Zpr.: Twd [K. Tumwald], 5, 1929, 
207-208. - 49, 1929. Zpr.: E. N. [E. Nohejlová], 6, 1930, 164-166. - 50, 
1930; 51,1931. Zpr.: E. N. [E. Nohejlová], 8,1932,173-176. - 52,1932. 
Zpr.: 9, 1933, 122-123. - 53, 1932. Zpr.: 10, 1934, 146 [tituly článků 
k české numismatice]. 

52. Berliner Numismatische Zeitschrijt, 1949, č. 1-4. Zpr.: 19, 1950, 252 
[pouze název časopisu]. 

53. Blďtter jur Munzfreunde, časopis pro vědu numismatickou a medailér
skou, 1. sv. Nové řady, 1916-1919. Zpr.: Kz [Y. Katz], 1. 1925,55-56. 

54. Blďtter jur Munzfreunde, Monatsschrijtjur Munz- und Schaumunzkunde, 
59, 1924. Zpr.: Kz [Y. Katz], 1, 1925, 147-148. - 60, 1925. Zpr.: Kz [Y. 
Katz],2, 1926, 163. - 61, 1926; 62, 1927. Zpr.: Kz [Y. Katz], 4, 1928, 
60-62. - 63, 1928. Zpr.: Twd [K. Tumwald], 5, 1929, 208-209. - 64, 
1929. Zpr.: Pl, 6, 1930, 166-167. - 65, 1930; 66, 1931. Zpr.: Twd [K. 
Tumwald], 8, 1932, 176-179. 67, 1932. Zpr.: 9, 1933, 123. -71, 1936. 
Zpr.: 13/14, 1937/38, 144 [tituly zajímavějších článků]. -72, 1937. Zpr.: 
13/14, 1937/38, 144 [tituly zajímavějších článků]. -73, 1938; 74, 1939. 
Zpr.: 16/17, 1940/41,99 [tituly článků]. 
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55. Bulletin de la Société franr;aise de Numismatique, 3, 1948; 4, 1949; 5, 
1950, č. 1-3. Zpr.: 19, 1950,252 [pouze název časopisu]. 

56. Bulletinul societafii numismatice románe, 19, 1924, č. 49-52. Zpr.: My 
[A. Mastný], 1, 1925, 148-149. - 20, 1925, č. 53-54. Zpr.: Twd [K. Turn
wald], 3, 1927,227-228. - 23, 1928; 24, 1929. Zpr.: Twd [K. Turnwald], 
8,1932,179-180. -25/26,1930/31. Zpr.: 9, 1933, 123. 

57. Das Notgeld, 1933. Zpr.: 10, 1934, 147 [příspěvky k české numismati
ce]. - 1934. Zpr.: 11112, 1935/36, 163 [články o českých mincích a me
dailích]. 

58. Der Miinzensammler, 1928. Zpr.: Twd [K. Turnwald], 6, 1930, 168. 
- 1930. Zpr.: Twd [K. Turnwald], 8, 1932, 180-182. - 1932. Zpr.: 9, 
1933, 123. - 1933. Zpr.: 10, 1934, 146 [příspěvky k české numisma
tice]. - 1934; 1935. Zpr.: 11112, 1935/36, 162-163 [příspěvky k české 
numismatice]. - 1936. Zpr.: 13114, 1937/38, 144 [tituly zajímavějších 
článků]. 

59. Deutsche Miinzblatter, 1933. Zpr.: 10, 1934, 146 [příspěvky k české nu
mismatice]. -1935. Zpr.: 11/12,1935/36,163 [články o českých mincích 
a medailích]. - 1936; 1937. Zpr.: 13/14, 1937/38, 144 [tituly zajímavěj
ších článků]. - 1938; 1939. Zpr. 15, 1939, 117 [tituly článků]. - 1940. 
Zpr.: 16/17, 1940/41,99 [tituly článků]. - 1941. Zpr.: 18, 1942,95 [tituly 
článků]. 

60. Deutsches Jahrbuchfiir Numismatik (Miinz- und Medaillenkunde sowie 
Geldgeschichte) , 1, 1938. Zpr.: 15, 1939, 117 [pouze název časopisu]. 
- 1939. Zpr.: 16/17, 1940/41, 99 [pouze název časopisu]. - 1940/41. 
Zpr.: 18, 1942,95 [pouze název časopisu]. 

61. Fornwannen. Meddelanden fran K. Vitterhets Historie och Antikvitets 
Akad och Svenska Fornminnesf6reningen, 38, 1943; 39, 1944; 40,1945. 
Zpr.: 19, 1950,252 [pouze název časopisu]. 

62. Franlifurter Miinzzeitung, 1, 1930. Zpr.: Twd [K. Tumwald], 8, 1932, 
182-183. - 3, 1932. Zpr.: 9, 1933, 123. 

63. Fundberichte aus Ďsterreich IV. Miinzfunde 1940-45 (s dodatky). Zpr.: 
20, 1951, 102. - Viz též č. 423. 

64. Gosudarstvennyj Ermitaž. Sborník. I, 1921; II, 1923; III, 1926. Zpr.: Cn, 
3, 1927,225-226. 

65. Hamburger Beitrage zur Numismatik, 1, 1947; 2, 1948; 3, 1949. Zpr.: 
19, 1950, 252 [pouze název časopisu]. - 4, 1950. Zpr.: 20, 1951, 102 
[pouze název časopisu]. 
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66. Izvestija na Blgarskia archeologičeski institut, 13, 1939 (1941). Zpr.: 18, 
1942,96 [tituly článků]. 

67. Jaarboek van het Koninklijk Nederlandsch Genootschap voor Munten 
Penningkunde, 30/32, 1943/45 (1946); 33/34, 1946/47; 35, 1948; 36, 
1949; 37, 1950. Zpr.: 19, 1950,252 [pouze název časopisu]. 

68. Jahrbuchfiir Numismatik und Geldgeschichte, 1, 1949. Zpr.: 19, 1950, 
252 [pouze název časopisu]. 

69. Médailles, 10, 1947; 11, 1948; 12, 1949. Zpr.: 19, 1950,252 [pouze ná
zev časopisu]. - 13, 1950; 14, 1951. Zpr.: 20, 1951, 102 [pouze název 
časopisu]. 

70. Mitteilungen der Bayerischen Numismatischen Gesellschajt, 43, 1925. 
Zpr.: Twd [K. Turnwald], 3, 1927,83-84. - 47, 1929. Zpr.: Kz [V Katz], 
6, 1930, 168/169. - 48, 1930. Zpr.: CIn [K. Castelin], 8, 1932, 183-184. 
- 50, 1932. Zpr.: 9, 1933, 124. - 53, 1935. Zpr.: 11/12, 1935/36, 163 
[články o českých mincích a medailích]. - 54, 1936; 55, 1937. Zpr.: 13/ 
14, 1937/38, 144 [tituly zajímavějších článků]. 

71. Mitteilungen der Numismatischen Gesellschajt in Wien, 192111923. Zpr.: 
Kz [V Katz], 1, 1925,56-58. - 192411925. Zpr.: Kz [V Katz], 2, 1926, 
163-164. - 1926. Zpr.: Twd [K. Turnwald], 3, 1927,84-85. - 1927. Zpr.: 
Twd [K. Turnwald], 4, 1928,62-63. - 1928. Zpr.: E. N. [E. Nohejlová], 
6, 1930, 169-170. - 1930. Zpr.: E. N. [E. Nohejlová], 8, 1932, 184-185. 
-1937/1938; 1939. Zpr.: 15, 1939, 117-118 [tituly článků]. -1940. Zpr.: 
16/17, 1940/41, 100 [tituly článků]. - 1941. Zpr.: 18, 1942, 96 [tituly 
článků]. 

72. Mitteilungen der Ďsterreichischen Numismatischen Gesellschajt, 7, 
1951, Č. 1-3. Zpr.: 20, 1951, 101 [tituly článků]. 

73. Mitteilungenfiir Miinzsammler. Nachrichtenblatt, 1, 1924. Zpr.: Kz [V 
Katz], 1, 1925,58. - 2, 1925. Zpr.: Kz [V Katz], 2, 1926, 164-165. - 3, 
1926. Zpr.: Kz [V Katz], 3, 1927,85-86. - 4, 1927. Zpr.: Twd [K. Turn
wald], 4, 1928,63-64. - 5, 1928. Zpr.: Twd [K. Turnwald], 5, 1929,209-
210. - 6, 1929. Zpr.: Kz [V Katz], 6, 1930, 167-168. 

74. Nomisma, 1, 1924, Č. 1,2. Zpr.: Kz [V Katz], 1, 1925,58-59. 

75. Nordisk Numismatisk Arsskrijt, 1, 1936; 2, 1937. Zpr.: 13/14, 1937/38, 
144 [tituly zajímavějších článků]. - 3, 1938. Zpr.: 15, 1939, 118 [tituly 
článků]. - 5,1940. Zpr.: 16/17, 1940/41, 100 [tituly článků]. 

76. Nordisk Numismatisk Unions Medlemsblad, 1943; 1944; 1945; 1946; 
1947; 1948; 1949; 1950, Č. 1-8. Zpr.: 19, 1950, 252 [pouze název ča
sopisu]. - 1950, Č. 9-10; 1951, Č. 1-3. Zpr.: 20, 1951, 102 [pouze název 
časopisu]. 
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77. Numismatic Chronicle, London, 6. série, 1-5, 1941/45; 6, 1946; 7, 1947' , 
8, 1948; 9, 1949. Zpr.: 19, 1950,252 [pouze název časopisu]. -10, 1950. 
Zpr.: 20, 1951, 102 [pouze název časopisu]. 

78. Numismatic Literature, č. 1-9, 1947/49; č. 10-12, 1950. Zpr.: 19, 1950, 
252 [pouze název časopisu]. - č. 13, 1950; č.14, 15, 16, 1951. Zpr.: 20, 
1951, 102 [pouze název časopisu]. 

79. Numismatic Review, Č. 1-3, 1943; Č. 4-6, 1944/45; Č. 7-12, 1946; Č. 13-
16, 1947. Zpr.: 19, 1950,252 [pouze název časopisu]. 

80. Numismatica e scienze affini, 1941. Zpr.: 18, 1942,96 [tituly článků]. 

81. Numismatiska Meddelanden, 38, 1935. Zpr.: 13/14, 1937/38, 144 [tituly 
zajímavějších článků]. 

82. Numizmatičar, Beograd, 1934; 1935. Zpr.: 13/14, 1937/38, 145 [tituly 
zajímavějších článků]. 

83. "Numismatik", Internationale Monatsschrijt, 1, 1932. Zpr.: 9, 1933, 
124. - Zpr.: 10, 1934, 147 [příspěvky k české numismatice]. 

84. "Numismatika", Vjesnik Numismatičkog Društva u Zagrebu, 1934/36. 
Zpr.: 13/14, 1937/38, 144 [tituly zajímavějších článků]. 

85. NumizmatikaiKozlony, 18/19, 1919/20. Zpr.: Kz [V Katz], 1, 1925, 150-
151. -23/24,1924/25. Zpr.: Twd [K. Turnwald], 3,1927,229-230. -25, 
1928. Zpr.: Twd [K. Turnwald], 5, 1929, 211. - 26/27, 1927/28. Zpr.: 
Twd [K. Turnwald], 8, 1932, 186-187. - 1933/34; 1935/36; 1937/38. 
Zpr.: 15, 1939, 118 [tituly článků]. - 1939/40. Zpr.: 16/17, 1940/41, 100 
[tituly článků]. - 1941. Zpr.: 18, 1942,96 [tituly článků]. - 1944; 1945/ 
46; 1947/48; 1949/50. Zpr.: 19, 1950,251-252 [tituly článků]. 

86. Numismatisches Literatur-Blatt, 41, 1924. Zpr.: Kz [V Katz], 1, 1925, 
59. - 42, 1925. Zpr.: Kz [V Katz], 2, 1926, 166. 

87. Numismatische Mitteilungen Niirnberg. Zpr.: Kz [V Katz], 1, 1925,59. 

88. Numismatische Zeitschrijt, Nová série - 12, 1919. Zpr.: Ský [G. Skal
ský], 1, 1925, 59-62. - 15, 1922. Zpr.: Ský [G. Skalský], 1, 1925, 149-
150. - 17, 1924. Zpr.: E. N. [E. Nohejlová], 2, 1926, 165-166. - 19, 
1926. Zpr.: E. N. [E. Nohejlová], 3, 1927,229. - 20, 1927. Zpr.: CIn [K. 
Castelin],4, 1928, 64. - 21, 1928. Zpr.: E. N. [E. Nohejlová], 5, 1929, 
210-211. - 22, 1929. Zpr.: E. N. [E. Nohejlová], 6, 1930, 170-171. - 23, 
1930. Zpr.: E. N. [E. Nohejlová], 8, 1932, 185-186. - 25, 1932. Zpr.: 9, 
1933, 124. - 26, 1933. Zpr.: 10, 1934, 147 [příspěvky k české numisma
tice]. - 27, 1934; 28, 1935. Zpr.: 11/12, 1935/36, 163 [příspěvky k české 
numismatice]. - 29, 1936; 30, 1937. Zpr.: 13/14, 1937/38, 144 [tituly 
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zajímavějších článků]. - 71, 1946; 72, 1947; 73, 1949. Zpr.: 19, 1950, 
251 [tituly článků]. 

Pieniqdze papierowe (příloha Zápisků numizmatycznych), 1, Č. 1-4. 
Zpr.: -te- [V Patera], 3, 1927,235. 

Rassegna Numismatica, 26, 1929. Zpr.: CIn. sen. [K. Castelin st.], 6, 
1930, 171-172. - 27, 1930. Zpr.: CIn. sen. [K. Castelin st.], 8, 1932, 187-
188. 

Revue Belge de numismatique et de sigillographie, 77, 1925. Zpr.: Mý 
[A. Mastný], 2, 1926, 167. - 78, 1926. Zpr.: Mý [A. Mastný], 3, 1927, 
86,230-231. -79, 1927. Zpr.: Mý [A. Mastný], 4,1928,65. - 80, 1928. 
Zpr.: Mý [A. Mastný], 8, 1932, 188-189. - 1937 (1938). Zpr.: 15, 1939, 
118 [tituly článků]. - 93, 1947; 94, 1948; 95, 1949. Zpr.: 19, 1950,252 
[pouze název časopisu]. - 96 1950. Zpr.: 20, 1951, 102 [pouze název 
časopisu]. 

Revue numismatique, IV série, 26, 1923. Zpr.: Mý [A. Mastný], 1, 1925, 
62. - 27, 1924. Zpr.: Dbš [l Dobiáš] a Mý [A. Mastný], 2, 1926, 167-
168. - 28, 1926. Zpr.: Cn [K. Castelin], 3, 1927,231. 30. 1927. Zpr.: 
Mý [A. Mastný], 4, 1928,64-65. - 31, 1928; 32, 1929; 33, 1930. Zpr.: 
Mý [A. Mastný], 8, 1932, 189-191. - V série, 1, 1937; 2, 1938. Zpr.: 15, 
1939, 118 [tituly článků]. - 7, 1943; 8, 1944/45; 10, 1947/48; 11, 1949. 
Zpr.: 19, 1950,252 [pouze název časopisu]. 

Revue Suisse de numismatique - Schweizerische Numismatishe Rund
schau, 23, 1923/24. Zpr.: Mý [A. Mastný], 1, 1925, 151-152. - 24, 1925. 
Zpr.: Twd [K. Turnwald], 3, 1927,87-88. - 24, 1926. Zpr.: Twd [K. Tur
nwald], 3, 1927,231-232. - 24, 1928. Zpr.: CIn [K. Castelin], 5, 1929, 
212. - 24, 1927. Zpr.: CIn [K. Castelin], 4, 1928, 66. - 25, 1930. Zpr.: 
Twd [K. Turnwald], 8, 1932, 191-192. - 28-31, 1941-44; 32, 1946; 33, 
1947. Zpr.: 19, 1950,252 [pouze název časopisu]. - Register zu Bulletin 
de la Société Suisse de Numismatique, I. Revue Suisse de numismatique, 
1- 24. Bern 1929. Zpr.: Twd [K. Turnwald], 6,1930,172. 

94. Rivista Italiana di numismatica e scienze affini, III. série, 37, 1924. Zpr.: 
Kz [V Katz], 2, 1926, 168. - 38, 1925. Zpr.: Ský [G. Skalský], 3, 1927, 
86-87. - 39, 1926. Zpr.: CIn [K. Castelin], 4, 1928,65-66. - 41/42, 1928/ 
29. Zpr.: CIn [K. Castelin], 8,1932,191. -IV. série, 3 (45), 1943; 4 (46-
49), 1944/47; 5, 1948. Zpr.: 19, 1950,252 [pouze název časopisu]. 

95. Schweizer Miinzbliitter - Gazette numismatique Suisse, I, Č. 1-3. Zpr.: 
20, 1951, 102 [pouze název časopisu]. 
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96. Spink & Son 's Numismatic Circular, 33, 1925. Zpr.: Mý [A. Mastný], 2, 
1926, 168-169. - 34, 1926. Zpr.: Twd [K. Turnwald], 3, 1927, 87. - 35 
1927. Zpr.: Twd [K. Tumwald], 4, 1928, 66-67. - 36, 1928. Zpr.: TWd 
[K. Tumwald], 5, 1929, 212. - 37, 1929. Zpr.: Twd [K. Turnwald], 6, 
1930, 172-173. - 38, 1930. Zpr.: Twd [K. Turnwald], 8, 1932, 192. 

97. The American Numismatic Society Museum notes 1 1945' 2 1947' 3 
" " " 1948. Zpr.: 19, 1950,252 [tituly článků]. 

98. The Numismatic Chronicle, V série, Č. 5-12, 1923. Zpr.: Mý [A. Mast
ný], 1, 1925, 62-63. - Č. 13-16, 1924. Zpr.: Dbš [J. Dobiáš], 1, 1925, 
152-153. - č.17, 1925. Zpr.: Dbš [J. Dobiáš], 2, 1926, 169-170. - Č. 19 , 
20, 1925. Zpr.: Dbš [J. Dobiáš], 3, 1927, 232-233. - Č. 21-24, 1926. 
Zpr.: Dbš [J. Dobiáš], 3, 1927,233-234. - Č. 25-28, 1927. Zpr.: CIn [K. 
Castelin], 6, 1930, 173-174. - Č. 33-36, 1929; 37-40, 1930. Zpr.: Mý [A. 
Mastný], 8, 1932, 192-194. - Č. 52-55, 1934. Zpr.: 11/12, 1935/36, 163 
[články o českých mincích a medailích]. 

99. The Numismatist, 38, 1925. Zpr.: Mý [A. Mastný], 2, 1926, 170-171. 
- 39, 1926. Zpr.: Twd [K. Turnwald], 3, 1927, 88-89. - 40, 1927. Zpr.: 
Twd [K. Tumwald], 4, 1928, 67-68. - 41, 1928. Zpr.: Twd [K. Tum
wald], 5, 1929,212-213. - 42, 1929. Zpr.: Twd [K. Turnwald], 6, 1930, 
174-175. - 43, 1930. Zpr.: Twd [K. Turnwald], 8, 1932, 194-195. - 58, 
1945; 59, 1946; 60, 1947; 61, 1948; 62, 1949; 63, 1950, Č. 1-4. Zpr.: 19, 
1950,252 [pouze název časopisu]. 

100. Trudy otděla numizmatiky, 1, Leningrad 1945. Zpr.: 19, 1950,250-251 
[tituly článků]. 

101. Wiadomosci archeologiczne, 17, 1950, Č. 1-3. Zpr.: 20, 1951, 102 [pouze 
název časopisu]. 

102. Wiadomosci numizmatyczno-archeologiczne Kraków 1924' 1925' 1926' , , , , 
1927; 1928-29; 1930. Zpr.: -te- [V Patera], 8, 1932, 195-197. - 1931; 
1932. Zpr.: 9, 1933, 124. - 1935. Zpr.: 11/12, 1935/36, 163 [příspěvky 
k české numismatice]. - 1936. Zpr.: 13/14, 1937/38, 145 [tituly zajíma
vějších článků]. - 1940-48. Zpr.: 19, 1950,252 [pouze název časopisu]. 

103.Zapiski numizmatyczne, 1, 1925, Č. 1-4. Zpr.: -te- [V Patera], 2, 1926, 
171-173. - 2, 1926, Č. 1-4. Zpr.: -te- [V Patera], 3, 1927,234-235. 

104.Zeitschriftfiir Numismatik, 32,1920. Zpr.: E. N. [E. Nohejlová], 1, 1925, 
63-65. - 33, 1922. Zpr.: E. N. [E. Nohejlová], 1, 1925, 153-156. - 35, 
1925. Zpr.: E. N. [E. Nohejlová], 2, 1926, 173-174. - 36, 1926; 37, 1927. 
Zpr.: E. N. [E. Nohejlová], 4,1928,68-71. - 38,1928. Zpr.: CIn [K. Cas
telin], 5, 1929,213-214. 
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III. Prameny numismatické práce 

Nálezy mincí 

Všeobecně 

105. Skalský, G.: O nálezech. 1, 1925, 11-17. 

106. Jfs.: Komu patří nalezený poklad. 2, 1926, 140-141. - Fried, J.: Zlaté 
poklady. Vlastivědný sborník českého jihovýchodu IV, 1925, Č. 1-2, 13-
14,21-23. Zpr.: V Katz, 2,1926, 160. 

Nálezy mincí v Československu 

Všeobecně 

Česká republika 

107. Sehráni!, J.: Nálezy antických mincí v Čechách a význam jejich 
datování. 1, 1925,23-27. 

108. Červinka, I. L.: Nálezy mincí z Moravy. Časopis Vlastivědného spolku 
muzejního v Olomouci LV, Č. 169 a 170,141 s. (zvl. otisk). Zpr.: G. Skal
ský, 8, 1932, 153-155. 

109. Skutil, J.: K soupisu římských mincí z jižní Moravy [nálezy: Hodonín, 
jižní Morava]. 1, 1925, 130-131. - j. sk. [J. Skutil]: Drobné nálezy an
tických mincí z Moravy [nálezy: Veselí nad Moravou, Radošov - hrad, 
Drásov (okr. Tišnov), Křenovice, Hrušky]. 1, 1925, 131. - Skutil, J.: 

• •• 

Soupis antických mincí nalezených na Moravě. 3, 1927, 113 -1 71. - Kří

žek, F.: Příspěvky k soupisu antických mincí nalezených na Moravě. 9, 
1933, 32-44. - Křížek, F.: Nové římské mince z Moravy. 16/17, 1940/ 
41,5-12. 

110. Ječný, J.: Nálezy mincí v jihozápadních Čechách. Plzeňsko, 1919,24 s. 
(zvl. otisk). Rec.: G. Skalský, 1, 1925,50-51. - Ječný, J.: Soupis a roz
bor nálezů v jihozápadních Čechách po stránce numismatické. Rec.: G. 
Skalský, 1, 1925,50-51. - Ječný, J.: Antické mince na českémjihozápa
dě. 2, 1926, 8-20. - Ječný, J.: Další nálezy antických mincí na českém 
jihozápadě. 4, 1928,46-48. 

61 



Systematický rejstřík - Prameny numismatické práce 

111. Domečka, L.: Obchodní cesty na Hradecku v době předhistorické. Hra
dec Králové 1929,31 s. Zpr.: E. N. [E. Nohejlová], 6, 1930, 160. 

112. Petrtyl, J.: Nálezy mincí na Chrudimsku. 19, 1950, 116-130. 

113. Štolba, J.: Nálezy antických mincí a staré obchodní cesty na Kolínsku. 
Věstník Klubu č~l. turistů - odbor Kolín, 1927, č. 6. Zpr.: Kz [V Katz] , 
3, 1927, 225. - Stolba, J.: Soupis nálezů antických mincí na Kolínsku 
a starodávné obchodní cesty okresem kolínským. 6, 1930, 10-28. 

114. Ječný, J.: Nálezy mincí století 14. a 15. na Plzeňsku [nálezy: Cerhovice 
u Zbiroha - 1925, Dolní Vlkýš u Plzně - 1925, Kvičovice u Holejšova, 
Kozlovice u Nepomuku - 1925]. 1, 1925, 132-134. - Ječný, J.: Poklady 
z doby husitské na Plzeňsku. Plzeňsko, 1924, 15 s. (zvl. otisk). Rec.: G. 
Skalský, 1, 1925, 50-51. - Ječný, J.: Nové nálezy mincí na Plzeňsku 
a kontramarkované groše v nich. Sborník Městského historického musea 
v Plzni, 1926, 10 s. (zvl. otisk). Zpr.: Kz [V Katz], 3, 1927,81. 

115. Veselý, S.: Zpráva o nálezech na Počátecku [nálezy: Zdeš ov - 1944, Po
čátky - 1949, Veselá - 1943, Jihlávka - 1924, Počátky - Šejby - okolo 
1910, Stranná-doplněkkNČČs 15, Jakubín-doplněkkNČČs 15]. 19, 
1950,238-240. 

116. Gottwald,A.: Osídlení Prostějovska v dobách předhistorických. Ročenka 
Národopisného a průmyslového musea města Prostějova a Hané, 1925. 
Zpr.: V Katz, 2, 1926, 160. 

117. Němeček, V: Po stopách nálezů mincí na Třebíčsku [nálezy: Třebíč, Ko
jetice, Kraslice, Sedlec - 1901, Vladislav - 1938, 1927, Nárameč, Poz
dětín]. 19, 1950,241-244. 

118. Černý, J.: Nálezy mincí v okolí Vamberka [nálezy: Vamberk - 1923, 
Doudleby - 1936, Peklo - 1920, Vyhnanov - 1876, 1921, Dlouhá ves-
1937, Německá /Orlická/ Rybná - 1932, Jahodov - 1913, Pěčín - 1927, 
1937, Koldín - 1921, Libel- 1924, České /Horní! Libchavy - 1933]. 20, 
1951,97-98. 

119. Němeček, V.: Nálezy mincí na Velkomeziříčsku [nálezy: Ruda, Hodov 
-1921, Dolní Radslavice I, II, Křižanov -1870, Sklené, Mostiště, Horní 
Bory, Hodov - 1901, Březeje, Jabloňov, Měřín, Tasov, Batouchovice, 
Radostín, Hodov - 1893, Křižanov - 1927]. 21, 1952, 152-161. 

••• 

120. --- : Zpráva Městského musea dr. Karla Hostaše v Klatovech o nálezech 
mincí v jeho sbírkách, jež nebyly dosud publikovány [nálezy: Újezd 
u Plánice - 1922, Václav u Rakovníka - 1909, Lhůta u Mochtína - 90. 
léta 19. století, Klatovy, čp. 30/11 - 1925, Útěšov u Bavorova - 1918, 
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Bezděkov u Klatov - 1925, Rudoltice na Kdyňsku - 1924, Kašperské 
Hory - 1932, Kolinec u Klatov - 1933, Klatovy, Koldinova ul. - 1936, 
Rybnice u Královic - 1934, Zdebořice u Plánice - 1937, Lhůta u Moch
tína - 1938]. 15, 1939, 112-114. 

121.Dolista, K.: Zpráva Městského musea v Milevsku o nálezech mincí, 
uložených v jeho sbírkách a dosud nepublikovaných [nálezy: Milevsko 
- 1900, 1909, 1935, 1940, 1944, po 1. světové válce, Přestěnice /viz 
NČČs 19, 1950, 187-188/, Radejšín - 1935, Jenišovice - 1935, 1936, 
Hodušín -1937, Olší -1937, Slavoňov, obec Vesec - 1940, Předbořice]. 
19, 1950,240. 

Slovenská republika 

122. Eisner, J.: Soupis nalezišť římských mincí na Slovensku a v Podkarpat
ské Rusi. 2, 1926, 21-34. - Eisner, J.: Slovensko a Podkarpatská Rus 
v době hradištní. Niederlův sborník, 1925,24 s. (zvl. sborník). Zpr.: Kz 
[V Katz], 3, 1927, 81. - Eisner, J.: Mince t.zv. barbarské na Slovensku 
a v Podkarpatské Rusi. 3, 1927, 1-27. 

Nálezy mincí jednotlivě - abecedně podle míst 

Česká republika 

Batouchovice, okr. Velké Meziříčí. - Viz č. 119. 

123. Turnwald, K. - Katz, V: Dva nálezy t.zv. husitských haléřů [Běleč nad 
Orlicí, okr. Hradec Králové - Nálezy 2517 (V. Katz); Záhoří, okr. Votice 
- Nálezy 2595 (K. Turnwald)]. 3, 1927,212-214. 

124. Nohejlová, E.: Běloves u Náchoda [Nálezy 3187]. 6,1930,148. 

125. E. N. [E. Nohejlová]: Benátky u Litomyšle [Nálezy neuvádějí]. 16/17, 
1940/41,96. 

126. Sirový, E.: Nález benešovský z doby třicetileté války. 1, 1925, 135-136. 

127. Ječný, J.: Nálezy mincí z 15. - 17. století [Beroun - Nálezy 3158; Lišti
ce,okr. Beroun - Nálezy 3026]. 5, 1929, 193-194. 

128. Lábek, L.: Nález mincí z konce 16. století [Bezděkov, okr. Klatovy -
Nálezy 3002]. 8, 1932, 112-114. - Viz též č. 120. 

129. Nohejlová, E.: Nález v Bílém OJezdě [okr. Dobruška- Nálezy 2947]. 19, 
1950,212. 

130. Skutil, J.: Z Maškovy numismatické pozůstalosti [nález: Blansko - 1891]. 
1, 1925, 132. 
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131. Ský [G. Skalský]: Biskupice u Ronova nad Doubravkou [okr. Čáslav 
- Nálezy neuvádějí]. 9,1933, 111. 

132. Mikš, O.: Nález v Bohumili [Kostelec nad Černými lesy (Bohumil), okr. 
Český Brod - Nálezy 2890a]. 19, 1950,213. 

133.Nohejlová, E.: Nález v Bolaticích na Hlučínsku [okr. Hlučín - Nálezy 
3255]. 11/12, 1935/36, 136-143. 

134. Nohejlová, E.: Nález v Borku (okres Jáchymov) [Nálezy 2127]. 11/12, 
1935/36, 109. 

135. Nohejlová, E.: Nález v Borotíně u Tábora [Nálezy 3284]. 11/12, 1935/ 
36, 134-135. 

136. CIn [K. Castelin]: Bořeňovice [okr. Benešov - Nálezy 2103]. 8, 1932, 
135. 

137. Nohejlová, E.: Nález v Bořeticích (okres Pelhřimov) [Nálezy 2677]. 15, 
1939, 77. 

138. Hrabě, J.: Leopoldovský nález v Dolním Bozkově u Semil [Bozkov, okr. 
Semily - Nálezy 3660]. 11/12, 1935/36, 154-156. 

139. E. N. [E. Nohejlová]: Brandýs nad Labem [Nálezy 3354]. 11/12, 1935/ 
36. 

140. E. N. [E. Nohejlová]: Brdy u LUně [Nálezy neuvádějí]. 16/17, 1940/41, 
96. 

141. Křížek, F.: Nález mincí v Brně - Komíně [Nálezy 3215]. 19, 1950,222-
224. 

142. Batelka, J.: Broučkov u Chrudimě [má být u Kouřimi, okr. Kolín - Nále
zy 616]. 11/12, 1935/36, 161. 

Březeje, okr. Velké Meziříčí. - Viz č. 119. 

143. Vágner, V: Nález mincí ve Břehách u Přelouče [Nálezy 3216]. 19, 1950, 
218-219. 

144. Nohejlová, E.: Nález v Březové [okr. Hořovice - Nálezy 3013]. 15, 1939, 
84-89. 

145. Lukáš, V: Nález pražských a míšeňských grošů u Budičovic u Protivína 
[Božovice /dříve Božejovice, hájenka u Budičovic, obec Skály, okr. Vod
ňany - Nálezy 2523]. 18, 1942,91. 

146. Ječný, J.: Nález mincí 15. stol. v Bujesilech u Radnic [okr. Plasy - Nále
zy 2681]. 3, 1927, 77. 

147.Nohejlová, E.: Nález v Býčině u Mnichova Hradiště [okr. Mnichovo 
Hradiště - Nálezy 3982]. 9, 1933, 108-110. 
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148.Nohejlová, E.: Nález grošů v Bystrém u Stárkova na Broumovsku [okr. 
Broumov - Nálezy 2129]. 15, 1939,56. 

149. Řípa, V: Dva nálezy v Býšti [okr. Holice - Nálezy 3190,3998]. 11/12, 
1935/36, 135 - 136. 

150. Šťastný, C. - Skalskrý, G.: Neznámé dosud denáry ze dvou moravských 
nálezů [Bzenec, okr. Veselí nad Moravou - Nálezy 1726; Pustiměř, okr. 
Vyškov - Nálezy 1731]. 11/12, 1935/36, 94-96. - Šťastný, C.: Nález 
v lese Bzinka u Bzence na Moravě [okr. Veselí nad Moravou - Nálezy 
3032]. 18, 1942,93-94. 

Cerhovice. - Viz č. 114. 

151. Nohejlová, E.: Nález v Čáslavi r. 1935 (Památce + Josefa Štolby) [Nále
zy 2341]. 15, 1939,61-63. 

152. Domečka, L.: Několik nálezů ze severovýchodních Čech [Černčice, 
okr. Dobruška - Nálezy 3041; Hvozdnice, okr. Hradec Králové - Nálezy 
3049; Jehlice, okr. Hradec Králové - Nálezy 2712]. 3, 1927,217. 

153. J. Š. [J. Štolba]: Červené Janovice [okr. ~utná Hora - Nálezy 2685]. 6, 
1930, 147-148. 

154. Turnwald, K.: Nález v České Lípě [Nálezy 2101]. 6, 1930, 141-142. 

155. Skalský, G.: Nález antických mincí u České Skalice. 19, 1950, 181. 

156. Nohejlová, E.: Nález současných padělků t.zv. husitských haléřů v Čes
kém Brodě [Nálezy 2245]. 16/17, 1940/41,80-82. 

157. Lábek, L.: Nález mincí stol. 16.-18. u Českých Budějovic. 1, 1925,46. 

158. Nohejlová, E.: Nález zlatých mincí v Českém Krumlově [Nálezy 3449]. 
8, 1932, 124. 

159. Nohejlová, E.: Nález z Litrbach [Čistá, Litrbachy, okr. Litomyšl- Nále
zy 3294]. 15, 1939,92-97. 

160. Ječný, J.: [Nález] ČmeUn u Nepomuku [Čmeliny, okr. Blovice - Nálezy 
2162].4, 1928,49. 

161. Dobiáš, J. V: Nález v Dalečíně u Nového Města na Moravě [okr. Bystři
ce nad Pernštejnem - Nálezy 2366]. 19, 1950, 188-190. 

Dehtáře. - Viz č. 258. 

162.Nohejlová, E.: Nález v Desné u Litomyšle [okr. Litomyšl - Nálezy 
2533]. 16/17, 1940/41,82-84. 

163.Petrtyl, J.: Nález pražských grošů v Dlouhé Brtnici u Jihlavy [okr. Třešť 
- Nálezy 2106]. 19, 1950, 187. 
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164. Sirový, E.: Nález českých a německých mincí 15. stol. v Dmýšticích 
u Milevska [Nálezy 2688]. 1, 1925, l34-l35. - Dolista, K: Nález mincí 
ve Dmýšticích (okr. Milevsko) [Nálezy 2688].19, 1950,200. 

165. Ský [G. Skalský]: Dnespeky. 15, 1939, 109. 

166. Ječný, l: Nález grošů v Dnešicích [okr. Přeštice - Nálezy 2655]. 9, 1933, 
93-94. 

167. Plundr, A. l: Doubravický nález různých mincí 15. století [okr. Pardubi
ce - Nálezy 2536]. 1, 1925,45-46. 

168. Skalský, G.: Nález českých brakteátů a bavorských feniků z druhé polo
viny l3. století v Doksanech [okr. Roudnice nad Labem - Nálezy 1788]. 
15, 1939,44-46. 

169. David, S.: Nález v Dolní Bobrové u Nového Města na Moravě [okr. Žďár 
- Nálezy 3861]. 16/17, 1940/41,95-96. 

170. Castelin, K: Nález v Dolních Hořicích [u Chýnova, okr. Tábor- Nálezy 
2531]. 8,1932, 110. 

171. Nohejlová, E.: Dva tolarové nálezy z doby třicetileté války [Dolní Lib
chava, okr. Česká Lípa - Nálezy 3268; Podhradice,okr. Bílina - Nálezy 
3286]. 8, 1932, 118-119. 

Dolní Radslavice, okr. Velké Meziříčí. - Víz č. 119. 

172. E. N. [E. Nohejlová]: Dolní Slivno [okr. Mladá Boleslav - Nálezy 2163]. 
11/12, 1935/36, 161. 

173. Nakládal, l: Nález dukátů v Dolním Těrlicku (okr. Český Těšín) [Nálezy 
3809]. 11/12, 1935/36, 159. 

Dolní Vlkýš, okr. Plzeň. - Víz č. 114. 

174. Nohejlová, E.: Dva nálezy pražských grošů [Doubravka u Bechyně, 
okr. Týn nad Vltavou - Nálezy 2653; Stéblová, okr. Pardubice - Nálezy 
2136].8, 1932, 108-110. 

175. Tumwald, K : Nález českých, rakouských a německých mincí 15. sto
letí blíže Drahoňova u Kamenice nad Lipou [okr. Kamenice nad Lipou 
- Nálezy 2537]. 4, 1928,48-49. 

Drásov, okr. Tišnov. - Víz č. 109. 

176.Mikš, O.: Nález v Drevníkách u Dobříše [okr. Dobříš - Nálezy 3422]. 
19,1950,230-232. 

177. Halačka, J.: Nález mincí z 15. století v Drnovicích u Vyškova [okr. Vyš
kov - Nálezy 2621]. 20, 1951,87-88. 
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178. Radoměrský, P.: Zlomek prý jičínského nálezu českých denárů z konce 
10. století [Dřevěnice, okr. Jičín - Nálezy 1425]. 19, 1950, 182-184. 

179. Katz, V.: Nález brakteátů u Dubnice pod Ralskem [okr. Liberec - Nálezy 
1834] .3, 1927,30-38. 

180. Domečka, L.: Zvon ulitý z peněz a šperků [Dvůr Králové nad Labem]. 
3, 1927,218. - Domečka, L.: [Nález] Dvůr Králové nad Labem [Nálezy 
3269]. 4, 1928,50. 

181. N ohejlová, E. : Nález u Habrovan [okr. Ústí nad Labem - Nálezy 3834]. 
11/12, 1935/36, 159. 

182.E. N. [E. Nohejlová]: Hájek na Šumavě u Všerub [okr. Domažlice - Ná
lezy 2169]. 15, 1939, 110. 

183. Lábek, L.: [zpráva o nálezu mincí z roku 1922 v HUnči u Kralovic. Pl
zeňsko 6, 1924, seš. 6, 124-126] [Nálezy 2277]. Zpr.: Ský [G. Skalský], 
1, 1925,46. 

184. Ječný, J.: Nález mincí v Hlohovčicích (o. Horšovský Týn) [okr. Stod 
- Nálezy 2605]. 8, 1932, 110-111. 

185. Skalský, G.: Nález v Hněvkovicích u Týna nad Vltavou [okr. Týn nad 
Vltavou - Nálezy 2482]. 19, 1950, 194-195. 

Hodonín. - Víz č. 109. 

Hodov, okr. Velké Meziříčí. - Víz č. 119. 

Hodušín, okr. Milevsko. - Víz č. 121. 

186. Skalský, G.: Nález dukátů v Horažďovicích [Nálezy 2033]. 11/12, 1935/ 
36, 105. 

187.Nohejlová, E.: Nález ve Vrbatově Kostelci [Horka /dříve uváděn jako 
Vrbatův Kostelec/, okr. Chrudim - Nálezy 2261]. 15, 1939,59-60. 

Horní Bory, okr. Velké Meziříčí. - Víz č. 119. 

188. Nohejlová, E.: Nález v Horní Bukovině (okres Mnichovo Hradiště) [Ná
lezy 2262]. 11/12, 1935/36, 109. 

189. Čtrnáct, V: Nález grošů v Horním Hradišti u Plas [okr. Plasy - Nálezy 
2606]. 19, 1950, 195-196. 

190. E. N. [E. Nohejlová]: Horní Počernice [Nálezy neuvádějí]. 15, 1939, 
109. 

191. CIn [K Castelin]: [Nález] Hořensko - okolí [okr. Semily - Nálezy 2171]. 
8, 1932, l35. 

192. Tumwald, K: Dva nálezy českých grošů [Hořice, okr. Ledeč nad Sáza
vou - Nálezy 2172; Náchod - Nálezy 2070]. 5, 1929, 190. 
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193. Mikš, O.: Nález v Hostinném [okr. Vrchlabí - Nálezy 2701]. 19, 1950, 
201-205. 

194. Ječný, J.: Tři nálezy mincí na Čáslavsku [Hraběšín, okr. Čáslav - Nálezy 
3270; Malčín, okr. Ledeč nad Sázavou- Nálezy 3636; Žlebské Chvalovi
ce, okr. Čáslav - Nálezy 3593]. 3, 1927,214-216. Castelin, C. O.: Dva 
nálezy pražských grošů [Hraběšín, okr. Čáslav - Nálezy 2049; Staré Je
senčany, okr. Pardubice - Nálezy 2050]. 11/12, 1935/36,99-102. 

195. Domečka, L.: Nález denárů v Hradci Králové roku 1780 [Nálezy 1502]. 
3, 1927, 76. 

196. Nohejlová, E.: Nález Vladislavských grošů v Hrobské Zahrádce u Paco
va 1936 [okr. Pacov - Nálezy 2703]. 15, 1939,80. 

Hrušky, okr. Břeclav. - Viz Č. 109. 

Hvozdnice. Viz Č. 152. 

197. Mikš, O.: Nález v Chlumu u Bystřice nad Perštejnem [okr. Bystřice nad 
Perštejnem - Nálezy 2369]. 19, 1950, 190. 

198. Skalský, G.: Nález mincí z počátku války třicetileté v Chlumětíně 

u Svratky [okr. Hlinsko - Nálezy 3289]. 2, 1926, 134-137. 

199. Ský [G. Skalský]: Chmelná, okr. Dolní Kralovice [okr. Vlašim - Nálezy 
3455]. 19, 1950,245. 

200. Ský [G. Skalský]: Chodouny u Roudnice. 15, 1939, 109. 

201. Skalský, G. - SchránU, J.: Nález českých denárů a sekaného stříbra 
z prvních let ll. století [Chodovlice, okr. Lovosice - Nálezy 1447]. 6, 
1930,29-50. 

202. Skalský, G.: Nález dukátů u Chotěboře [Nálezy 2310]. 11/12, 1935/36, 
107-108. 

203. Petrtyl, J.: Chrudim, na poli u cihelny [Nálezy - 2093]. 19, 1950, 245. 
- Petrtyl, J.: Chrudim, na Pumberkách [Nálezy - 2868]. 19, 1950, 245. 
- Petrtyl, J.: Nález dukátu Matyáše Korvína u Chrudimě [Nálezy 2645]. 
20, 1951, 88-89. 

Chválkovice. Viz Č. 311. 

204. Svoboda, J. F.: Nález Jabloňovský [Jabloňov, okr. Velké Meziříčí - Ná
lezy 2710]. 2, 1926, 132-133. - Viz též Č. 119. 

205.Papoušek, F.: Nález dvacetníků v Jakartovicích (okres Bruntál) [okr. 
Opava - Nálezy 3961]. 19, 1950,238. 

206.Nohejlová, E.: Nález v Jakubíně [okr. Kamenice nad Lipou - Nálezy 
2266]. 15, 1939, 57-59. - Viz též č. 115. 
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208. Mikš, O.: Nález v Jaroticích [okr. Písek - Nálezy 2541]. 19, 1950,200-

201. 
209. Nohejlová, E.: Nález tolarů v Jarově (o. Kralovice) [okr. Plasy - Nálezy 

3000]. 8,1932, 111-112. 

Jehlice. Viz Č. 152. 

Jenišovice, okr. Milevsko. - Viz Č. 121. 

210. Nohejlová, E.: Nález v Jenišovicích [okr. Turnov - Nálezy 3236]. 8, 
1932, 117-118. 

211. Nohejlová, E.: Nález v Jeřičkách [okr. Jaroměř - Nálezy 2284]. 18, 
1942,89. 

212. Tumwald, K.: Nález grošů v Jesenici [okr. Podbořany-Nálezy 2177]. 6, 
1930, 141. 

213. Nohejlová, E.: Nález grošů v Jičíně [Nálezy 2178]. 11/12, 1935/36, 110-
111. 

Jihlávka, okr. Třešť. - Viz Č. 115. 

214.Nohejlová, E.: Nález z pískovny "Trucbaba" u Pacova r. 1937 [Jiřice, 
osada Trucbaba, okr. Humpolec - Nálezy 2948]. 15, 1939,81-82. 

215. Katz, V: Nález jistebnický [Jistebnice, okr. Tábor - Nálezy 2508]. 3, 
1927, 75-76. 

216. Nohejlová, E.: Nález grošů u Kácova [Nálezy neuvádějí]. 11/12, 1935/ 
36, 111. 

217. Radoměrský, P.: Nález v Kamenu u Tábora [okr. Pacov - Nálezy 2072]. 
19, 1950, 185-187. 

218. Tumwald, K.: Nález grošů v Kardašově Řečici [okr. Jindřichův Hradec 
-Nálezy 2131]. 6,1930,142. 

Kašperské Hory, okr. Sušice. - Viz Č. 120. 

219. Castelin, C. O. : Nález v Kbelnici [okr. Jičín - Nálezy 2484]. 9, 1933, 91-
92. 

220. Redakce [Katz, V.]: Nález mincí a sekaného stříbra ze začátku 11. stol. 
u Kelče na Moravě [okr. Valašské Meziříčí - Nálezy 1652]. 15, 1939, 
10-22; 19, 1950,254 [oprava]. 

221. Sirový, E.: Nález mincí 15. století v Rovném (Raben) u Hvořic n. Š. na 
pozemcích kláštera vyšebrodského [Kladenské Rovné, okr. Ceský Krum
lov - Nálezy 2372]. 2, 1926, 130-131. 
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222. Batelka, 1.: Klášterní Skalice u Kouřimě [okr. Kolín - Nálezy neuvádě_ 
jí]. 11/12, 1935/36, 161. 

223. fp [F Plánička]: Nález v Klatovech [Nálezy 3301]. 8, 1932, 124. - Plá
nička, F: Nález mincí v Klatovech r. 1933 [Nálezy 3043]. 11/12, 1935/ 
36, 132-133. - Šleisová, M.: Nález mincí v Klatovech [Nálezy 3358]. 19, 
1950,229-230. - Viz též Č. 120. 

224. E. N. [E. Nohejlová]: Kletice, pp. Chraštice [okr. Blatná- Nálezy neuvá
dějí]. 8, 1932, 135. 

Koberovice. Viz Č. 233. 

225. Nohejlová, E.: Nález v Kojčicích, okr. Pelhřimov [Nálezy 3245]. 16/17, 
1940/41,90-91. 

Kojetice, okr. Třebíč. - Viz Č. 117. 

226. Nohejlová, E.: Nález v Kojicích [okr. Přelouč - Nálezy 3221]. 9,1933, 
105. 

227. Nohejlová, E.: Nález v Kolíně r. 1936 [Nálezy 2607]. 15, 1939,68-70. 

Kolínec, okr. Sušice. - Viz Č. 120. 

228. Skalský, G.: Nález bavorských feniků pravděpodobně z druhé polovi
ny 13. století v Kolvíně u Rokycan [okr. Rokycany - Nálezy 1799]. 15, 
1939,46-48. 

229. Lukáš, V: Nález v Kostelci nad Orlicí [okr. Rychnov nad Kněžnou
Nálezy 2720]. 18, 1942,91-92. 

230.Ječný, J.: Kouřimský nález denárů z prvé polovice XII. století [okr. 
Kolín - Nálezy 1639]. 5, 1929, 52-56. - Nohejlová, E.: Nález u mlýna 
Bukačova v Kouřimi (Památce + Josefa Štolby) [okr. Kolín - Nálezy 
3382]. 15, 1939,97-102. 

Kozlovice, okr. Blovice. - Viz Č. 114. 

231. Nohejlová, E.: Nález v Kralovicích [Nálezy neuvádějí]. 11112, 1935/36, 
111. - Nohejlová, E.: Nález grošů v Kralovicích [okr. Plasy - Nálezy 
2184]. 15, 1939,56. 

Kraslice, okr. Třebíč. - Viz Č. 117. 

232. Štolba, J.: Nález z války třicetileté [Krychnov, okr. Kolín - Nálezy 3272]. 
8, 1932, 119-122. 

Křenovice, okr. Kojetín. - Viz Č. 109. 

Křižanov, okr. Velké Meziříčí. - Viz Č. 119. 

233. N ohejlová, E.: Nález rakouských feniků v Kuchařovicích u Znojma [okr. 
Znojmo - Nálezy 2087]. 16/17, 1940/41, 79. 
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234. Grimm, F: Kutnohorský grošový nález [Nálezy 2891]. 9, 1933, 95-98. 
_ Grimm, F: Nález grošů Jana Lucemburského v Kutné Hoře 1934 [Ná
lezy 2003]. 11/12, 1935/36,98. 

235. E. N. [E. Nohejlová]: Nález v Kvašťově [Přestavlky, osada Kvašťov, okr. 
Sedlčany - Nálezy 3989]. 15, 1939, 109. 

236.Nohejlová, E.: Nález v Květuši [obec Nosetín, okr. Milevsko - Nálezy 
2350]. 11112, 1935/36, 112-113. 

Kvičovice, okr. Stod. - Viz Č. 114. 

237. Kalus, L.: Kyjov [Nálezy 2186]. 16/17, 1940/41,96. - Nohejlová - Prá
tová, E.: Nález v Kyjově (peníze s 10). Příspěvek k moravskému min
covnictví 15. století [Nálezy 2267]. 19, 1950, 74-115. - Mikš, O.: Nález 
mincí z 15. stol. v Kyjově [Nálezy 2552]. 19, 1950, 196-197. - Nohejlo
vá, E.: Grošový nález v Kyjově [Nálezy 2553]. 19, 1950, 197. 

238. Castelin, C. O.: Dva nálezy mincí z okresu Ledeč nad Sázavou [Nálezy 
2731,3363]. 6, 1930, 144-147. - Klapka, K.: Nález v Ledči nad Sázavou 
[Nálezy 3165]. 16/17,1940/41,89-90. 

239. Ječný, J.: Lednice [u Kralovic - Nálezy neuvádějí]. 8, 1932, 135. 

240. Mikš, O.: Nález v Ledvicích u Duchcova [okr. Duchcov - Nálezy 2268]. 
19, 1950, 188. 

241.Dobiáš, J.: Nový nález zlatých duhovek v Čechách [Leskovice 1923, 
okr. Pelhřimov]. 2, 1926, 1-7. 

242. Nohejlová, E. - Plánička, F.: Nález v Lhovicích u Švihova (polit. o. Kla
tovy) [okr. Přeštice - Nálezy 3173]. 8,1932,115-117. 

Lhůta, okr. Klatovy. - Viz Č. 120. 

243. Petrtyl, J.: Nález brakteátů a slitkového stříbra ve Lhůtě u Chotěboře 
[Nálezy 1774]. 21, 1952, 139-151. 

244. Skutil, J.: K libčevesskému nálezu. 3, 1927,28-29. 

245. Hellich, 1.: Nálezy denárů Boleslava II. na Libici [1897,1924]. 1, 1925, 
38-39. 

246. Nohejlová, E.: Nález grošů v Lidmani [okr. Kamenice nad Lipou- Nále
zy 2251]. 16/17, 1940/41,80. 

247. Tumwald, K.: Nález mincí v Lípě [okr. Rychnov nad Kněžnou - Nálezy 
3895]. 5, 1929, 194-197. - Ský [G. Skalský]: Lípa u Týniště nad Orlicí 
[okr. Rychnov nad Kněžnou]. 15, 1939, 109-110. - Skutil, J.: Nález řím
ských mincí z Lípy na Rychnovku ve východních Čechách [okr. Rych
nov nad Kněžnou]. 19, 1950, 180. 

Lištice. Viz Č. 127. 
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248. Plundr, A. 1.: Lodheřovský nález husitských haléřů [Lodhéřov u Jindři~ 
chova Hradce - Nálezy 2558]. 1, 1925,44-45. 

249. Skalský, G.: Nález pražských grošů a malých peněz Jana Lucemburské~ 
ho a Karla I. z okolí Loun [Nálezy 2025]. 11/12, 1935/36, 102-105. 

250. E. N. [E. Nohejlová]: Lštění u Vimperka [Nálezy neuvádějí]. 8, 1932 , 
135. 

251. Radoměrský, P.: Nález z počátku třicetileté války v Lukavci u Pacova 
[okr. Pacov - Nálezy 3174]. 19, 1950,216-218. 

252. Nohejlová, E.: Nález grošů v Lužanech u Hořic [okr. Jaroměř - Nálezy 
2269]. 11/12, 1935-36, 111. - Castelin, C. O. - Nohejlová, E.: Nález 
v Lužanech [okr. Jaroměř - Nálezy 2990]. 11/12, 1935/36, 120-130. 

Malčín. Viz Č. 194. 

253. Skalský, G.: Poznámky k nálezu mančickému [Nálezy 1431, 1432]. 6, 
1930, 119-121. 

254. Šleisová, M.: Nález mincí v Měčíně u Klatov [okr. Přeštice - Nálezy 
2286]. 19, 1950, 187. 

255. Mikš, O.: Nález v Mělníku r. 1946 [Nálezy 2738]. 19, 1950,205-211. 

Měřín, okr. Velké Meziříčí. - Viz Č. 119. 

256. fp [F. Plánička]: Nález mincí v Mezihoří u Švihova r. 1931 [okr. Přeštice 
- Nálezy 3436]. 9, 1933, 105-106. 

Milevsko. - Viz Č. 121. 

257. Tumwald, K.: Nález miličínský [Záhon /dříve Německé Záhoří/, okr. Vo
tice - Nálezy 2595]. 6, 1930, 142-143. 

258. Nohejlová, E.: Nález ve Velkých Miloticích [Dehtáře, osada Milotice, 
okr. Pelhřimov - Nálezy 3595]. 15, 1939, 105-106. 

259. Ský [G. Skalský]: Mířetice na Chrudimsku. 15, 1939, 109. 

260. Kamper, Z.: Nález mincí v Mladé Boleslavi [Nálezy 3280]. 11/12, 1935/ 
36, 143-144. - Janovský, H.: Nález tolarů z třicetileté války [Mladá Bo
leslav, okolí - Nálezy 3290]. 11/12, 1935/36, 144-146. 

261. Hlobil, S.: Nález grošů v Morkovicích [okr. Kroměříž - Nálezy 2028]. 6, 
1930, 131-136. 

262. Nohejlová, E.: Nález v Mostištích [okr. Velké Meziříčí - Nálezy 2562]. 
15, 1939,63. - Viz též Č. 119. 

263. Castelin, K.: Nález pražských grošů z doby husitské v Mravišti u Bene
šova [Mraviště, samota u obce Načeradec, okr. Vlašim - Nálezy 2112]. 
11/12, 1935/36, 105-107. 
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Skutil, J.: Nálezy římských mincí v Mušově. 1, 1925, 132. - Křížek, F.: 
Nález římských mincí na mušovském Burgstallu. 9, 1933, 89-91. - Kří
žek, F.: Římské mince z Mušova. 16/17, 1940/41, 13-16. 

265. N ohejlová, E.: Nález ve Starém Albenreuthu (okres Cheb) [Mýtina / dříve 
Starý Albenreuth, okr. Cheb - Nálezy 2270]. 11/12, 1935/36, 108-109. 

Mýtina, okr. Cheb - Viz Č. 265. 

Náchod Viz Č. 192 . 

266. Nohejlová, E.: Nález v Náchodě u Tábora [okr. Tábor- Nálezy 3578]. 8, 
1932, 124-125. 

Nárameč, okr. Třebíč. - Viz Č. 117. 

267. Ječný, J.: Poznámky k nálezu nehodivskému [Nehodivo, okr. Horažďo
vice - Nálezy 1805]. 2, 1927, 190-205. 

268. Koudelka, J.: Nález grošů v N echanicích [okr. Hradec Králové - Nálezy 
1997]. 11/12, 1935/36,98. 

269. Nohejlová - Prátová, E.: Nález v Nespekách, okr. Benešov [Nálezy 
3035].20,1951,89. 

270. Ječný, 1.: Nález denárů Vladislava I. a II. u Neustupova [okr. Votice -
Nálezy 1597]. 2, 1926, 129-130. 

271.E. N. [E. Nohejlová]: Nezdice u Sušice [okr. Sušice - Nálezy 2195]. 16/ 

17, 1940/41,96. 

272. E. N. [E. Nohejlová]: Nová Ves, okr. Tábor [Nálezy 2196]. 15, 1939, 

110. 
273.Mikš, O.: Nález v Novinách pod Ralskem [okr. Česká Lípa - Nálezy 

3352]. 19, 1950,227-229. 

274. Nohejlová, E.: Nález v Nymburce [Nálezy 3016]. 16/17, 1940/1941,88-

89. 
275. Lukáš, V: Nález v Oldříši u Poličky [okr. Polička - Nálezy 2872]. 18, 

1942, 92-93. 

Olší, okr. Milevsko. - Viz č.121. 

276. Klapka, K.: Nález v Onšovci (okres Dolní Královice) [okr. Ledeč nad 
Sázavou - Nálezy 2753]. 11/12, 1935/36, 119. 

277. Nohejlová, E.: Nález v Oplotci na Šumavě [okr. Horšovský Týn - Nále
zy 3954]. 9, 1933, 107. 

278. --- : Osek [okr. Přeštice - Nálezy 2199]. 6, 1930, 147. 

279. Nohejlová, E.: Nález míšeňských grošů v Ostrově u Karlových Varů 
[okr. Jáchymov - Nálezy 2755]. 9, 1933,94-95. 
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280. Čtrnáct, V: Nález pražských grošů a míšeňských grošů v Partolticích na 
Přešticku [okr. Blovice - Nálezy 2567]. 19, 1950, 198-199. 

281. Ský [G. Skalský]: Pařížov, okr. Čáslav [Nálezy 2200]. 19, 1950,245. 

282. Lukáš, V: Nález pražských grošů Vladislava II. v Posekanci, obec Paseky 
u Skutče [okr. Polička - Nálezy 2760]. 16/17, 1940/1941,85-87. 

283. Ský [G. Skalský]: Pelhřimov [Nálezy 2761]. 3, 1927, 77. - Nohejlová, E.: 
Nález v Pelhřimově [Nálezy 3652]. 8, 1932, 130-133. - Nohejlová, E.: 
Pelhřimov, Svatovítské předměstí [Nálezy 2563]. 15, 1939, 110. 

284. Petrtyl, 1.: Nález v Petříkovicích [okr. Chrudim-Nálezy 2995]. 19, 1950 
214-215. ' 

285. Nohejlová, E.: Grošový nález v Plačkově u Humpolce [okr. Humpolec 
- Nálezy 2288]. 11/12, 1935/36, 110. 

286. Turnwald, K.: Nález denárů Spytihněva II. a Vratislava II. na Plešivci 
u Lochovic [okr. Hořovice - Nálezy 1494]. 2, 1926, 125-127. 

287. Ječný, J.: Plzenec pod Hůrkou [Starý Plzenec, okr. Plzeň - Nálezy 1441]. 
9, 1933, 110. 

288. Nohejlová, ~.: Nález v Poběžovicích [okr. Holice-Nálezy 3610].8,1932, 
133-134. - Rípa, V: Nález v Poběžovicích [okr. Holice - Nálezy 3610]. 
11/12, 1935/36, 150-151. 

Počátky, okr. Kamenice nad Lipou. - Viz č. 115. 

289. Radoměrský, P.: Nález z doby třicetileté války objevený při regulaci poto
ka Klenice [Podhradí, okr. Jičín - Nálezy 3414]. 20, 1951,90-92. 

290. Ský [G. Skalský]: Podmokly (Bodenbach) [okr. Děčín-Nálezy 1956]. 15, 
1939, 110. 

291. E. N. [E. Nohejlová]: Podmokly, okr. Poděbrady [Nálezy neuvádějí]. 15, 
1939,111. 

Pohoří. - Viz č. 294. 

292. Domečka, L.: Nález grošů v Pohřebačce [Nálezy 1958]. 3, 1927, 76. 

293. Ječný, J.: Nález antických mincí u Polné [okr. Havlíčkův Brod - Nálezy 
589]. 4, 1928,45-46. 

294. fp [F. Plánička]: Nález v Poohří [správně Pohořz] u Plánice (pol. o. Klato
vy) [okr. Horažďovice - Nálezy 3963]. 8, 1932, 134. 

Pohradice. Viz č. 171. 

295. E. N. [E. Nohejlová]: Poříčí u Konopiště [okr. Benešov - Nálezy neuvá
dějí]. 15, 1939, 111. 

296. Teisinger, J.: Pošumavský nález pražských grošů Vladislava II. 6, 1930, 
136-140. 
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297. Nohejlová, E.: Nález v Povlčíně [okr. Rakovník - Nálezy 2376]. 11/12, 
1935/36, 112. 

Pozdětín, okr. Třebíč. - Viz č. 117. 

298. Katz, V: Nález denárů Jaromíra a Oldřicha blíže Prahy [dodatečně zjiš
těno, že jde o malou část nálezu z roku 1924 na vrchu Řivnáči u Levého 
Hradce]. 1, 1925,39-40. - Ský [G. Skalský]: Hostivař [Praha - Nálezy 
2289]. 3,1926,77. -Nohejlová, E.: Praha!, Na Františku 1039.4,1928, 
49-50. - Turnwald, K.: Nález husitských haléřů v domě firmy Liiftner na 
Václavském náměstí [Praha - Nálezy 2340]. 5, 1929, 190-191. - Twd 
[K. Turnwald]: Nález českých grošů u sv. Ignáce [Praha, Karlovo ná
městí - Nálezy 2125]. 5, 1929, 197. - Skalský, G.: Poznámky k nálezu 
českých denárů ve Štěpánské ulici v Praze [Nálezy 1595]. Obzor živnos
tenského družstevnictví 1930, č. 7, s. 8-10. Zpr.: E. N. [E. Nohejlová], 8, 
1932, 167. - E. N. [E. Nohejlová]: Praha - Žižkov [Nálezy neuvádějí]. 9, 
1933, 111. - Nohejlová, E.: Nález v Jungmannově ulici v Praze [Nálezy 
2496]. 11/12, 1935/36, 114-119. - Skalský, G.: Nález pražských grošů 
Václava II. a Jana Lucemburského v Praze na Karlově náměstí [Nále
zy 2001]. 15, 1939, 48-51. - Nohejlová, E.: Nález u sv. Jana na Prá
dle v Praze III [Nálezy 3012]. 15, 1939, 83-84. - E. N. [E. Nohejlová]: 
Praha, Pražský hrad [Nálezy neuvádějí]. 15, 1939, 110-111. - E. N. [E. 
Nohejlová]: Praha VIII, na Bulovce nad Hejtmankou [Nálezy neuvádě
jí]. 15, 1939, 111. - E. N. [E. Nohejlová]: Praha II, Ostrovní ul. [Nálezy 
3037]. 16/17, 1940/41, 96. - Hrabě, J.: Nález v Praze ve Štěpánské ul., 
r. 1938 [Nálezy 2955]. 19, 1950,213-214. 

Předbořice, okr. Milevsko. - Viz č. 121. 

299. Skalský, G.: Starý nález antických mincí v Předměřicích nad Labem 
[Nálezy 561]. 19, 1950, 181. 

300. Ječný, J.: Nález mincí v Přebýšově [okr. Stod - Nálezy 3822]. 9, 1933, 
106-107. 

301. CIn [K. Castelin]: Přepeře nad Jizerou [okr. Turnov - Nálezy 2357]. 8, 
1932, 134-135. 

302. Mikš, O.: Nález v Přeštěnicích u Milevska [okr. Milevsko - Nálezy 
2412]. 19, 1950, 187-188. - Viz též č. 121. 

Pustiměř. - Viz č. 86. 

303. --- [Plundr, A.]: Rábský nález mincí 15. a 16. století [Ráby, obec Broza
ny, okr. Pardubice - Nálezy 2852]. 1, 1925,45. 

Radešín [uvedeno jako Radejšín], okr. Sedlčany. - Viz č. 121. 
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304. Ječný, 1.: Nález mincí v Radešově [u Volyně, okr. Vimperk - N 
3178]. 9,1933,98-105. 

Radostín, okr. Velké Meziříčí. - Viz č. 119. 

Radošov. - Viz č.109. 

305. Radoměrský, P.: Prvý nález z konce třicetileté války v Radvanci v okre~ 
se českolipském [okr. Nový Bor - Nálezy 3446]. 10, 1951,92-94. - Ra
doměrský, P.: Druhý nález z konce třicetileté války v Radvanci v okrese 
českolipském [okr. Nový Bor - Nálezy 3447]. 20, 1951,94-96. 

306. Nohejlová, E.: Nález v Rájově [okr. Tachov - Nálezy 2575]. 15, 1939, 
76. 

307. Nohejlová, E.: Nález v Rodinově, okres Kamenice nad Lipou [Nálezy 
2651]. 15, 1939, 70-74. 

308. Mikš, O.: Nález v Rodné [okr. Kamenice nad Lipou - Nálezy 1961]. 19, 
1950, 185. 

309. Nohejlová, E.: Nález z třicetileté války v Rohozné, okres Pelhřimov 
[Nálezy 3284]. 15, 1939, 90-91. 

310.Nohejlová, E.: Nález míšeňských grošů v Rokycanech [Nálezy 2659]. 
16/17, 1940/41,84-85. 

311. Katz, V: Nálezy kontramarkovaných grošů [Rosnice,okr. Karlovy Vary 
- Nálezy 2371; Chválkovice, samota u Koberovic, okr. Humpolec - Ná
lezy 2282]. 3, 1927,212. 

312. N ohejlová, E. : Nález v Rouchovanech, okres Hrotovice (dříve Moravský 
Krumlov) [okr. Moravský Krumlov - Nálezy 2774]. 15, 1939, 77-80. 

313. Sirový, E.: Dva nálezy mincí u Rožemberka. 2, 1926, 138. 

Ruda, okr. Velké Meziříčí. - Viz č. 119. 

Rudoltice, okr. Domažlice. - Viz č. 120. 

Rybnice, okr. Plasy. - Viz č. 120._ 

314. Veselý, S.: Rybníky, okr. Moravský Krumlov [Nálezy 2777]. 19, 1950, 
239-240. 

315. Chaura, K.: O nálezu denárů Vratislava II. v Řepové [Řepov, okr. Mladá 
Boleslav - Nálezy 1522]. 1, 1925,40-44. 

316.Nohejlová, E. - Poslt, J.: Nález v Řestokách [okr. Chrudim - Nálezy 
3590]. 8, 1932, 125-127. 

Řivnáč - vrch. Viz č. 298. 

317. E. N. [E. Nohejlová]: Sadská - okolí [okr. Nymburk- Nálezy neuvádějí]. 
15, 1939, 112. 
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18.E. N. [E. Nohejlová]: Sazená [okr. Kralupy nad Vltavou-Nálezy 3839]. 
15,1939,111. 

19. Koudelka, 1.: Nález grošů ve Sběři [okr. Nový Bydžov - Nálezy 2634]. 
11/12, 1935/36, 119. 

Sedlec, okr. Velká Bíteš. - Viz č. 117. 

320. Ský [G. Skalský]: Seloutky u Prostějova [okr. Prostějov - Nálezy 982]. 
16/17, 1940/41,96. 

321. Tumwald, K.: Nález ve Skálech [okr. Písek]. 5, 1929, 191-192. 

Sklené, okr. Velké Meziříčí. - Viz č. 119. 

322. Neubarth, J.: Nález pražských grošů na Mladoboleslavsku [Skyšice, okr. 
Mnichovo Hradiště - Nálezy 2581]. 5, 1929, 198. 

323. Křížek, F.: Nález ve Slavonicích [okr. Dačice - Nálezy 3210]. 19, 1950, 
220-222. 

324. Lukáš, V: Nález pražských grošů Václava IV u Dvora Slavoňova, obec 
Ve sec, pol. okres Milevsko [Nálezy 2291]. 16/17, 1940/41,80. - Viz též 

č. 121. 

325. Domečka, L.: Nález grošů ve Slezském Předměstí u Hradce Králové 
[okr. Hradec Králové - Nálezy 2029]. 3, 1927, 76-77. 

326. Nohejlová, E.: Nález u Chlumu [Smilovice, osada Chlum, okr. Kutná 
Hora - Nálezy 3587a]. 8, 1932, 127-130. 

327.Petrtyl, 1.: Nález u Smrčku s kontramarkou "ježka" [okr. Chrudim -
Nálezy 2373]. 19, 1950, 197-198. 

328. Nohejlová, E.: Nález v osadě Labi [Sněhov, osada Labe, okr. Semily 
- Nálezy 3285]. 8,1932, 122-123. 

329. Sirový, E.: Nález mincí ve Staré Boleslavi [okr. Brandýs nad Labem 
- Nálezy 2784]. 2, 1926, 131. - Vágner, V: K nálezu českých denárů ve 
Staré Boleslavi [okr. Brandýs nad Labem - Nálezy 1436]. 19, 1950, 181-
182. 

Staré Jesenčany. - Viz č. 194. 

330. Šleisová, M.: Nález ve Staré Lhotě u Nýrska [okr. Klatovy - Nálezy 
3397]. 15, 1939, 102-103. 

331. E. N. [E. Nohejlová]: Staré Ždánice [okr. Pardubice - Nálezy 3179]. 15, 
1939, 111. 

Starý Albenreuth. - Viz č. 265. 
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332. Ječný, J.: České denáry nalezené na Hradišti Staré Plzně [Stmý Plzenec 
okr. Plzeň - Nálezy 1476, 1483, 1484, 1528, 1577, 1587, 1588, 1591' 
1592]. 2, 1926, 127-129. - [Ječný, J.]: Plzenec pod Hůrkou [Starý Plze~ 
nec, okr. Plzeň - Nálezy 1441]. 9, 1933, 110. 

Stéblová. - Viz č. 174. 

333. Nohejlová, E.: Nález ze Strádonic [okr. Beroun - Nálezy 2610]. 15 , 
1939, 74-76. - Nohejlová, E.: Nález u Strádonic [okr. Beroun - Nálezy 
3705]. 15, 1939, 106. 

334. E. N. [E. Nohejlová]: Stranná u Štítného, okr. Kamenice nad Lipou [Ná
lezy 3627]. 15, 1939, 111. - Viz též č. 115. 

335. Zinke, H.: Beschreibung eines Munzfundes aus dem Erzgebirge aus 
dem Jahre 1715 [Strážky, okr. Chomutov - Nálezy 3786]. Mitteilungen 
des Vereines rur die Deutschen in B5hmen. Praha 1931, s. 115. Zpr.: Twd 
[K. Tumwald], 8, 1932, 170. 

336. Castelin, K.: Nález ve Strýčkách [Strýčkovy, okr. Blatná - Nálezy 2137]. 
9, 1933, 91. 

337. Nohejlová - Prátová, E.: Nález v Suchdole u Dobříše [okr. Příbram
Nálezy 3556]. 20, 1951,96-97. 

338. Nohejlová, E.: Nález na Svatoboru u Sušice [Nálezy 3448]. 16/17, 19401 
41,93-95. 

339. Pícha, v.: Nález v Šonově u Nového Města nad Metují [okr. Dobruška 
- Nálezy 2661]. 19, 1950, 199-200. 

340. Jý [J. Ječný]: Šťáhlavice u Blovic [okr. Plzeň - Nálezy 2115]. 6, 1930, 
147. 

341. Tumwald, K.: Nález ve Štičí u Kamenice nad Lipou [okr. Kamenice nad 
Lipou - Nálezy 2589]. 6, 1930, 143-144. 

342. Nohejlová, E.: Nález v Táboře při stavbě nového mostu přes Lužnici r. 
1934 [Nálezy 2968]. 11/12, 1935/36, 120. 

Tasov, okr. Velké Meziříčí. - Viz č. 119. 

343. Radoměrský, P.: Nález v Tmavěu Slušovic [okr. Gottwaldov IZlín/ - Ná
lezy 3782]. 19, 1950,236-237. 

344. Sirový, E.: Nález mincí v Tržku [okr. Klatovy - Nálezy 2590]. 2, 1926, 
131. 

Třebíč. - Viz č. 117. 

345. Markus, A.: Nález mincí ve Schwarzenberském zámku v Třeboni. 1, 
1925, 136. 
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346. Teisinger, J.: Nález v Třebotovicích [okr. České Budějovice - Nálezy 
2611]. 15, 1939,64-65. 

347. Skalský, G.: Nález pražských grošů Václava II. a Jana Lucemburského, 
učiněný v r. 1916 u Vysokého nad Jizerou [Tříč, okr. Jilemnice - Nálezy 
1984]. 3, 1927,208-211. 

348.Nohejlová, E.: Zlomek nálezu v Týmově Vsi u Lukavce [okr. Pacov
Nálezy 2989]. 16/17, 1940/41,87-88. 

349. Nohejlová, E.: Nález u Týna nad Vltavou [Nálezy 3531]. 11112, 1935/36, 
133-134. - Skalský, G.: Nález pražských grošů Václava lL, Jana Lucem
burského a Karla I. v Týně nad Vltavou [Nálezy 2031]. 15, 1939,51-53. 

350. fp [Plánička, F.]: Nález tolarů z 2. poloviny XVIII. a 1. poloviny XIX. 
století [Týnec, okr. Klatovy - Nálezy 3976]. 9, 1933, 107-108. 

351. Čapek, A.: Nález antické mince v Týništi nad Orlicí. 19, 1950, 181. 

352. Hanák, K.: Uherské Hradiště, Dolní náměstí [Nálezy 2073]. 19, 1950, 
245. 

353. Halačka, J.: Nález brakteátů u Jevíčka (dodatek) [Uhřice, okr. Moravská 
Třebová - Nálezy 1905]. 19, 1950, 184. 
Újezd, okr. Domažlice. - Viz č. 120. 
Útěšov, okr. Vodňany. - Viz č. 120. 
Václavy, okr. Rakovník. - Viz č. 120. 

354. Nohejlová, E.: Nález ve Velkém Poříčí nad Metují [okr. Náchod-Nálezy 
3535]. 15, 1939,90. 

355.Nohejlová, E.: Nález ve Veselé u Počátek [okr. Kamenice nad Lipou 
- Nálezy 2594]. 15, 1939,65-67. - Viz též č. 109. 
Veselí nad Moravou. - Viz č. 109. 

356. Nohejlová, E.: Nález dukátů ve Vimperku [Nálezy 2493]. 11/12, 19351 
1936, 113-114. 

357. Nohejlová, E.: Nález pražských parvů ve Vizovicích [okr. Gottwaldov 1 
Zlín - Nálezy 2026]. 15, 1939, 53-54. - E. N. [E. Nohejlová]: Vizovice 
[Nálezy 3232]. 16117, 1940/41, 97. 
Vladislav, okr. Třebíč. - Viz č. 117. 

358. Nohejlová, E.: Nález ve Vlašimi [Nálezy 2292]. 15, 1939,56-57. 

359. Svoboda, J. F.: Nález vlkovský [Vlkov, okr. Velká Bíteš - Nálezy 3666]. 
2, 1926, 139-140. 

360. Ječný, J.: Vraclav u Vysokého Mýta [okr. Vysoké Mýto - Nálezy 1477]. 
9, 1933, 110. 
Vranové. - Viz Záborčí 
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393. Kraskovská, 1:.: Nález toliarov v Nadošanoch (okres Levice) [Tekovské 
Trsťany, prv Nadošany, okr. Lučenec - Nálezy II, 313]. 19, 1950,232_ 
233. 

394. Kraskovská, 1:.: Nález v Ostrově [okr. Trnava - Nálezy II, 304]. 11/12, 
1935/36, 148-149. 

395. Kraskovská, 1:.: Nález v Pácu u Cíferu (okres Trnava, Slovensko) [Nále
zy II, 102]. 15, 1939,54-56. 

396. Kraskovská, 1:.: Nález v Pečeňanoch (okres Bánovce nad Bebravou) 
[okr. Topol'čany - Nálezy II, 190]. 19, 1950,214. 

397. Kraskovská, 1:.: Nález z Pezinku (okres Modra) [Nálezy II, 263]. 19, 
1950,225-227. 

398. Nohejlová, E.: Nález v Pravenci na Slovensku [okr. Prievidza - Nálezy 
II, 324]. 11/12, 1935/36, 151. 
Prievaly. - Viz Č. 409. 

399. Kraskovská, 1:.: Nález toliarov v Prievidzi [Nálezy II, 266]. 19, 1950, 
215-216. 

400. Kraskovská, 1:.: Nález v Pukance [okr. Levice - Nálezy II, 510]. 11/12, 
193511936, 161. 

401. Kraskovská, 1:.: Nález arpádovských mincí v Rišňovciach [okr. Nitra 
- Nálezy II, 52]. 19, 1950, 185. 

402. Kraskovská, 1:.: Nález v Ruskovcích [okr. Topol'čany - Nálezy II, 305]. 
15, 1939, 104. 

403. Kraskovská, 1:.: Nález v Sečovciach (okres Trebišov) [Nálezy II, 365]. 
19, 1950,365. 

404. Nohejlová, E.: Nález v Senči (okres Vráble na Slovensku) [Svatuša, prv 
Senča, okr. Nové Zámky-Nálezy II, 206]. 11112, 1935/36, 131-132. 

405.Kraskovská, 1:.: Nález zo Solničky (okres Král'ovský Chlumec) [okr. 
Trebišov - Nálezy II, 513]. 19, 1950,238. 

406. Kraskovská, 1:.: Nález ve Spišských Vlachoch (okres Spišská Nová Ves, 
Slovensko) [Nálezy II, 443]. 15, 1939, 108-109. 

407.Machek, R.: Nález římských mincí na Slovensku [Stupava - okolí]. 3, 
1927,216. 

408. Kraskovská, 1:.: Nález ve Svatom Benediku (okres Nová Baňa, Sloven
sko) [Hronský Beňadik, prv Svatý Beňadik, okr. Žiar nad Hronom - Ná
lezy II, 27]. 15, 1939,41-44. 
Svatuša. - Viz Č. 404. 
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409. Kraskovská, 1:.: Nález v Šandorfu u Sence, o. Galanta [Prievaly, prv 
Šandorf, okr. Senica - Nálezy II, 476]. 11/12, 1935/36, 160-161. 

410. Kraskovská, 1:.: Nález v Šápu, o. Galanta [Dedinka při Dunaji, prv Šáp, 
obec Nová Dedinka, okr. Bratislava - vidiek - Nálezy II, 134]. 11/12, 
1935/36, 112. 

411. Kraskovská, 1:.: Nález ve Štvrtku na Ostrove [okr. Dunajská Streda -
Nálezy II, 124]. 15, 1939,60-61. 

Tekovské Trsťany. - Viz Č. 393. 

412.Kraskovská, 1:.: Nález dukátů v Topolčanech [Nálezy II, 116]. 11/12, 
1935/36, 107. 

413. Dobiáš, J.: Římské mince nalezené v Trenčíně a v jeho okolí. 6, 1930, 
117-119. - Křížek, F.: Několik římských mincí z Trenčínska. 16/17, 
1940/41, 17-19. 

414. Machek, R.: Nález mincí barbarských u Trnavy. 2, 1926, 125. 

415. Kraskovská, 1:.: Nález ve Vajkovcích (býv. okres Košice - venkov, 
Slovensko) [okr. Košice - Nálezy II, 283]. 15, 1939, 103-104. 

416. Kraskovská, 1:.: Nález ve Vrbovcích [okr. Senica - Nálezy II, 226]. 11/ 
12, 1935/36, 130-131. 

417. Kraskovská, 1:.: Nález ze Závady [okr. Lučenec - Nálezy II, 269]. 11/12, 
1935/36 148. 

418. Kraskovská, 1:.: Nález v Zemianskom Vrbovku [okr. Zvolen - Nálezy II, 
339]. 11/12, 1935/36, 152. 

419. Radoměrský, P.: Nález z doby třicetileté války z okolí Žiliny [Nálezy II, 
243]. 19, 1950,219-20. 

Nálezy mincí v zahraničí - abecedně podle zemí a míst 

420. Schránil, J.: Nálezy českých denárů v cizině. Poklad sekaného stříbra 
a denárů v Trzebawiu v Polsku [zpráva podle Z. Zakrzewski, Przegl<td 
archeologiczny 1, 1920, 138]. 1, 1925,47. - SchránU, J.: České denáry 
X. a XI. věku v nordických nálezech, 5, 1929,47-51. 

••• 

421. Dobiáš, J.: Dva poklady římských denárů z Balkánu. 6, 1930, 1-9. -
Mouchmoff, N. A.: Nález mincí 16. a 17. století na Balkáně. 8, 1932, 
114-115. 

• •• 

422. Haupt, W.: Lausitzer Fundstellen antiker Miinzen. Mitteilungen mr 
Munzsammler, 1928 (zvl. otisk). Zpr.: Ský [G. Sklský], 6, 1930, 161. 
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••• 

423. Fundberichte aus Osterreich.I, 1-5, Wien 1930 a 1931. Zpr.: E. Nohejlo_ 
vá, 8, 1932, 172. - Fundberichte aus Osterreich. I, 6-10, Wien 1932. Zpr.: 
E. Nohejlová, 9, 1933, 122. - Viz též č. 63. 

••• 

424. Petzsch, W.: Die vorgeschichtlichen Mťinzfunde Pommerns. Schriften 
der Gesellschaft der Freunde und Forderer der UniversiHit Greifswald. 
Greifswald 1931, 80 s., 2 mapy. Zpr.: J. Schránil, 9, 1933, 113 . 

••• 

425. Bauer, N.: Die russischen Funde abendlandischer Munzen des ll. und 
12. Jahrhunderts. Zeitschrift fiir Numismatik. Berlin 1930, 228 s. (zvl. 
otisk). Zpr.: K. Turnwald, 8, 1932, 151-153. 

426. Sievers, A. A.: Topografia kladov s pražskimi grošami. Peterburg 1922, 
37 s., 1 tab., mapa. Zpr.: C. O. Castelin, 3, 1927,223. - Charlampovič, 

P.: O nálezech pražských grošů na území běloruském. Historyčna -
Archeologičny Zbornik. I, 1927, Minsk. Zpr.: Ský [G. Skalský], 3,1927, 
226. 

••• 

427. Seger, H.: Die schlesischen Silberfunde der spatslavischen Zeit. 

••• 

A1tschlesien, Breslau 1928, II, 129-162; Nachtrage, Breslau 1930, III, 
67-75. Rec.: J. S chránil, 8, 1932, 151. - Nakládal, J.: Nález mincí ve 
Skočově ve Slezsku. 11/12, 1935/36, 120. 

428. Buchenau, H. - Pick, B.: Der Brakteatenfund von Gotha (1900). Mun
chen 1928, VIII+162 s., 29 tab. Rec.: G. Skalský, 6,1930,153-154. 

429. Haupt - Wehrsdorf, W.: Der Brakteatenfund von Grubschutz; Gro
schenfunde aus der Oberlausitz; Ein Fund Gorlitzer Heller. Bautzener 
Geschichtshefte 6,1928,12-15, 19-22. Zpr.: Kz [V. Katz], 4, 1928,57. 

430. Haupt, W.: Tolarový nález v Kleindrebnitz. Bautzener Geschichtshefte 
7,1929,64. Zpr.: E. N. [E. Nohejlová], 8,1932,170. 

431. Haupt, W.: Der Brakteatenfund von Niederullersdorf Berliner Munz
blatter 1931,316 n. Zpr.: G. Skalský, 8, 1932, 168. 

432. Haupt, W.: Der Brakteatenfund von Reichenbach O.L.1800. Bautzener 
Geschichtshefte 7, 1929, 119 n. Zpr.: G. Skalský, 8, 1932, 168. 

433. Kittelberger, K.: Der Schellenberger Munzfund. Jahrbuch des histori
schen Vereins fiir das Furstentum Liechtenstein 1931, 31 n. Zpr. : V. Katz, 
9, 1933, 120. 
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434. Haupt, W.: Der Brakteatenfund von StraJ3grabchen O.L. Blatter fiir 
Munzfreunde 1928, č. 10; Bautzener Geschichtshefte 1928,49 n. Zpr.: 
G. Skalský, 8, 1932, 168. 

Numismatické sbírky 

Viz též I. Muzea - abecedně podle míst - Slovenská republika č. 10 

435. Svoboda, J. F.: O sbírce numismatické. Věstník Moravského musea 
v Brně 3,1924. Rec.: V. Katz, 2, 1926, 159-160. 

• •• 
436. Skutil, J.: Moravské numismatické kolekce r. 1852.3, 1927,235-237. 

••• 

437. Katz, V.: Česká inedita numismatické sbírky v Gothě a Berlíně. 8, 1932, 
80-86. 

438. Freiherr von Berg, Ulrich: Die Munzen und Medaillensammlung 
Weiland des Artur Grafen v. Enzenberg, Munzen und Medaillen der Gefiir
stelen Grafschaft Tirol, der osterreichischen Vorlande, der Hochstifte 
Trient u. Brixen und verwandter Gebiete. II, Landesfiirstliche Pragungen 
aus der Zeit von 1519 bis 1665. Munchen, 294 s., 30 tab. Rec.: V. Katz, 
5, 1929,204-205. 

IV. vývoj numismatického bádání 

Všeobecně 

439. Skalský, G.: Numismatické bádání v Musejníku. Časopis Národního 
musea 1926,314-319. Zpr.: Kz [V. Katz], 3,1927,225. 

Jednotlivci 

Češi a Slováci 

440. E. N. [E. Nohejlová]: JosefBrunšmid+ [* 1858]. 6,1930,182. 

441. --- : Jmenování čestných členů Rumunské numismatické společnosti, 
1932 [Emanuela Nohejlová, Josef Dobiáš, Viktor Katz, Antonín Mastný, 
Gustav Skalský, Josef Schránil /dopisující členi]. 9, 1933, 134. 

442.Kz [V. Katz]: + Ludvík Dolanský [+ 1928]. 4,1928,78. 

443. Chaura, K.: Phil. Dr. H.C. Eduard Fiala, jeho život a dílo. 1, 1925,3-
10. 

444. --- : + František Grimm. 16/17, 1940/41, 107. 
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445. Markus, Á.: Jan Helbling z Hirzenfeldu, profesor historických věd po
mocných na universitě pražské 1789 - 1865. Časopis Rodopisné společ
nosti čs. 1933,24 s. (zvl. otisk). Zpr.: Ský [G. Skalský], 9, 1933, 121. 

446. J. S. [J. Skutil] : + Jan Hellich [1850 - 30. 9. 1931]. 8, 1932,203-204. 

447. Ský [G. Skalský]: + Dr. Josef Ječný [1885 - 31. 3. 1934]. 10, 1934, 
148. 

448. --- . Dr. Leopold Katz [1855 - 19. 1. 1927]. 3, 1927,95. 

449. --- : Dr. V Katz a Dr. G. Skalský - čestní členové Nurnismatické spo
lečnosti v Poznani. 5, 1929, 219. - --- : Dr. V Katz jmenován čestným 
členem Vídeňské numismatické společnosti [13. 1. 1937]; Dr. V Katz 
- pozván k přednášce do Vídně [únor 1937]; Dr. V Katz přednášel jako 
host Sudetendeutsche Numismatische Gesellschaft v České Lípě [11.4. 
1937]. 13/14, 1937/38, 148. - --- : + Viktor Katz. 15, 1939, 119. - No
hejlová - Prátová, E.: mDr. Viktor Katz [1. 5. 1880 - 26. 1. 1940]. 19, 
1950, 7-15. - Nohejlová - Prátová, E.: Bibliografie numismatických 
prací mDr. Viktora Katze. 19, 1950, 16-21. - Viz též č. 441, 462. 

450. --- : + Václav Kolář. 7, 1931,85. 

451. --- : + Karel Kulhánek. 9, 1933, 134. 

452.Kz [V Katz]: + AdolfLaufer [1853 -26.9.1928]. 4,1928,78-79. 

453. Fiala, J.: + Emanuel Leminger [1846 - 3.12.1931]. 8, 1932,204. 

454. --- : František Lobkowicz (+ 1927). 3, 1927,242. 

455. --- : + Josef Mareš. 15,1939,119. 

Antonín Mastný. - Viz Č. 441. 

456. --- : + Rudolf Mikš. 9, 1933, 134. 

Emanuela Nohejlová. - Viz Č. 441. 

457.E. N. [E. Nohejlová]: + Eduard Peck [1857 - 1932]. 8, 1932,205. 

458. Kz [V Katz]: + Vladimír Přibík [1860 - 1. 2. 1936]. 11/12, 1935/36, 
164. 

459. Hauner, E.: Za + Bedřichem Přibilem. 16/17, 1940/41, 102-105. 

460. --- : Josef Schránil vyznamenán francouzským řádem officier ď Acade
mie. 1, 1925, 162. - Skalský, G.: + Profesor Dr. Josef Schránil [1893 
- 20.3. 1940]. 16/17, 1940/41, 101-102. - Viz též č. 441. 

461. --- : + Eduard Sirový (1855 - 27.5. 1926).3, 1927,95. 

462. Kz [V Katz]: Udělení venia legendi dr. Gustavu Skalskému. 9, 1933, 
135. - --- : Zpráva o jmenování Viktora Katze a Gustava Skalského do
pisujícími členy Numismatické společnosti vídeňské [17. 1. 1934]. 10, 
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1934, 148. - --- : Doc. Dr. Gustav Skalský jmenován mimořádným čle
nem Královské české společnosti nauk [13. 1. 1937]. 13/14, 1937/38, 
148. - Viz též č. 441. 

463. Skalský, G.: Památce prof. Josefa Smolíka (+ 12. září 1915). 1, 1925, 
85-87. 

464.Schulz, E. J.: Jakub a Octavius Strada. 19, 1950, 131-150. 

465. --- : + Josef Štolba. 15, 1939, 119. 

466. Kz [V Katz]: + ing. Stanislav Vávra [1878 - 1. 8. 1933]. 10, 1934, 147. 

467. Skalský, G.: Mikuláš Adaukt Voigt, zakladatel české numismatiky. 9, 
1933,9-31. - Viz též Č. 24. 

468. --- : MUDr. Jindřich Zahoř (+ 21. 9. 1927).3, 1927,242. 

469. Kz [V Katz]: + JosefZounek [19.9. 1856 - 28. 12. 1927]. 4, 1928, 78. 

Cizinci 

470. --- : + E. Babelon [3. 1. 1924]. 1, 1925, 72. 

471.Kz [V Katz]: + Dr. Emil Bahrfeldt. 6,1930,182. 

472.Kz [V Katz]: + Heinrich Buchenau [1862 -15.5.1931]. 8, 1932,202-
203. 

473. Nohejlová, E.: +Ferdinand Friedensburg (+ 5. 2. 1930). 6, 1930, 181-
182. 

474. Eisner, J. - Machek, R.: Dr. Góhl Odon [1859 - 1927]. 4, 1928, 78. 

475. Katz, V: Georg Habich [24. 6.1868 - 6.12.1932]. 9,1933,131. 

476. Loehr, Á.: Das numismatische Lebenswerk Arnold von Luschins. Zpr.: 
Ský [G. Skalský], 9, 1933, 122. - Skalský, G.: Arnold Luschin z Eben
greuthu [26. 8. 1841 - 6. 12. 1932]. 9, 1933, 132-134. 

477. Kalista, Z.: Charles Patin a jeho návštěva v Čechách let sedmdesátých 
XVII. věku. Český časopis historický 37, 1931,354-361. Zpr.: Ský [G. 
Skalský], 8, 1932, 171. 

478. Majkowski, E.: Karel Plage (1857 -1927).3,1927,242. 

479. Cast. [K. Castelin]: + Prof. Dr. Kurt Regling [8. ll. 1876 -10.8.1935]. 
11/12, 1935/36, 164. 

480.E.N. [E. Nohejlová]: + Kníže Michal C. Sutzu [1841 - 5.7. 1933]. 10, 
1934, 147. 
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V. Numismatika a ostatní vědní disciplíny 

Pomocné vědy historické 

Diplomatika 

481. J esse, W.: Quellenbuch zur Munz- und Geldgeschichte des Mittela1ters. 
Halle - Saale 1924, XX + 320 s., 16 tab. Rec.: Y. Katz, 2, 1926, 147. 

Metrologie 

Metrologie numismatická 

482. Dieudonné, A.: Manuel des poids monétaires. Paris 1925, VII + 184 s., 
16. tab. Rec.: C. O. Castelin, 3, 1927,221-222. 

••• 

483. Skalský, G.: O marce pražské a moravské na rozhraní století 13. a 14. 3, 
1927,39-60. 

484. Skalský, G.: K otázce váhy hřivny moravské. 9, 1933,85-87. 

485. Nohejlová - Prátová, E. - Tichý, J: Příspěvek k numismatické metro
logii. 20, 1951, 7-16. 

Numismatika 

486. Skalský, G.: O podstatě a úkolech numismatiky. Sborník prací věnova
ných prof. Dr. G. Friedrichovi k šedesátým narozeninám. Praha 1931, 
374-395. Rec.: E. Nohejlová, 8, 1932, 141-142. 

Národopis 

487. Petrtyl, J.: Mince a její sociální funkce v lidové tradici. 20, 1951, 27-
50. 

VI. Celková zpracování dějin mincovnictví, mincovního vývoje, přehledy 

488. Schrotter, F.: Worterbuch der Mlinzkunde. In Verbindung mit N. Bauer, 
K. Regling, A. Suhle, R. Vasmer und J. Wilke. Berlin - Leipzig 1930, 
777 s., 28 tab. Rec.: G. Skalský, 8,1932, 136-139. 

••• 

489. Friedensburg, F.: Die Symbolik der Mittelaltermunzen. II, III. Berlin 
1922, XII + 448 s., 1 tab. Rec.: Y. Katz, 1, 1925, 144-145. - Friedens
burg, F.: Die Munze in der Kulturgeschichte. Berlin 1926 (2. vyd.). Rec.: 
Y. Katz, 3, 1927, 78-79. 
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490. Luschin von Ebengreuth, A.: Allgemeine Munzkunde und Geld
geschichte des Mittelalters und der neueren Zeit. Handbuch der mittel
alterlichen und neueren Geschichte, vyd. G. von Below a F. Meinecke, 
oddíl IY.3, 2. rozmnožené vydání. Munchen - Berlin 1926, XIX + 333 s. 
Rec.: G. Skalský, 3, 1927, 79-81. - Friedensburg, F.: Munzkunde und 
Geldgeschichte der Einzelstaaten des Mittelalters und der neueren Zeit. 
Handbuch der mittelalterlichen und neueren Geschichte, vyd. G. von Be
low a F. Meinecke, oddíl IY.5. Munchen - Berlin 1926, VIII + 196 s., 
19 tab. Rec: G. Skalský, 3, 1927, 79-81. 

491. Laum, B.: Uber das Wesen des Munzgeldes. Eine sach- und begriffsge
schichtliche Studie. Hal1e a.d. Saale 1930,72 s. Rec.: G. Skalský 8,1932, 
140-141. 

492. Dopsch, A.: Naturalwirtschaft und Geldwirtschaft in der Weltgeschich
te. Wien 1930, XI + 294 s. Rec.: G. Skalský, 9, 1933, 112-113 . 

••• 

493. Ječný, J.: Vývoj českého mincovnictví. Plzeň 1929, 51 s., 10 tab. Rec.: 
E. Nohejlová, 6, 1930, 150-151. 

494. Katz, V.: Tisíc let české vládní mince (929 - 1929). Praha 1929, 22 s., 3 
tab. Rec.: E. Nohejlová, 6, 1930, 150-151. 

••• 

495. Brooke, G. C.: English coins from the seventh century to the present 
day. London 1932, IX + 277 s., 64 tab. Rec.: G. Skalský, 9,1933,117. ... 

496. Rešetar, M.: Dubrovačka numizmatika. I. Historički dio. Sremski Kar
lovaci 1924, XVI + 734 s., II. Opisni dio. Beograd- Zemun 1925, XLVII 
+ 407 s., 25 tab. Rec.: C. O. Castelin, 5, 1929, 198-199. 

••• 

497. Blanchet, A. - Dieudonné, A.: Manuel de Numismatique Franc;aise. 
I. Monnaies frappées en Gaule depuits les origines jusqu' a Hugues Ca
pet. Paris 1912, VII + 431 s., 3 tab. Rec.: J. S chránil, 1, 1925, 139-142. 
- Blanchet, A. - Dieudonné, A.: Manuel de Numismatique Franc;aise. 
II. Monnaies royales franyaises depuis Hugue Capet jusqu' a la Révolu
tion. Paris 1916, X + 468 s., 9 tab. Rec.: G. Skalský, 1, 1925, 142-144 . 
- Vzz též č. 585. 

498. Dieudonné, A.: Les monnaies capétiennes ou royales franc;aises II. Paris 
1932, XXXIII + 406 s., 36 tab. Rec.: G. Skalský, 9, 1933, 115-116. 

••• 
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499. Rengjeo, I.: Naši starci novci. Sarajevo 1926, 112 s. Zpr.: Twd [K. Turn
wald], 8, 1932, 171. 

••• 

500.Hóman, R: Magyar pénztOrténet 1000-1325. Budapest 1916, 710 s. 
Rec.: G. Skalský, 2, 1926, 147-153 . 

••• 

501. Mušmov, M. A.: [Numismatika makedonských carů]. Makedonski preg
lad, VII, 4. Sofia 1932,47-66. Zpr.: Vjv [Vejvoda, O.], 9,1933, 119. 

••• 

502. Schrotter, Fr. v.: Brandenburg - fréinkische Munzwesen. I. Teil: Das 
Munzwesen der Hohenzollernschen Burggrafen von Nurnberg und der 
Markgrafen von Brandenburg in Franken 1350 - 1515. Halle 1927,248 
s., 12 tab. Rec.: V Katz, 3, 1927,224. 

503. Albert, F.: Die Glatzer Munze. Glatzer Haimatschriften 24. Glatz 1932, 
128 s. Rec.: V Katz, 9, 1933, 116. 

504. Tornau, O.: Die Munzgeschichte der Grafschaft Mansfeld wahrend der 
Kipperzeit und die graflich Mansfeldischen Kippermiinzen. Frankfurt a. 
M. 1930, 152 s., 18 tab. Zpr.: V Katz, 6,1930,163. 

505. Schwinkowski, W.: Munz- und Geldgeschichte der Mark Meif3en und 
Munzen der weltlichen Herren nach meiBnischer Art (Brakteaten) vor 
der Groschenpragung. Frankfurt a. M. 1931, 1. svazek, 63 tab. Zpr.: Ský 
[G. Skalský], 8, 1932, 168-169. 

506. Peus, R: Das Geld- und Munzwesen der Stadt Munster i. W. Munster in 
Westfalen 1930, 90 s., 9 tab. Zpr.: V Katz, 6, 1930, 163. 

507. Sperl, K.: Die Munzgeschichte Regensburgs von Karl dem GroBen bis 
zum Erl6schen der herzoglich - bisch6flichen Gemeinschaftsmunze 
(1419). Kallmunz 1928. Zpr.: Ský [G. Skalský], 9, 1933, 120. 

••• 

508. Gumowski, M.: Monety polskie. Warszawa 1924,176 s., 32 tab. Rec.: V 
Patera, 3, 1927,222. 

••• 

509. Loehr, A.: Osterreichische Geldgeschichte. Mitteilungen der Numisma
tischen Gesellschaft in Wien 190, 130 n. Rec.: G. Skalský, 8, 1932, 140-
141. 

••• 

510. Kraumann, F.: Obrys ruského knížecího mincovnictví. Od skončení 
tatarské nadvlády do r. 1547.20, 1951, 73-86. 

••• 
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511. Bernhart, M. - Roll, K.: Die Munzen und Medaillen des Erzstiftes Salz
burg. Miinchen 1929, 164 s., 11 tab. Rec.: V Katz, 6, 1930, 158. 

• •• 

512. Friedensburg, F.: Die schlesischen Munzen des Mittelalters. Breslau 
1931. Zpr.: Ský [G. Skalský], 8,1932,169. 

vn. Dějiny mincoven 

Mincovny v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 

513. Vávra, S.: Poznámky k dějinám českých mincoven a k ražbám českým. 
1, 1925, 28-34. - Vávra, S.: Poznámky k dějinám českých mincoven 
a k ražbám českým. 2, 1926,48-51. 

• •• 

514. Nohejlová, E.: Inventáře mincoven: pražské (1578), budějovické (1611) 
a jáchymovské (1649). 18,1942,19-31. ... 

515. Katz, V.: Budějovická mincovna (1569 - 1606). Československý regi
onalismus (vydává revue "Parlament"), 4, 1926, 15-16. Zpr.: Ský [G. 
Skalský], 2, 1926, 160-161. - Nohejlová, E.: Ražby mincovny v Čes
kých Budějovicích okolo r. 1600. České tolary s "psí" hlavou a Bartolo
měj Albrecht. 16/17, 1940/41,50-78.- ViztéŽč. 514. 

Jáchymovská mincovna. - Viz č. 513, 514. 

516. Leminger, E.: Královská mincovna v Kutné Hoře. Dodatky. Praha 1924, 
77 s. Rec.: E. Nohejlová, 1, 1925, 145-147. - Nohejlová, E.: Kutnohor
ská mincovna. Hornický věstník a Hornické a hutnické listy 13, č. 23, 
385-387. Zpr.: V Katz, 8, 1932, 170-171. - Katz, V.: Kdo byl Tobiáš 
Enderle z Burgstatu. 9, 1933,88-89. 

517. Ječný, J.: Plzeňská mincovna. Plzeňsko, 1920 (zvl. otisk). Rec.: J. Schrá
nil, 1, 1925,50. 

518. Katz, V.: Mincmistr Jan. 1, 1925,27. - Nohejlová, E.: Počátky pražské 
mincovny za Ferdinand I. 5, 1929, 82-104. - Nohejlová, E.: Z příbě
hů pražské mincovny. Nástin jejích osudů v letech 1537 - 1618. Praha 
1929, 148 s. Rec.: S. Vávra, 6, 1930, 156-157. - Nohejlová, E.: Podzim 
roku 1620 v pražské mincovně. Časopis Společnosti přátel starožitností 
38, 1930, 107-123. Rec.: A. Mastný, 8, 1932, 158-159. - Viz též č. 513, 
514. 

••• 

519. Nohejlová, E.: Moravská mincovna markraběte Jošta. 9, 1933,45-70 . 
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Mincovny na Slovensku 

520. Machek, K.: Mincovna bratislavská. 3, 1927,238. 

521. Hofman, J.: Památky kremnických mincířů z roku 1736. Příspěvky 
k praveku, dejinám a národopisu Slovenska. Bratislava 1931, 54-58. 
Zpr.: E. Nohejlová, 9, 1933, 121. - Erneyey, J.: Kísér1etek a Kormocbá
nyai pénzvero áthelyezésére (1524 - 1640). Numizmatikai Koz16ny 25, 
1926 (Budapest 1928), 110-133. Rec.: E. Nohejlová, 5, 1929,201-202. 

Mincovny cizí 

522. Gumowski, M.: Dzieje mennicy krakowskiej. Poznaň 1927, II + 128 S., 

18 tab. Rec.: E. Nohejlová, 4,1928,54-57. 

523. Mennica panstwowa w Warszawie. Sprawozdania z organizacji i dzia
lalnosci w latach 1924 - 1925 - 1926. Warszawa, 55 S., 6 tab. Zpr.: Ks. 
E.M. [E. Majkowski], 4, 1928,57-58. - Mennica panstwowa w Warsza
wie. Sprawozdania z dzialalnosci w latach 1927/1928/1929/1930. 87 S., 

6 tab. Zpr.: E.N. [E. Nohejlová], 8, 1932, 171. 

••• 

524. Stefan, F.: Die Můnzstatte Sirmium unter den Ostgoten und Gepiden. 
Halle 1925, 28 S., 1 tab. (zvl. otisk z Blatter mr Munzfreunde, 1925). 
Rec.: J. Schránil, 2, 1926, 145-146. 

VIII. Dějiny hornictví, surovinná základna ražby mince 

525. Pošvář, J.: Horní regál a jeho vývoj v českých zemích. 20, 1951, 17-
26. 

526. Pošvář, J.: Sociální profil kutnohorského horního práva. Časopis Matice 
moravské 69, 1950,327-335. Rec.: P. Radoměrský, 20, 1951,99. 

527. Weizsacker, W.: Sachsisches Bergrecht in Bohmen. Liberec 1929,310 
s. Rec.: E. Nohejlová, 8, 1932, 156-157. 

••• 
528. Barvíř, J.: Ze Zlatých hor jílovských. O hlavní části žíly šlojířské. Praha 

1927, 119 s., 1 mapa, 14 příloh. Rec.: E. Nohejlová, 8, 1932, 165-166. 
- Schenk, J.: Dukáty z jílovského zlata. Báňský obzor 4, Č. 5, 65-73. 
Zpr.: E.N. [E. Nohejlová], 20, 1951,99-100. 

529. Kořan, J.: Dějiny dolování v rudném okrsku kutnohorském. Geotechni
ka. Sbírka prací z praktické geologie 11. Praha 1950, 182 s, 19 tab. Rec.: 
E. Nohejlová, 20, 1951,99. 
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.,. 
530. Matunák, M.: Z dejín slobodného a hlavného banského mesta Kremni

ce. Kremnica 1928, 541 s. Rec.: E. Nohejlová, 5, 1929,200-201. 

••• 

531. Relkovié, N. v.: Aus dem Leben der sieben "niederungarischen Berg
stadte" im 14. - 17. Jahrhundert. Ungarische Jahrbucher 6, 1926, 39-80. 
Rec.: E. Nohejlová, 4, 1928,53-54. 

IX. Mincovní technika 

532. Šejnost, J.: Příspěvek k mincovní technice českých denárů a otázka 
denáru knížete Václava Svatého. 2, 1926,35-47. 

533. Cach, F.: K mincovní technice bojských duhovek. 18, 1942,5-11. 

• •• 
534. Cach, F.: Brakteátové razidlo a ražební technika doby brakteátové. 19, 

1950,22-36. 

535. Papoušek, F.: Razidla grošů v opavském gymnasiálním museu. 16/17, 
1940/41,40-46. 

X. Mincovní právo, právní ochrana mince, padělání mincí, 
současné a novodobé padělky 

536. Mankowski, H.: Falszywe monety polskie. Poznan 1930. Zpr.: E.N. 
[E. Nohejlová], 8, 1932, 171. 

XI. Ražby světských a církevních pánů 

537. Papoušek, F.: Příspěvek k dějinám mincování knížat - biskupů a arcibis
kupů olomouckých v Kroměříži. 6, 1930, 123-124. - Křížek, F.: Studie 
o mincovnictví biskupů a arcibiskupů olomouckých. Vlastivědný věstník 
moravský 5, Č. 3, 1950, 13 s. (zvl. otisk). Zpr.: E. Nohejlová, 20, 1951, 
100. 

538. Pilát, R.: Návrh na rožemberský dukát v třeboňském archivu. 16/17, 
1940/41,47-49. 

539. Ječný, J.: Haléř Jindřicha Šlika. 2, 1926,52. 

540. Nohejlová, E.: Mincovnictví Albrechta z Valdštejna. 10, 1934,28-73. 
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XII. Korunovační mince, početní peníze, žetony, 
výtěžkové mince, kovové známky 

541. Schwinkowski, W.: Die "Rechnungsmiinzen" in Kursachen, der Lau
sitz, Schlesien und B6hmen im Anfang des 18. Jahrhunderts. Bautzener 
Geschichtshefte 7, 1929, 145-147. Zpr.: E.N. [E. Nohejlová], 8, 1932, 
170. 

••• 
542. Katz, V.: Početní peníze Valentina Schonbeka, opata sedleckého. 3, 1927, 

72-74. - Majkowski, E.: K početním grošům opata Valentina Schonbe
ka. 3, 1927,206-207. 

••• 

543. Katz, V.: Norimberský jeton českého krále. 6, 1930, 121-122. 

544. Katz, V.: Jeton Pavla Kristiána z Koldína a Šimona Proxena ze Sudet. 6, 
1930, 122-123. 

545. Radoměrský, P.: Studie o středověkýchjetonech I. Jetony z hradu Lich
nice. 19, 1950, 174-179. 

XIII. Papírová platidla 

546.A. R.: Papierovépeniaze. 6,1930,126-131. 

XIV. Medaile 

Medaile v Československu 

Všeobecně 

547. Šejnost, J.: Problém pokroku v sochařství. Estetická studie. Edice Jed
noty umělců výtvarných v Praze, 1924. Rec.: J. Květ, 1, 1925, 52. 

••• 

548. Katz, V.: Prvních sto let české portrétní medaile. 5, 1929, 105-138. 

549. --- : Vyobrazení plaket a medailí zhotovených Československou státní 
mincovnou v Kremnici. Praha 1924. Rec.: K. Chaura, 1, 1925,52. - Šej
nost, J.: Přehled nových českých medailí. 5, 1929, 181-189. - Ský [G. 
Skalský]: Nové medaile československé [Na paměť 10. výročí trvání 
Svazu čs. důstojníků a dobudování Štefánikova domu v Praze - Jaroslav 
Horejc, 1930]. 8, 1932,201. 

550. Katz, V.: Pražské ražené medaile ajetony až do počátku třicetileté války. 
9, 1933, 71-84. 
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Jáchymovské medaile a jejich tvůrci 

551. Katz, V.: Concz Welcz a Caspar Ulich. 1, 1925, 125 -13 O. 

552. Katz, V.: Wolf Milicz, Nickel Milicz a Zachariáš Kempf. Příspěvek 
k dějinám jáchymovského medailérství 16. století. 2, 1926,85-114. 

553. Katz, V.: Další příspěvky k dějinám jáchymovského medailérství 16. 
století [Monogramista H - Michael Hohenauer nebo Hieronymus Mag
deburger; Nesignovaná medaile jáchymovského mistra CW - Concze 
Welcze]. 3, 1927,62-71. - Habich, G.: Der heimliche FlOtner [Hierony
mus Magdeburger]. Sendschreiben an Direktor Dr. J. L. Sponsel. Mun
chen 1929, 44 s., 2 tab. Zpr.: ---,6, 1930, 160. 

554. Katz, v.: Die erzgebirgische Pragemedaile des XVI. Jahrhunderts. Praha 
1932,292 s., 72 tab. Zpr.: ---,8,1932,172; Rec.: J. Květ, 9,1933,117-
119. 

555. Katz, V.: Poznámky o rudohorských rytcích želez 16. století [Monogra
mista H je Hieronymus Dietrich; Hieronymus Magdeburger; Melchior 
Peuerlein; zlatník Petr]. 10, 1934, 74-83. 

Medaile osob - abecedně podle jmen 

556. Katz, V.: Medaile Ferdinanda II. od Lorence Schi11inga z r. 1626. 8, 
1932, 107-108. 

557. Vyvlečka, J.: Intronizační medaile knížete - biskupa Jakuba Arnošta 
hrab. z Liechtenštejna. 6, 1930, 125-126. 

558. Katz, V.: Portrétní medaile Rudolfa II. od Kristiana MaIera. 8, 1932, 
107. 

559. Květ, J.: Smetanovo jubileum v medailích a plaketách. [Bohumil Vlček, 
Václav Šantrůček, Otakar Španiel, František Zuska]. 1, 1925,35-38. 

560. --- : Medaile Dr. Antonína Cyr. Stojana. [Antonín Pelikán]. 3, 1927,92 . 

Medaile místní - abecedně podle míst 

Česká republika 

561. Braun, E. V.: Medaile na položení základního kamene kostela ve Valči
cích [okr. Mikulov]. 2, 1926, 115-118. 

Slovenská republika 

562. Ský [G. Skalský]: Medaile Komenského university v Bratislavě. [Otakar 
Španiel]. 3. 1927,91-92. 
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Medaile různé 

Medaile církevní 

563. Přibil, R: Úvod do studia náboženské medaile. 2. 1926, 55-84. 

564. Přibil, R: Soupis československých svátostek, katolických medailí a je
tonů. 7, 1931, 1-83. - Přibil, R: Soupis československých svátostek, ka
tolických medailí aj etonů. Díl II. Čechy - Praha. 13/14, 1937/38, 5-96. 

565. Hauner, E.: Premonstrátské medaile, jetony, známky a odznaky bývalé 
českomoravské cirkarie. 18, 1942,32-57. 

••• 

566. Majkowski, E.: Plaketa z XIII. století, ražená ke cti sv. Stanislava, kra
kovského biskupa a mučedníka. Příspěvek ke studiu kultu sv. Stanislava 
vesfredověku. 8, 1932,87-103. 

Medaile institucí, spolků a společností 

Česká republika 

567. Horna, R. - Šeplavý, R: Medaile České akademie věd a umění. 19, 
1950, 165-173. 

Medaile korunovační 

568. Kazbunda, K.: Otázka české korunovace r. 1861. Český časopis histo
rický 33, 1927, 103. Zpr.: Ský [G. Skalský], 3, 1927,225. 

Medaile výstava kongresů 

569. Dobrý, J.: Medaile Jubilejní rys tary 1891. 18, 1942,58-80. 

570. Dobrý, J.: Medaile Národopisné výstary v Praze r. 1895. 19, 1950, 151-
64. 

••• 

571. Dobrý, J.: Medaile jako odměna za píli a důmysl, zejména v průmyslo
vé výrobě. Věstník Ministerstva průmyslu, obchodu a živností 9, 1928, 
49-75. Rec.: V. Katz, 5, 1929,205. 

••• 

572. Dobrý, J.: Státní výstavní ceny. Věstník Ministerstva průmyslu, obcho
du a živností 9, 1928,629-631. Rec.: V. Katz, 5, 1929,205. 

••• 

573. Dobrý, J.: Medaile ve výstavnictví a v reklamě. Věstník Ministerstva 
obchodu 1926 (zvl. otisk). Zpr.: Kz [V. Katz], 3, 1927,81-82. 
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Medaile lékařské 

574. Mastný, A.: Obstetricia in Nurnrnis. Časopis lékařů českých 1924, 8 s., 
1 tab. (zvl. otisk). Rec.: V. Katz, 1, 1925,51-52. 

Medaile různé 

575. Katz, V.: Bílá Hora na medaili. 2,1926,119-124. 

576. Kz [V. Katz]: Pamětní medaile k 150. výročí tolerančního patentu [Josef 
Šejnost]. 8, 1932,201. 

• •• 
577. Katz, V.: Medaile na pražských zvonech zvonaře Tomáše Jaroše. 6, 1930, 

116. 
• •• 
578. Katz, V.: Tak zvané pražské židovské medaile. Kalendář česko - židov

ský 1926/27, 102-108. Zpr.: Ský [G. Skalský], 3, 1927,81. ... 
579. Ps: Výtěžkové medaile z čs. zlata a sfríbra [1928]. 4, 1928, 72. 

580. Katz, V.: Dvě moravské medaile z počátku XVII. století. 8, 1932, 104-
106. 

Medaile cizí 

581. Babelon, J.: La médai11e et les médai11eurs. Paris, Payot 1927,234 s., 32 
tab. Rec.: A. Mastný, 4, 1928,51-52. 

••• 

582. Eidlitz, R. J.: Medals and medallions relating to architects. New York 
1927, XXXVII + 190 s., 125 tab. Rec.: J. Květ, 4, 1928,52. 

• •• 

583. Braun, E. W.: Die deutschen Renaissance - Plaketten der Sarnrnlung 
Alfred Walcher Ritter von Molthein in Wien. Wien 1918, 75 s., 73 tab. 
Rec.: J. Květ, 2, 1926, 159. 

584. Habich, G.: Die deutschen Schaumunzen des XVI. Jahrhunderts. 1/1: Die 
deutschen Schaumunzen des XVI. J ahrhunderts geordnet nach Meistem 
und Schulen. I. Band, 1. Hiilfte. Munchen 1930, 166 s., 109 tab. Rec.: V. 
Katz, 6, 1930, 158-160. - Habich, G.: Die deutschen Schaumlinzen des 
XVI. Jahrhunderts. I. Band, 2. Hiilfte, XLIII-LXXVI, 131-262, tab. ex 
- exevI; II. Band, 1. Hiilfte, LXXXI - exxlv, 263-460, tab. exevII 
- eeell. MUnchen 1931-1932. Rec.: V. Katz, 8, 1932, 163-165. 

• •• 
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585. Blanchet, A. - Dieudonné, A.: Manuel de numismatique franc;aise III. 
Médailles,jetons, méreaux. Paris 1930, VIII + 610 s. Rec.: A. Mastny' 8 , , 
1932,160-163. - Vžztéž Č. 497. 

••• 

586. Dworschak, F.: Die Renaissance - Medai1le in Osterreich (mit eínem 
Exkurs uber Hubert Gerhard als Medai1leur). Jahrbuch der kunsthistori
schen Sammlungen in Wien 1926, N.F., Band 1,213-244. Rec.: V. Katz , 
2, 1926, 156-158. 

587. Probszt, G.: Die gepragten osterreichischen Schaumunzen. Band I. Die 
gepragten Schaumunzen Innerosterreich (Steiermark, Karnten, Kraín). 
Rec.: V. Katz, 5, 1929,203-204. 

••• 

588. Gumowski, M.: Medale polskie. Warszawa 1925,230 s., 34 tab. Rec.: V. 
Patera, 3, 1927,222. 

Medailéři 

Medailéři čeští a slovenští 

589. Katz, V.: Alessandro Abondio. Studie o jeho medailérské činnosti v Pra
ze se zvláštním zřetelem na jeho vrstevníky Paula van Vianen a Jana des 
Vos. 4, 1928,30-44. - Katz, V.: Medaile Alessandra Abondia předloha
mi pro soudobé mince. 9, 1933,87-88. 

590. Dobrý, J.: Ze života českého živnostníka medailéra [Karel Abraham]. 
Praha 1932. Zpr.: V. Katz, 9, 1933, 122. 

591. Šejnost, 1.: Jan Čejka - medailér [1878 - 27.7. 1925]. 2, 1926, 177. 

592. Horna, R.: Soupis menší plastiky mistra Bohumila Kajky. 18, 1942,81-
88; 19, 1950,254 - oprava a doplňky. 

593. Katz, V.: Příspěvek k životopisu Kristiana MaIera. 1, 1925,34-35. 

594. Mareš, J.: Václav Jan Seidan ajeho dílo. 10, 1934,84-145. 

595. E.N. [E. Nohejlová]: + Josef Šejnost (30. 5. 1878 - 9. 2. 1941). 16/17, 
1940/41, 105-107. - R. Horna: Josef Šejnost (1878 - 1941). 18, 1942, 
97-99. 

••• 

596. Katz, v.: Kremničtí řezači želez a medailéři Kryštof Fiissl, Lukáš Rich
ter a Abraham Eysker. 5, 1929, 139-180. 
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Medailéři cizí 

597. Dworschak, F.: Bemerkungen und Nachtrage zum Meister des Heide
gger und zum Monogrammisten S. B. (Severin Brachmann). Archiv ilir 
Medaillen- und Plakertenkunde 4. Halle a. S. 1923/24, 63-79. Rec.: V. 
Katz, 2, 1926, 156-158. 

XV. Dějiny cen a mezd 

598. Skalský, G.: O převodech starých cen z hlediska numismatického. Od 
pravěku k dnešku. Sborník prací věnovaných prof. dr. 1. Pekařovi k še
desátým narozeninám. Praha 1930, 445-461. Rec.: E. Nohejlová, 8,1932, 
142 . 

XVI. Numismatická terminologie, numismatický slovník 

599. Katz, V.: Letopočet na mincích. 1, 1925, 17-22. 

600. Katz, V.: Šekel. Českožidovský kalendář pro rok 1927/28, 169-171. Zpr. : 
Ský [G. Skalský], 3, 1927.226. 

601. Němec, B.: Obilí na mincích. Vesmír 7, 1929, Č. 5, 1-5. Zpr.: E.N. [E. 
Nohejlová], 5, 1929,205-206. 

602. Taubert, G.: Christogramm und Kreuz. Jahrbuch des Numismatischen 
Vereins zu Dresden auf die Jahre 1921 bis 1928. Dresden 1928, 69 s. 
Zpr.: Mý [A. Mastný], 8, 1932, 166. 

XVII. Sběratelství, ukládání a zpracování sbírek, numismatický obchod 

603. Augusta, J. M.: Rukověť sběratelova. Nakladatelství L. Bradáče, Praha 
1927,1102 s. Rec.: V. Katz, 4, 1928,50-51. 

604. Gaettens, R.: Warum und wie sammelt man Munzen und Medai1len. 
Halle a. S. 1926, XVI + 20 s., 20 tab. Rec.: V. Katz, 3,1927, 77-78. 

••• 

605.--- : Numismatický trh. 1, 1925,70-71,160-162; 2,1926,176-177; 3, 
1927,93-94,240-241; 4,1928,76-77; 5,1929,217-218; 6,1930,179-
181; 7, 1931,85 - 86; 8, 1932,201-202; 9, 1933, 129-131. 
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B. Část chronologická 

I. Mincovnictví antické - Řecko, Řím 

Viz též III. Nálezy mincí v Československu - Všeobecně - Česká repub_ 
lika č. 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 116 - Slovenská republika č. 
122 - Nálezy mincí jednotlivě - abecedně podle míst - Česká republik 
v 1 a 
c. 55,247,264,293, 299, 320, 351 - Slovenská republika č. 407,413 
- Nálezy mincí v zahraničí č. 421, 422, 424; VI. Celková zpracování dě
jin mincovnictví, mincovního vývoje, přehledy č. 488, 489; vn. Dějiny 
mincoven č. 524. 

606. Regling, K.: Die antike Miinze als Kunstwerk. Berlin 1924, 148 s., 40 
tab. Rec.: J. Květ, 2, 1926, 141-144. 

607.Hill, G. F.: L'art dans les monnaies grecques. Paris - Bruxelles 1927 , 
65 s., 64 tab. Rec.: J. Květ, 6, 1930, 148-149. - Castelin, C. O.: Tesse-

••• 

ra nebo forma [nález řeckých stříbrných mincí ze VI. - IV stol. př. Kr. 
v deltě Nilu]. 5, 1929, 1-2. 

608. Bahrfeldt, M. v.: Die romische Goldmiinzpragung wahrend der Repub
lik und unter Augustus. Eine chronologische und metrologische Studie. 
Halle (Saale) 1923, XVI + 208 s., 16 tab. Rec.: 1. Dobiáš, 1, 1925, 136-
138. 

609. MiUler, E.: Casaren-Portrats. I. Bonn 1914, 39 s., 4 tab.; II. Bonn 1924, 
64 s., 11 tab. Rec.: J. Květ, 1, 1925, 139. 

610. Bernhart, M.: Handbuch zur Munzkunde der romischen Kaiserzeit. 
Halle (Salle) 1936. Textband VIII + 420 s., Tefelband VI + 38 s., 102 
tab. Rec.: J. Dobiáš, 3, 1927,218-219. 

611. Mattingly, H. - Sydenham, E. A.: The Roman Imperial Coinage. I. 
London 1923, VIII + 280 s., 16 tab.; II. London 1926, XVIII + 568 s, 16 
tab. Rec.: 1. Dobiáš, 3, 1927,219-220. 

612. Dobiáš, J.: Nové dílo o mincovnictví Antoninů [Mattingly, H. - Syden
ham, E. A.: The Roman Imperial Coinage III.]. 8, 1932, 1-27. 

613. Cohen, H.: Description historique des monnaies frappées sous l' em
pire romain, communément appelées médailles impériales. Paris 1880 
-1892, Leipzig 1930 (2. vydání). Rec.: 1. Dobiáš, 8, 1932, 148-149. 

614. Stefan, F.: Munzkunde des Altertums mit besonderer Berucksichtigung 
des romischen Munzwesens bis zum Ende des 5. Jahrhunderts n. Chr. 
Graz 1932,44 s. Rec.: O. Vejvoda, 9, 1933, 111. 
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.,. 
615. Vogt, J.: Die Alexandrinischen Munzen. Grundlegung einer Alexandri

nischen Kaisergeschichte. I, II. Stuttgart 1924, X + 234 S., 5 tab.; IV + 
185 s. Rec.: J. Dobiáš 2, 1926, 144-145. 

616. Mušmov, N. A.: Une monnaie ďargent de l'empereur Alexandre. By
zantion. Bruxelles 1931, VI, 2 s. Zpr.: Twd [K. Tumwald], 8, 1932, 167. 

617. Giesecke, W.: Das Ptolemaergeld. Leipzig - Berlin 1930, 98 s., 4 tab. 
Rec.: C. O. Caste1in, 8, 1932, 142-143. 

.oe 

618. AlfOldi, A.: Siscia. Vorarbeiten zu einem Corpus der in Siscia gepragten 
Romermunzen. Budapest 1931. Zpr.: Ský [G. Skalský], 8, 1932, 166. 

••• 
619. Salač, A.: Tři antické mince. 5. 1929,3-13. 

620. Dobiáš, J.: Příspěvky k numismatice římské doby císařské [1. Medaillon 
Faustiny mladší; 2. Čtyři medaillony ze sbírky inž. B. Kozáka; 3. Něko
lik vzácných nebo nevydaných mincí numismatického kabinetu Národ
ního musea v Praze]. 5, 1929, 14-25. 

621. Salač, A.: Několik zajímavých mincí římské doby císařské. 8, 1932, 
166. 

622. Salač, A.: Base puteolská. Listy filologické 58 - příloha Hlídka archeo
logická, IV, 1931, č. 2. Zpr.: CIn [K. Castelin], 8, 1932, 166. 

623. Strack, P. L.: Untersuchungen zur romischen Reichspragung des zwei
ten Jahrhunderts. Teil I. Die Reichspragungen zur Zeit des Traian. Stutt
gart 1931, XII + 308 s., 10 tab. Rec.: J. Dobiáš, 8, 1932, 143-148. 

• •• 

624. Dobiáš, J.: Le monnayage de I' empereur Marc - AureIe et les bas-reli
efs historiques contemporains. Revue numismatique 1932, 127-172 (zvl. 
otisk). Rec.: A. Mastný, 9, 1933, 111-112. 

625. Cesano, S. L.: La Sfmge sulle monete antiche e sulI' anello - sigillo di 
Augusto. Roma 1926,26 s., 1 tab. Zpr.: 1. Dobiáš, 6, 1930, 161-162. 

626. Cesano, S. L.: Tipi monetali etruschi. Roma 1926, 30s., 1 tab. Zpr.: 1. 
Dobiáš, 6, 1930, 161-162. 

627. Cesano, S. L.: La figura di Roma sulle monete romane. Roma VI, seš. 9 
(1928),385-400 (zvl. otisk). Zpr.: 1. Dobiáš, 6,1930,161-162. 
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628. Cesano, S. L.: Ripostiglio di aurei imperiali rinvenuto a Roma. Bulleti
no della commissione archeo10gica comuna1e di Roma 57, 1929, 1-120 , 
11 tab. Zpr.: J. Dobiáš, 6, 1930, 161-162. 

••• 

629. Dobiáš, J.: Expeditio germanica secunda et tertia. Českou minulostí. 
Práce věnované profesoru Karlovy university Václava Novotnémujeho 
žáky k šedesátým narozeninám. Praha 1929,13-36. Rec.: C. O. Caste1in, 
6, 1930, 149-150. 

630. Kulisiewicz, F.: Numizmatyczny przyczynek do historii markomaÍlskich 
i kwadyjskich wojen cesarza Marka Aure1ego. Sprawozdanie roczne 
pryw. Polskiego gimnazjum realnego v Orlowej za rok szko1ny 1925-26, 
1 n. Rec.: Lukeš, J. R., 4, 1928,52-53. - Dobiáš, J.: K chronologii t. řeč. 
válek markomanských. Sborník Přátelé čsl. starožitností svému učiteli. 
K šedesátinám univ prof. Dr. J. V. Šimáka. Časopis Společnosti přátel 
starožitností 38, 1930,21-38. Rec.: C. O. Castelin, 8, 1932, 149-150. 

••• 

631. Preidel, H.: Die germanischen Ku1turen in Bohmen und ihre Trager. 
Kassell930, 660 s. Rec.: K. Tumwald, 8, 1932, 150 . 

••• 

632. Kraus, F. F.: Die Munzen Odovacars und des Ostgotenreiches in Itali
en. Hal1e (Saa1e) 1928, XVI + 227 s., 16 tab. Rec.: J. Schráni1, 6, 1930, 
150 . 

••• 
633. Sabatier, J.: Description généra1e des monnaies byzantines frappées 

sous les empereurs d' Orient depuis Arcadius jusqu' II 1a prise de Constan
tinop1e par Mahomet II. Leipzig 1930. Zpr.: Ský [G. Skalský], 8, 1932, 
166. 

634. Gerasimov, T.: Neizdadeni Moneti ot Pa1eo1ogitě. Foui1les et recherches 
du Musée National IV, 1950, 23-44 (zvl. otisk); Chram na Dionis vr
chu edna moneta ot Fi1ipopol. Foui11es et recherches du Musée National. 
Zpr.: E. Nohej1ová, 20, 1951, 101. 
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II. Mincovnictví keltské 

Viz též III. Nálezy mincí v Československu - Všeobecně - Slovenská 
republika Č. 122 - Nálezy mincí jednotlivě - abecedně podle míst - Česká 
republika Č. 241 - Slovenská republika Č. 376, 377, 414; VI. Celková 
zpracování dějin mincovnictví, mincovního vývoje, přehledy Č. 488; 
VII. Dějiny mincoven Č. 524; IX. Mincovní technika Č. 533. 

635. Skutil, J.: Moravská addenda k Pau1senovi. 10, 1934, 7-23. 

636. Skutil, J.: Příspěvek k soupisu nálezu simmeringského. 10, 1934,24. 

III. Mincovnictví doby stěhování národů 

Viz též VI. Celková zpracování dějin mincovnictví, mincovního vývoje, 
přehledy Č. 488 . 

637. Brunšmid, J.: Die Munzen des Gepidenkonigs Kunimund. Zagreb 1924. 
Rec.: J. Schráni1, 2, 1926, 145-146. 
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IV. Údobí denárové (8. -13. století) 

Viz též III. Nálezy mincí v Československu - Všeobecně - Česká republi_ 
kač.108, 110, 112, 117, 118, 121-Nálezymincíjednotlivě-abecedně 
podle míst - Česká republika č. 150, 168, 178, 179, 195,201,220,228, 
230, 243, 245, 253, 267, 270, 286, 287, 298, 315, 329, 332, 353, 360, 
361 - Slovenská republika Č. 401, 408 - Nálezy mincí v zahraničí Č. 420 , 
425,427,428,429,431,432,433,434 - Numismatické sbírky Č. 437; V. 
Numismatika a ostatní vědní discipliny - Diplomatika Č. 481 - Metrolo
gie numismatická Č. 482,483, 484; VI. Celková zpracování dějin min
covnictví, mincovního vývoje, přehledy Č. 488, 489, 490, 493, 494, 495, 
496,497,498,500,503,505,506,507,508,509,511,512; VII. Dějiny 
mincoven Č. 517; IX. Mincovní technika Č. 532, 534. 

České země a Slovensko 

Všeobecně 

638. Turek R.: K počátkům Prahy. Památky. Pravěk XLIII - 1947/48, Praha 
1950,59-94. Zpr.: Ský [G. Skalský], 20,1951, 100. 

639. Sehráni!, J.: Několik příspěvků k poznání kulturních proudů v zemích 
českých v X. a XI. věku. Obzor prehistorický IV, 1925, Niederlův sbor
ník, 160-194. Rec.: G. Skalský,2, 1926, 146-147. 

10. -12. století 

640. Skalský, G.: K dějinám mincovnictví českého a moravského do počát
ku XIII. století. Časopis Matice moravské 1924, 1-48. Rec.: V. Katz, 1, 
1925,48-50. 

641. Skalský, G.: Denár knížete Václava svatého a počátky českého mincov
nictví. Česká akademie věd a umění, Praha 1929, 1+ 82 s., 4 tab. Rec.: 1. 
Schránil, 6, 1930, 151-153. - Chaura, K.: Pravda o denáru svatováclav
ském. Praha 1929. Zpr.: Ský [G. Skalský], 8, 1932, 167. 

••• 

642. Skalský, G.: O denárech vyšehradských. Příspěvek k otázce vyšehrad
ské a ke chronologii některých typů mincí Boleslava II. 3, 1927, 172-
189. 

643. Skalský, G.: Nejstarší české mince. Poznámky ke spisu Viktora Kat
ze O chronologii denárů Boleslava I. a Boleslava II. 11, 1935, 31-57. 
- Katz, V.: Nejstarší české mince. Odpověď Gustavu Skalskému. 11, 
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1935, 58-84. - Skalský, G.: Doslovem. 11, 1935, 85-89. - Katz, V.: 
V závěru polemiky. 11,1935,90-93. 

644. Skalský, G.: Denáry se jménem Biagoty a Emmy. Sborník Českou 
minulostí. Práce žáků Václava Novotného. Praha 1929, 65-76. Zpr.: E. 
Nohejlová, 6, 1930, 160-161. ... 

645. Skalský, G.: Denáry pražského biskupa Vojtěcha Slavníkovce. 5, 1929, 
26-46. - Cach, F.: Poznámky k denárům biskupa Vojtěcha Slavníkovce. 
15, 1939,5-9. 

••• 

646.Radoměrský, P.: Peníze Kosmova věku (1050 - 1125). 21, 1952,7-
138. 

647. Nohejlová, E.: Denár kněžny Eufemie. 4, 1928, 1-6. 
... 
648. Castelin, K.: O chebském mincovnictví 12. a 13. století. 20, 1951, 51-

71. 

13. století 

649. Skalský, G.: Studie o českých a moravských brakteátech. 1. Nález jez
dovický. 5, 1929,57-81. - Skalský, G.: Studie o českých a moravských 
brakteátech II. 8, 1932,28-62. - Skalský, G.: Studie o českých a morav
ských brakteátech III. 11, 1935, 1-30. - Skalský, G.: Studie o českých 
a moravských brakteátech IV. Nález u Dubnice pod Ralskem. 16/17, 
1940/41,20-39. 

650. Skalský, G.: Ražba dvoustranných denárů v Čechách v době brakteáto
vé. Nález v Dolním Městě u Světlé nad Sázavou. 15, 1939,23-40. 

Slezsko 

651. Skalský, G.: Zwei Berichtigungen zu Friedensburg "Die schlesischen 
Mťinzen des Mittelalters". Altschlesien 4, Breslau 1932, seš. 1-3. Zpr.: 
E.N. [E. Nohejlová], 9, 1933, 119-120. 

Dolní a Horní Lužice 

652. Bahrfeld, E.: Zur Mťinzkunde der Niederlausitz im XIII. lahrhundert. II. 
Guben 1926, 123 s., 21 tab. Rec.: V. Katz, 3,1927,223-224. 

••• 
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653. Haupt, W.: Literární záznamy o královských brakteátech z hornolužic_ 
kých nálezů. 6, 1930,51-61. 

654. Haupt, W.: Ein neuer Bautzener Burgbrakteat. Bautzener Geschichts_ 
hefte 1930, 82 n. Zpr.: G. Skalský, 8, 1932, 167. 

655. Haupt, W.: Die Brakteatenbiichsen vom Schlo~ Kirschau. Uber den 
Brakteaten vom Schlo~berge Kirschau und Oberlausitzer Helmbraktea_ 
ten im allgemeinen. Bautzener Geschichtshefte 1927,93 n., 276 n. Zpr.: 
G. Skalský, 8, 1932, 168. 

656. Haupt, W., Die Brakteatenschalen von Kirschau O. - L. BHitter fiir 
Miinzfreunde 1928, č. 10. Zpr.: G. Skalský, 8, 1932, 168. 

657. Haupt, W.: Ein unbekannter Oberlausitzer Brakteat. Bautzener 
Geschichtshefte 1929,59 n. Zpr.: G. Skalský, 8, 1932, 167. 

658. Haupt, W.: Oberlausitzer Brakteaten der Brandenburgerzeit; Oberlau
sitzer Helmbrakteaten. BHitter ilir Miinzfreunde 1928, č. 7/8, 1931, Č. 2. 
Zpr.: G. Skalský, 8, 1932, 168. 

659. Haupt, W.: Oberlausitzer Brakteaten mit Monden und Sternen. Bautze
ner Geschichtshefte 1928,47 n. Zpr.: G. Skalský, 8, 1932, 168. 

660. Haupt, W.: Brakteaten der Stadt Gorlitz. Bautzener Geschichtshefte 
1929,57 n. Zpr.: G. Skalský, 8,1932,168. 

661. Haupt, W.: Oberlausitzer He1mbrakteaten. Frankfurter Miinzzeitung 
1930, Č. 9. Zpr.: G. Skalský, 1932, 168. 

662. Haupt, W.: Die mittelalterliche Zittauer Miinze. Zittauer Geschichts
bHitter 12, 1931, 45-48; Die oberlausitzer Konigsbrakteaten. Der Brak
teatenfund von Niederbielau und andere Funde. Neues Lausitzisches 
Magazin 1932, 152-173. Rec.: G. Skalský, 9, 1933, 114-115. 

663. Haupt,W.: Oberlausitzer Brakteaten des 12. Jahrhunderts. Der Brak
teatenfund bei Lommatzsch. Der Brakteatenfund von Puschwitz 1942. 
Arbeits- und Forschungsberichte zur sachsischen Denkmalpflege vom 9. 
Mai 1945 bis 30. April1950, 93-114 (zvl. otisky). Zpr.: G. Skalský,20. 
1951, 100-101. 

Bulharsko 

664. Mušmov, N. A.: Monětyte na Ivan Asjena II. i na něgovoto sjemjejstvo. 
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Francie 

665. Kloss, F.: Goldvorrat und Geldverkehr im Merowingerreich. VerOffentli
chungen des Seminars ilir Wirtschafts- und Kulturgeschichte an der Uni
versitat in Wien, Wien 1929,105 s. Rec.: J. Schráni1, 8, 1932, 150-151. 

666. Sergé, A.: La circolazione monetaria del regno dei Franchi. Revista sto
rica Italiana 1931. Zpr.: Ský [G. Skalský], 9, 1933, 120-121. 

667. Bloch, M.: Le probleme de ror au moyen áge. Annales d'histoire écono
mique et sociale 1933. Zpr.: Ský [G. Skalský], 9, 1933, 120-121. 

Německé země 

668. Havernick, W.: Der Kolner Pfennig im 12. und 13. Jahrhundert. Beiheft 
18 zur Vierteljahrschrift ilir Sozial- und Wirtschaftsgeschichte 1930,219 
s. Rec.: G. Skalský, 9, 1933, 116. 

Polsko 

669. Zakrzewski, Z.: Poczcttki mennictwa polskiego. Zapiski muzealne, seš. 
2,3. Poznaň 1918. Rec.: J. Schráni1, 1, 1925,51. 

670. Majkowski, E.: Monety z imieniem Sieciecha, studjum z numizmatyki 
polskiej wieku XI. Przeglctd Archeologiczny (zvl. otisk bez udání leto
počtu). Zpr.: -te- [V Patera], 3,1927,81. 

Rakousko 

671. Luschin - Ebengreuth, A.: Goldgeschafte Meinhards II., Grafen von Ti
rol, und seiner Sohne. Ein Beitrag zur Geschichte der Edelmetalle (1289 
- 1303). VerOffentlichungen des Museum Ferdinandeum in Innsbruck 8, 
1928,443 n. Zpr.: Ský [G. Skalský], 5, 1929,205. 

107 



Systematický rejstřík - Chronologická část - Údobí grošové 

V. Údobí grošové (14. - počátek 16. století) 

Viz též III. Nálezy mincí v Československu - Všeobecně - Česká repub
lika č. 108, 110, 114, 115, 117, 118, 119, 120 -Nálezy mincíjednotlivě 
- abecedně podle míst - Česká republika Č. 123, 125, 131, 132 134 , , 
136, 137, 145, 146, 148, 151, 152, 153, 154, 156, 160, 161, 162, 163, 
164, 166, 170, 172, 174, 175, 177, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 
189, 191, 192, 193, 194, 196, 197, 202, 203, 204, 206, 207, 211, 212, 
213,215,216,217,218,219,221,223,227,229,230,231, 233, 234, 
236,237,238,240,246,248,249,250,252,254,255, 257, 261,262, 
263, 265, 268, 271, 272, 275, 276, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 285, 
290, 292, 297, 298, 301, 302, 303, 306, 307, 308, 310, 311, 312, 314, 
319, 321, 322, 324, 325, 327, 329, 333, 336, 339, 340, 341, 344, 346, 
347,349,352,355, 356,357,358,363,364,369, 370, 373,-Slove nská 
republika Č. 379, 387, 395, 410, 411, 412 - Nálezy mincí v zahraničí 
Č. 423, 426; V. Numismatika a ostatní vědní discipliny - Diplomatika 
Č. 481; VI. Celková zpracování diijin mincovnictví, mincovního vývoje, 
přehledy Č. 488, 489, 490, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 502, 503, 505, 
506, 507, 508, 509, 510, 511, 512; VII. Diijiny mincoven Č. 516, 517, 
519, 520, 522; VIII. Diijiny hornictví, surovinná základna ražby mince 
Č. 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531; IX. Mincovní technika Č. 535; XII. 
Korunovační mince, početní peníze, žetony, výtěžkové mince, kovové 
známky Č. 545. 

České země a Slovensko 

672. Chaura, K.: Pražské groše Václava II. z nálezu u Krakova. 18, 1942, 
12-18. 

••• 
673. Castelin K.: O českých zlatých ražbách 14. století. 19, 1950, 55-73. 

••• 
674. Skalský, G.: Měnová politika Karla IV. 19, 1950,37-54. 

675. Nohejlová, E.: Dukát moravského markraběte Jošta. Sborník prací 
věnovaných prof. dr. Gustavu Friedrichovi k šedesátým narozeninám. 
Praha 1931,281-290. Rec.: V Katz, 8, 1932, 155-156. - Nohejlová, E.
Buchenau, H. - Loehr, A.: Der Dukat Jodoks, Markgrafen von Mahren. 
Numismatische Zeitschrift 1931, 133-160. Rec.: V Katz, 8, 1932, 155-
156 . 

••• 
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676. Katz, V.: Kontramarky na pražských groších. Praha, 58 s. 3 tab. Zpr.: 

••• 

Ský [G. Skalský], 3, 1927,225. - Katz, V. : Ještě kontramarky na praž
ských groších. 6, 1930,63-74. 

677. Teisinger, J.: Dodatek 1. k soupisu variant pražského groše krále Vladi
slava II. (1471-1516). 10, 1934,25-27. 

678. Castelin, C. O.: Ke chronologii bílých peněz Vladislava II. 6, 1930, 
75-94. 

679. Castelin, C. O.: Příspěvky k chronologii haléřů Vladislavových a Ludví
kových (nález mělnický). 8, 1932,63-73. 

••• 

680. Katz, V.: Grošová ražba mincmistra Konráda Sauermanna z Jelče. 3, 
1927,61 

Cizí země 

681. Rengjeo, I.: Novci Nikole Ločkog. Sarajevo 1929, 16 s. Zpr.: Twd [K. 
Tumwald], 8, 1932, 169-170. 

682. Petrovič, J.: Veza Čeka i despota Gjorgja Brankoviéa a numismatici. 

• •• 

Československo - jihoslovanská revue 2, 1932 - březen, 7-8. Zpr.: E.N. 
[E. Nohejlová], 9, 1933, 120. 

683. Hóman, B.: A Magyar királyság pénztigyei és gazdaságpolitikája Károly 
Róbert korában. Budapest 1921, 306 s. Rec.: G. Skalský,2, 1926, 147-
153. 

• •• 
684. Stiimke, H.: Die Plane einer Reform des Munzwesens bis zum Tode 

Kaiser Sigismunds. Historische Studien 169, Berlin 1927. Rec.: K. Tum
wald, 5, 1929, 199-200 . 

685. Jesse, W.: Der wendische Munzverein. Quellen und Darstellungen zur 
hansischen Geschichte, N.F., VI, Lubeck 1928, VI + 289 s, 37. tab. Rec.: 
G. Skalský, 6, 1930, 154-156. 
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VI. Údobí tolarové a doba nejnovější (16. - 20. století) 

Viz též III. Nálezy mincí v Československu - Všeobecně - Česká repub
lika č. 108, 110, 112, 117, 118, 119, 120, 121 -Nálezy mincíjednotlivě 
- abecedně podle míst - Česká republika č. 124, 126, 127, 128, 133 , 
135, 138, 139, 141, 143, 144, 147, 149, 150, 152, 157, 158, 159, 169 , 
171, 173, 176, 180, 181, 194, 198, 199, 205, 209, 210, 214, 223, 225 , 
226,230,232,235,238,239,242,247,251,252,256, 258, 260,266, 
269, 273, 274, 277, 283, 284, 288, 289, 291, 294, 295, 296, 298, 300, 
304, 305, 309, 313, 316, 317, 318, 323, 326, 328, 330, 331, 333, 334, 
335, 337, 338, 342, 343, 348, 349, 350, 354, 357, 359, 365, 366, 367, 
368, 371, 372 - Slovenská republika č. 374, 375, 378, 380, 381, 382, 
383, 384, 385, 386, 388, 389, 390, 392, 393, 394, 396, 397, 398, 399, 
400, 402, 403, 404, 405, 406, 409, 415, 416, 417, 418, 419 - Nálezy 
mincí v zahraničí č. 423, 430 - Numismatické sbírky č. 438; VI. Celková 
zpracování dějin mincovnictví, mincovní vývoje, přehledy č. 488, 489, 
490,493,494,495,496,497,503, 504, 506, 508, 509,511;VII.l)ěj iny 
mincoven č. 513, 514, 515, 516, 518, 520, 521, 522, 523; VIII.l)ějiny 
hornictví, surovinná základna ražby mince č. 528, 529; XI. Ražby svět
ských a církevních pánů č. 537,538,539,540; XII. Korunovační mince, 
početní peníze, žetony, výtěžkové mince, kovové známky č. 541, 542, 543, 
544; XIII. Papírové peníze č. 546. 

České země a Slovensko 

686. Katz, V.: Tolary tří císařů. 4,1928,7-10. 

687. Katz, v.: Několik málo známých českých mincí. 6, 1930, 103-110. 

••• 
688. Nohejlová, E.: Příspěvek k otázce Bartoloměje Albrechta. 4, 1928, 

11-24. 

689. Nohejlová, E.: Poznámky o ražbách pražské mincovny. 6, 1930, 
95 -102. - N ohejlová, E.: Poznámky o ražbách pražské mincovny. 8, 1932, 
74-79. 

••• 

690. Oliva, O.: Finanční politika v Čechách po Bílé hoře do ka1ady r. 1623. 
Praha 1925,119 s. Rec.: G. Skalský, 2, 1926, 153-156. 

691. Oliva. O.: Finanční následky kalady. (Podle pramenů v archivu dvorské 
komory z r. 1624).4, 1928,25-29. 

••• 
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692. Dobrý, J.: Nouzové peníze na území RČS 1914 -1923. Československá 
výhra VIII, č. 4. Zpr.: E. Nohej1ová, 9,1933,121-122. -Dobrý, J.: Sou
pis nouzových peněz, vydaných na území Československé republiky v 1. 
1914 - 1923. 13/14, 1937/38,97-142. 

693. Rudolf, J.: Mince československé. 1, 1925, 120-124. 

694. Chanal, A.: Monnaie et économie nationa1e en Tchécos1ovaquie (1918 
- 1928). Paris 1929, VIII + 312 s., 22 tab. Rec.: 8, 1932, 159-160. 

695. --- : [Nové ražby] Československo. 1, 1925,69-70, 159; 4, 1928, 73, 76; 
5,1929,216-217;6,1930,177;9,1933,127-129. 

Cizí země 

696. Dettling, K.: Der Metallhande1 Niimbergs im 16. Jahrhundert. Mittei-
1ungen des Vereins fiir Geschichte der Stadt Niimberg 1928, 97-241. 
Rec.: E. Nohej1ová, 8, 1932, 157-158. 

697. Loehr, A.: Die deutsch-osterreichische Miinzkonvention von 1857. Mit
tei1ungen des Osterreichischen Instituts fiir Geschichtsforschung XLV, 
1931, seš. 1,2,154-183. Zpr.: E. Nohej1ová, 9,1933,121. 

••• 

698. Dworschak, F.: Die numismatischen Denkmale des Tiirkenjahres 1529. 
Wien 1929, 15 s., 1 tab. Zpr.: V Katz, 6,1930, 162. 

• •• 
699. Rengjeo, I.: Novci grofa Nikole Zrinskog. Sarajevo 1930, 16 s. Rec.: 

Twd [K. Tumwa1d], 8, 1932, 170. 

• •• 

700. Prokop, A.: Několik vzácných mincí Nikolaje II. 2, 1926, 53-54 . 

••• 

701. --- : [Nové ražby] Afghanistan. 6, 1930, 177-178. - Albanie. 3, 1927, 
239-240. - Angola. 8, 1932, 199. - Belgie. 8, 1932, 199. - Belgické Kon
go. 2, 1926, 176. - Bulharsko. 8, 1932, 199. - Ecuador. 6, 1930, 178; 8, 
1932, 199. - Egypt. 8, 1932, 199. - Estonsko. 6, 1930, 178. - Finsko. 6, 
21930, 178. 8, 1932, 199. -Francie. 5, 1929,217. - Gdansk- svobodné 
město. 2, 1926, 175; 9, 1933, 129. - Habeš. 6, 1930, 178. Hedžas. 4, 
1928, 73; 6, 1930, 178; 9, 1933, 129. -Indočína. 6, 1930, 178. -Irsko. 
3, 1927,93; 4, 1928, 73. -ltalie. 3, 1927,93; 5, 1929,217; 8,1932, 199. 
-Jugoslavie. 3,1927,93; 9,1933,129. -Kypr. 4,1928,73. -Libanon. 
8, 1932, 201. - Liechtenštejnsko. 1, 1925, 159; 8, 1932, 200; 9, 1933, 
129. - Litva. 1, 1925, 159; 2, 1926, 175. - Lotyšsko. 1, 1925, 159-160; 

111 





E 

F 

G 

H 

Jmenný rejstřík autorů recenzovaných publikací 

EIDLITZ, Robert James: 582 
EISNER, Jan: 122 
ERNEYEY, 1.: 521 

FRIEDENSBURG, Ferdinand: 489, 490, 512 

GAETTENS, R.: 604 
GERASIMOV, Todor: 634 
GIESECKE, W.: 617 
GOTTWALD, A.: 116 
GUMOWSKl, Marjan: 508, 522, 588 

HABICH, Georg: 553, 584 
HAUPT, Walther: 12,422,429,430,431,432,434,654,655,656,657, 

658,659,660,661,662,663 
HA VERNICK, Walther: 668 
HILL, George F.: 607 
HOFMAN, J.: 521 
HÓMAN, Bálint: 500, 683 
HRUBÝ, Václav: 38 

CH 

J 

114 

CHANAL, A.: 694 
CHARLAMPOVlé, P.: 426 
CHAURA, Karel: 641 

JEČNÝ, Josef: 114,493,517 
JESSE, Wilhelm: 481, 685 

K 

L 

M 

N 

o 

Jmenný rejstřík autorů recenzovaných publikací 

KALISTA, Zdeněk: 477 
KATZ, Viktor:494,515,554,578,600, 676 
KAZBUNDA, Karel: 568 
KlTTELBERGER, K.: 433 
KLOSS, Ferdinand: 665 
KOŘAN, Jan: 529 
KRAUS, F. F.: 632 
KŘÍŽEK, František: 537 
KULI S IEWICZ , F.: 630 

LAUM, B.: 491 
LEMINGER, Emanuel: 516 
LOEHR, A.: 13,476,509,675,697 
LUSCHIN VON EBENGREUTH, Arnold: 490, 671 

MAJKOWSKI, Edmund: 670 
MANKOWSKl, H.: 536 
MARKUS, A.: 445 
MASTNÝ, Antonín: 574 
MATTINGLY, Harold: 611 
MATUNÁK, M.: 530 
MULLER, E.: 609 
MUŠMOV, N. A.: 501,616,664 

NĚMEC, Bohumil: 601 
NOHEJLOV Á, Emanuela: 516,518,675 

OLIVA, Otto: 690 

115 



p 

R 

s 

116 

Jmenný rejstřík autorů recenzovaných publikací 

PETROVIČ, Joza: 682 
PETZSCH, W.: 424 
PEUS, B.: 506 
PICK, B.: 428 
POŠV ÁŘ, Jaroslav: 526 
PREIDEL, H.: 631 
PROBSZT, Giinther: 587 

REGLING, Kurt: 606 
RELKOVlé, N. v.: 531 
RENGJEO, Ivan: 499, 681, 699 
REŠETAR, M.: 496 
ROLL, K.: 511 

SABATIER: 633 
SALAČ, Antonín: 622 
SEGER, H.: 427 
SERGÉ, Angel: 666 
SCHENK, 1.: 528 
SCHRÁNIL, Josef: 639 
SCHRÓTTER, F.: 488, 502 
SCHWINKOWSKI, W.: 505, 541 
SIEVERS, A. A.: 426 
SKALSKÝ, Gustav: 298,439,486,598,640,641,644,651 
SPERL, K.: 507 
STEFAN, Friedrich: 524,614 
STRACK, Paul L.: 623 
STÚMKE, Hans: 684 
SVOBODA, 1. F.: 435 
SYDENHAM, Edward: 611 

š 

T 

v 

w 

z 

Jmenný rejstřík autorů recenzovaných publikací 

ŠEJNOST, Josef: 547 
ŠTOLBA, Josef: 113 

TAUBERT, G.: 602 
TORNAU, Otto: 504 
TUREK, Rudolf: 638 

VOGT, Joseph: 615 

WEIZSACKER, W.: 527 

ZAKRZEWSKI, Zygmund: 669 
ZINKE, H.: 262 

117 



Poznámky a doplňky Poznámky a doplňky 

118 119 



Eduard Šimek 

NUMISMATICKÝ ČASOPIS ČESKOSLOVENSKÝ 
1925 - 1952 

120 

Vydání první, Praha 2007 

Vydala Česká numismatická společnost 

Vytiskly tiskárny PBtisk s.r.o., Příbram 

ISBN 978-80-903843-0-9 




